
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

A-I – Základní informace o žádosti o akreditaci 

 

 

Název vysoké školy:   Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  

 

Název součásti vysoké školy:   Fakulta technologická 

 

Název spolupracující součásti:   Univerzitní institut - Centrum výzkumu                 

obouvání 

 

Název studijního programu:   Materiály a technologie  

 

Typ žádosti o akreditaci:   rozšíření akreditace o specializaci Výroba a konstrukce obuvi 

 

Schvalující orgán:   Rada pro vnitřní hodnocení UTB 

 

Datum schválení žádosti:   XXX 

 

Odkaz na elektronickou podobu žádosti:  

http://akreditace.ft.utb.cz/bc_mt_vako_cz/ (heslo: ftakreditace) 

 

Odkazy na relevantní vnitřní předpisy:  

https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/ 

 

ISCED F a stručné zdůvodnění:  

0531 Chemie 

Studijní program Materiály a technologie spadá dle Nařízení Vlády č. 275/2016 Sb. 

(Část třináctá) do oblasti vzdělávání Chemie. V rámci specializace Výroba a 

konstrukce obuvi bude kladen důraz na materiály, procesy a konstrukce v obuvnictví.

http://akreditace.ft.utb.cz/bc_mt_vako_cz/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-I – Charakteristika studijního programu 
Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Typ studijního programu bakalářský 

Profil studijního programu akademicky zaměřený  

Forma studia prezenční – kombinovaná  

Standardní doba studia 3 roky 

Jazyk studia český  

Udělovaný akademický titul bakalář (Bc.) 

Rigorózní řízení ne Udělovaný akademický titul --- 

Garant studijního programu prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. 

Zaměření na přípravu k výkonu 

regulovaného povolání 

ne 

Zaměření na přípravu odborníků 

z oblasti bezpečnosti České republiky  

ne 

Uznávací orgán ne 

Oblast(i) vzdělávání a u kombinovaného studijního programu podíl jednotlivých oblastí vzdělávání v % 

Chemie (100%) 

Cíle studia ve studijním programu 

Bakalářský studijní program Materiály a technologie si klade za cíl vychovat absolventy pro vybraná odvětví průmyslu 

chemického, materiálového, kosmetického, obuvnického a oblasti ochrany životního prostředí. Za tímto účelem jsou absolventi 

vzděláváni v odpovídající šíři v chemii, fyzice, matematice a procesním (chemickém) inženýrství. Cílem studia je taktéž vybavit 

studenty odpovídajícím způsobem znalostmi zpracování experimentálních dat a dále pak jazykovými a manažerskými 

dovednostmi. Studijní program se dělí do pěti specializací.  

Specializace Polymerní materiály a technologie si klade za cíl vychovat absolventy zejména pro průmyslová odvětví zabývající 

se zpracováním plastů, kaučuků a přírodních polymerů. Společný základ je za tímto účelem rozšířen o předměty rozvíjející 

znalosti o molekulární, nadmolekulární a makroskopické stavbě polymerů, a chemických a fyzikálních transformacích, které 

v makromolekulárních systémech probíhají. Zvláštní pozornost je též věnována základům konstruování a testování, 

charakterizaci a zpracování polymerů. Cílem studia je taktéž studenty vybavit znalostmi struktury a vlastností ostatních 

materiálů, které se v aplikační sféře používají spolu s polymery. 

Specializace Biomateriály a kosmetika si klade za cíl rozšířit společný základ o znalosti z oblasti biomateriálů a kosmetických 

přípravků. Pozornost je rovněž věnována výrobě a testování biomateriálů a kosmetických přípravků, stejně jako surovinám 

použitým k jejich přípravě/výrobě. Součástí studia je praktická výuka ve fyzikálních, chemických a biologických laboratořích 

a v oblasti kosmetiky i ve speciálních kosmetických provozech, která rozšiřuje praktické dovednosti a přímou uplatnitelnost 

studentů. 

Specializace Ochrana životního prostředí si klade za cíl vychovat absolventy, kteří budou schopni posoudit a ovlivnit dopad 

průmyslové a další lidské činnosti na životní prostředí. Společný základ je pro tyto účely rozšířen o předměty z oblasti biologie, 

biochemie, toxikologie, mikrobiologie a environmentálních věd. Zvláštní pozornost je věnována analytické chemii 

a mikrobiologii, odběru a úpravě vzorků z prostředí i průmyslu. Studenti též získají znalosti o environmentálních technologiích, 

tj. technologiích nakládáni s odpady, odpadními i přírodními vodami, ochrany ovzduší a další. 

Specializace Materiálové inženýrství rozšiřuje společný základ s cílem vychovat absolventy se znalostí vzájemných vztahů mezi 

strukturou a vlastnostmi materiálů kovových, nekovových a polymerních. Významná pozornost je věnována studiu fyzikálně-

chemických dějů, které se odehrávají na povrchu materiálů a mezifázových rozhraních. Nedílnou součástí studia jsou taktéž 

předměty zaměřené na testování a charakterizaci materiálů na různých hierarchických úrovních. 

Specializace Výroba a konstrukce obuvi si klade za cíl vychovat absolventy především pro průmyslová odvětví zabývající se 

výrobou a konstrukcí obuvi a příbuzných výrobků. Pozornost je věnována především nejnovějším technologiím a materiálům. 

Pro tyto účely je společný základ rozšířen o informace o nejnovějších obuvnických materiálech a technologiích. Studenti též 

získají znalosti o ortetice a protetice, které úzce souvisí s individuální výrobou.  

Profil absolventa studijního programu 

Absolvent studijního programu Materiály a technologie je vybaven v odpovídající šíři znalostmi chemie, fyziky a matematiky 

a procesního (chemického) inženýrství, které mu umožňují analyzovat, pochopit a následně optimalizovat fyzikálně-chemické 

děje, které doprovázejí výrobu v řadě vybraných průmyslových odvětví. Absolventi se mohou uplatnit nejen při samotné 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

průmyslové výrobě, ale taktéž v kontrolních a analytických laboratořích a státní správě zaměřené na průmyslovou činnost. 

Absolventi dále mohou pokračovat v navazujících magisterských programech oblasti chemie. 

Absolventi specializace Polymerní materiály a technologie mají základní kompetence rozšířeny o znalost zpracování, struktury 

a chování plastů, kaučuků a přírodních polymerů. Tyto znalosti jim umožňují zastávat technické pozice a pozice nižšího 

managementu v podnicích zabývajících se zejména zpracováním polymerních materiálů, ale taktéž ve zkušebních laboratořích 

a odděleních kontroly a řízení jakosti. 

Absolventi specializace Biomateriály a kosmetika na trhu práce naleznou uplatnění v pracovních pozicích v oblastech vývoje, 

výroby, testování a distribuce biomateriálů. Obdobnou kompetenci si odnesou i v oblasti lipidů, tenzidů a kosmetických 

přípravků včetně biokosmetiky. Uplatnění najdou rovněž ve společnostech zabývajících se jejich prodejem a distribucí. Mají 

předpoklady pracovat jako technologové v odpovídajících provozech a mohou pracovat ve státní správě při schvalování 

a hodnocení biomateriálů a kosmetických materiálů a přípravků, jakož i ve specializovaných firmách poskytujících služby 

a konzultace. Znalosti z oblasti dermatologie, fyziologie a instrumentálních metod společně s praxí v laboratořích jim umožní 

vykonávat rovněž specializované činnosti v kosmetické péči a poradenství. 

Specializace Ochrana životního prostředí rozšiřuje společné kompetence absolventů o znalosti z oblasti analytické chemie, 

technické mikrobiologie, environmentálních technologií a dalších, které umožní absolventům působit v oblasti nakládání 

s odpady, vodami a ochranou ovzduší v průmyslu, obcích i na úrovni státní správy. Absolventi se dále uplatní v širokém spektru 

kontrolních a průmyslových laboratoří a zkušeben. 

Specializace Materiálové inženýrství rozšiřuje profil absolventa o znalosti z oblasti kovových, nekovových a polymerních 

materiálů a jejich analýze, testování a možností vzájemné kombinace do konečných výrobků. Díky těmto znalostem absolventi 

najdou uplatnění zejména v průmyslových odvětvích zabývajících se zpracováním takových materiálů, ale taktéž ve zkušebnách 

a průmyslových laboratořích. 

Specializace Výroba a konstrukce obuvi rozšiřuje profil absolventa o znalosti z oblasti obuvnických technologií, klasických a 

polymerních materiálů, modelářství a designu obuvi a příbuzných výrobků, které umožní absolventům působit jak 

v malosériových specializovaných firmách, tak také v mezinárodních korporátních společnostech. 

Pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů 

Studijní program Materiály a technologie je studijní program se specializacemi v prezenční a kombinované formě. Pro každou 

specializaci i formu studia je určen samostatný studijní plán. Struktura studijního plánu je tvořena povinnými předměty a povinně 

volitelnými předměty. Ve studijním programu je využíván kreditový systém ECTS představující studijní zátěž 25 až 

30 hodin/1 kredit. Jedna výuková hodina představuje 50 minut. V rámci bakalářského studijního programu je standardní délka 

studia 3 roky a student musí získat 180 kreditů. 

 Podmínky k přijetí ke studiu 

Podmínky pro přijetí ke studiu jsou stanoveny Směrnicí děkana k přijímacímu řízení, která je každoročně vydávána na Fakultě 

technologické. V této směrnici jsou konkretizovány požadavky pro přijetí v daném akademickém roce a je zveřejňována na 

úřední desce FT https://ft.utb.cz/o-fakulte/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-dekana/. Základní podmínkou pro 

přijetí do bakalářského studijního programu je vykonání maturitní zkoušky. 

Návaznost na další typy studijních programů 

Studijní program Materiály a technologie je následovníkem bakalářského studijního programu B2808 Chemie a technologie 

materiálů, který je akreditován na Fakultě technologické UTB ve Zlíně. Na tento bakalářský studijní program navazuje 

magisterský studijní program N2808 Chemie a technologie materiálů Fakulty technologické UTB ve Zlíně a v případě rozšíření 

akreditace bude navazovat navazující pokračující magisterské programy: 

 Inženýrství polymerů, 

 Biomateriály a kosmetika, 

 Environmentální inženýrství, 

 Materiálové inženýrství. 

V případě složení talentových zkoušek můžou studenti nastoupit na navazující magisterský studijní program N8206 Výtvarná 

umění Fakulty multimediálních komunikací. 

 

 

 

https://ft.utb.cz/o-fakulte/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-dekana/


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní programy) 

Označení studijního plánu Specializace Výroba a konstrukce obuvi – prezenční forma 

Povinné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 

ověř. 

počet 

kred. 

vyučující dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

předmět 

společné 

části 

předmět 

specializace 

Laboratorní technika 0p + 14s + 28l klz 3 doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et 

Ph.D. (100% s) 

1/ZS  X  

Matematika I 

 

0p + 56s + 0l z, zk 5 Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.  
(100% s) 

1/ZS ZT X  

Seminář z fyziky 

 

0p + 28s + 0l z 2 RNDr. Eva Kutálková, Ph.D.  

(100% s) 

1/ZS  X  

Seminář z chemie 

 

0p + 28s + 0l z 2 Ing. Zdeňka Prucková, Ph.D.  
(100% s) 

1/ZS  X  

Seminář z matematiky 

 

0p + 28s + 0l z 2 Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.  
(100% s) 

1/ZS  X  

Základy toxikologie a 

ochrany ŽP 

28p + 14s + 0l klz 3 Ing. Jaroslav Filip, Ph.D. (50% p) 

Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (50% p) 

1/ZS ZT X  

Obuvnický sortiment a 

doplňky 

0p + 14s + 0l klz 2 Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% s) 1/ZS   X 

Laboratoř klasické 

obuvnické technologie 

0p + 0s + 28l z 2 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
(100% l) 

1/ZS PZ  X 

Přírodní polymery 

 

28p + 14s + 28l z, zk 5 prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. 

(100% p) 

1/ZS PZ X  

Ortopedie a podiatrie 

 

14p + 14s + 0l klz 3 RNDr. Iva Čermáková, Ph.D.  
(100% p) 

1/ZS   X 

Dějiny obuvi a obouvání 

 

14p + 0s + 0l klz 2 Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. (100% p) 1/ZS   X 

Fyzika I 

 

28p + 28s + 0l z, zk 5 prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 
(100% p) 

1/LS ZT X  

Laboratoř anorganické 

chemie 

 

0p + 0s + 42l klz 3 Ing. Roman Kimmel, Ph.D. (100% l) 1/LS  X  

Matematika II 

 

0p + 56s + 0l z, zk 6 Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.  
(100% s) 

1/LS ZT X  

Obecná a anorganická 

chemie 

 

28p + 28s + 0l z, zk 4 doc. Ing. Stanislav Kafka, CSc. 
(100% p) 

1/LS ZT X  

Zpracování experimentu I 

 

14p + 14s + 14l klz 3 prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 
(100% p) 

1/LS  X  

Modelářství a design I 0p + 14s + 28l klz 3 MgA. Zuzana Oharek Bahulová, 

Ph.D.    (100% s) 

1/LS PZ  X 

Estetika obuvi 

 

14p + 14s + 0l klz 3 Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. (100% p) 1/LS   X 

Analytická chemie 

 

28p + 28s + 0l z, zk 4 doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D.           
(100% p) 

2/ZS ZT X  

Fyzika II 

 

28p + 28s + 28l z, zk 7 prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 

(100% p) 

2/ZS ZT X  

Laboratoř analytické 

chemie 

 

0p + 0s + 42l klz 3 doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D.              
(25% l) – hlavní vyučující 

2/ZS  X  

Laboratoř organické 

chemie 

 

0p + 0s + 42l klz 3 Ing. Michal Rouchal, Ph.D. (100% l) 2/ZS  X  

Organická chemie I 

 

28p + 28s + 0l z, zk 4 doc. Mgr. Robert Vícha, Ph.D. 
(100% p) 

2/ZS ZT X  

Modelářství a design II 0p + 14s + 28l klz 3 MgA. Zuzana Oharek Bahulová, 

Ph.D.   (100% s) 

2/ZS PZ  X 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

Obuvnické technologie I 

 

14p + 14s + 0l z, zk 2 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
(100% p) 

2/ZS PZ  X 

Základy podnikatelství 

 

28p + 14s + 0l 

 

klz 2 doc. Ing. Petr Novák, Ph.D.  
(100% p) 

 

2/ZS   X 

Fyzikální chemie I 

 

28p + 28s + 28l z, zk 6 RNDr. Marek Ingr, Ph.D. (100% p) 2/LS ZT X  

Makromolekulání chemie 

I 

 

28p + 14s + 28l z, zk 5 Ing. Martina Polášková, Ph.D. 
(100% p) 

2/LS ZT X  

Procesní inženýrství I 

 

28p + 28s + 28l z, zk 6 prof. Ing. Petr Svoboda, Ph.D. 
(100% p) 

2/LS ZT X  

Klasické obuvnické 

materiály 

 

14p + 14s + 0l z, zk 2 prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. 

(100% p) 

2/LS PZ  X 

Obuvnické technologie II 

 

14p + 14s + 0l z, zk 2 MgA. Eva Klabalová (100% p) 2/LS PZ  X 

Obuvnický a funkční 

design 

 

0p + 14s + 28l klz 3 MgA. Zuzana Oharek Bahulová, 

Ph.D.  (100% s) 

2/LS PZ  X 

Zobrazování a diagnostika 

funkčních poruch nohou 

0p + 0s + 28l z 2 Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% l) 

 

2/LS   X 

Seminář k bakalářské 

práci 

 

0p + 28s + 0l z 1 prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% s) 3/ZS  X  

Základy koloidní a 

povrchové chemie 

28p + 0s + 28l z, zk 4 doc. Ing. Věra Kašpárková, CSc.            
(100% p) 

3/ZS ZT X  

Zkušebnictví a certifikace 

obuvi I 

14p + 0s + 28l z, zk 4 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
(100% p) 

3/ZS PZ  X 

Mikrobiologické prostředí 

v obuvi 

14p + 0s + 28l z, zk 5 prof. RNDr. Leona Buňková, Ph.D. 

(50% p) 

RNDr. Iva Čermáková, Ph.D. (50% p) 

3/ZS PZ  X 

Obuvnické polymerní 

kompozity 

14p + 28s + 0l klz 3 doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D.         
(100% p) 

3/ZS   X 

Prototypová obuvnická 

výroba 

 

14p + 14s + 0l klz 2 MgA. Jana Buch (100% p) 3/ZS PZ  X 

2D konstrukce a design 

obuvi I 

 

0p +14s + 42l z 4 MgA. Jana Buch (100% s) 3/ZS PZ  X 

Dílenská příprava 

prototypů 

 

0p + 14s + 42l klz 4 MgA. Eva Klabalová (100% s) 3/ZS PZ  X 

Obuvnické polymerní 

materiály 

14p + 14s + 0l klz 3 prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% p) 3/ZS PZ  X 

Bakalářská práce 0p + 10s + 50l z 10 prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% s) 

Vedoucí BP (100% l) 

3/LS PZ X  

Zkušebnictví a certifikace 

obuvi II 

14p + 0s + 28l z, zk 5 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
(100% p) 

3/LS PZ  X 

Biomechanika a zdravé 

obouvání 

28p + 14s + 0l z, zk 5 PhDr. Pavla Kudlová, PhD.  
(100% p) 

3/LS   X 

2D konstrukce a design 

obuvi II 

 

0p + 14s + 42l z 4 MgA. Jana Buch (100% s) 3/LS PZ  X 

3D tisková výroba obuvi a 

komponentů 

0p + 0s + 56l klz 4 Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% l) 3/LS PZ  X 

Povinně volitelné předměty  

Angličtina Ia 0p + 28s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
1/LS  X  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

Angličtina Ib 0p + 28s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
1/LS  X  

Angličtina IIa 0p + 28s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/ZS  X  

Angličtina IIb 0p + 28s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/ZS  X  

Podnikatelské aktivity I 14p + 14s + 0l klz 2 doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. (100% p) 

 

2/LS  X  

Angličtina IIIa 0p + 28s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/LS  X  

Angličtina IIIb 0p + 28s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/LS  X  

Angličtina IVa 0p + 28s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 
 

3/ZS  X  

Angličtina IVb 0p + 28s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
3/ZS  X  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 

Student vybírá předměty skupiny tak, aby měl nejméně 30 kreditů za semestr. Před zápisem si student vyplní rozřazovací test z  anglického 

jazyka, na jehož základě se určí úroveň znalostí z jazyka a bude zařazen do studijní skupiny a nebo b.  

Součásti SZZ a jejich obsah  

Obuvnické materiály (přehled materiálů klasických, polymerních a kompozitních v obuvnické výrobě, obuvnický sortiment a doplňky, 

galanterní zboží, druhy obuvi, požadavky pro specializovanou obuv) 

Obuvnická výroba (přehled obuvnických a galanterních technologií, konstrukcí a možností využití 3D technologií, stroje a zařízení pro 

obuvnickou výrobu, design obuvi, modelářství, certifikace a zkušebnictví) 

Obhajoba bakalářské práce 

Další studijní povinnosti  

---  

Návrh témat kvalifikačních prací 

a témata obhájených prací 

 

Návrh témat kvalifikačních prací pro specializaci Výroba a konstrukce obuvi: 

Skenování chodidel a 3D/2D tisk 

Obuv z přírodních materiálů 

Antimikrobiální obuvnické materiály 

Konstrukce dětské obuvi pro zdravý vývoj 

Magnetické gely pro obuv 

Možnosti recyklace obuvi 

Olejuvzdorné podešve pro pracovní obuv 

Pokročilá obuv pro diabetiky 

Návrh témat rigorózních prací a témata 

obhájených prací 

 

---  

 Součásti SRZ a jejich obsah  

---  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní programy) 

Označení studijního plánu Specializace Výroba a konstrukce obuvi – kombinovaná forma 

Povinné předměty 

Název předmětu rozsah způsob 

ověř. 

počet 

kred. 

vyučující dop. 

roč./ 

sem. 

profil. 

základ 

předmět 

společné 

části 

předmět 

specializace 

Laboratorní technika 0p + 4s + 8l klz 3 doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. 

et Ph.D. (100% s) 

1/ZS  X  

Matematika I 

 

0p + 16s + 0l z, zk 5 Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. (100% 

s) 

1/ZS ZT X  

Seminář z fyziky 

 

0p + 8s + 0l z 2 RNDr. Eva Kutálková, Ph.D. (100% 

s) 

1/ZS  X  

Seminář z chemie 

 

0p + 8s + 0l z 2 Ing. Zdeňka Prucková, Ph.D. (100% 

s) 

1/ZS  X  

Seminář z matematiky 

 

0p + 8s + 0l z 2 Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. (100% 

s) 

1/ZS  X  

Základy toxikologie a 

ochrany ŽP 

8p + 4s + 0l klz 3 Ing. Jaroslav Filip, Ph.D. (50% p) 

Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (50% 

p) 

1/ZS ZT X  

Obuvnický sortiment a  

doplňky 

0p + 4s + 0l klz 2 Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% s) 1/ZS   X 

Laboratoř klasické 

obuvnické technologie 

0p + 0s + 8l z 2 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 

(100% l) 

1/ZS PZ  X 

Přírodní polymery 

 

8p + 4s + 8l z, zk 5 prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. 
(100% p) 

1/ZS PZ X  

Ortopedie a podiatrie 

 

4p + 4s + 0l klz 3 RNDr. Iva Čermáková, Ph.D. (100% 

p) 

1/ZS   X 

Dějiny obuvi a obouvání 

 

4p + 0s + 0l klz 2 Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. (100% p) 1/ZS   X 

Fyzika I 

 

8p + 8s + 0l z, zk 5 prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 
(100% p) 

1/LS ZT X  

Laboratoř anorganické 

chemie 

 

0p + 0s + 12l klz 3 Ing. Roman Kimmel, Ph.D. (100% l) 1/LS  X  

Matematika II 

 

0p + 16s + 0l z, zk 6 Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. (100% 

s) 

1/LS ZT X  

Obecná a anorganická 

chemie 

 

8p + 8s + 0l z, zk 4 doc. Ing. Stanislav Kafka, CSc. 
(100% p) 

1/LS ZT X  

Zpracování experimentu I 

 

4p + 4s + 4l klz 3 prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 
(100% p) 

1/LS  X  

Modelářství a design I 0p + 4s + 8l klz 3 MgA. Zuzana Oharek Bahulová, 

Ph.D.   (100% s) 

1/LS PZ  X 

Estetika obuvi 

 

4p + 4s + 0l klz 3 Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. (100% p) 1/LS   X 

Analytická chemie 

 

8p + 8s + 0l z, zk 4 doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D.        
(100% p) 

2/ZS ZT X  

Fyzika II 

 

8p + 8s + 8l z, zk 7 prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 
(100% p) 

2/ZS ZT X  

Laboratoř analytické 

chemie 

 

0p + 0s + 12l klz 3 doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D.         
(25% l) – hlavní vyučující 

2/ZS  X  

Laboratoř organické 

chemie 

 

0p + 0s + 12l klz 3 Ing. Michal Rouchal, Ph.D. (100% l) 2/ZS  X  

Organická chemie I 

 

8p + 8s + 0l z, zk 4 doc. Mgr. Robert Vícha, Ph.D. 

(100% p) 

2/ZS ZT X  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

Modelářství a design II 0p + 4s + 8l klz 3 MgA. Zuzana Oharek Bahulová, 

Ph.D.  (100% s) 

2/ZS PZ  X 

Obuvnické technologie I 

 

4p + 4s + 0l z, zk 2 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
(100% p) 

2/ZS PZ  X 

Základy podnikatelství 8p + 4s + 0l klz 2 doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. (100% 

p) 

 

2/ZS   X 

Fyzikální chemie I 

 

8p + 8s + 8l z, zk 6 RNDr. Marek Ingr, Ph.D. (100% p) 2/LS ZT X  

Makromolekulání chemie 

I 

 

8p + 4s + 8l z, zk 5 Ing. Martina Polášková, Ph.D. 
(100% p) 

2/LS ZT X  

Procesní inženýrství I 

 

8p + 8s + 8l z, zk 6 prof. Ing. Petr Svoboda, Ph.D. 

(100% p) 

2/LS ZT X  

Klasické obuvnické 

materiály 

 

4p + 4s + 0l z, zk 2 prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. 
(100% p) 

2/LS PZ  X 

Obuvnické technologie II 

 

4p + 4s + 0l z, zk 2 MgA. Eva Klabalová (100% p) 2/LS PZ  X 

Obuvnický a funkční 

design 

 

0p + 4s + 8l klz 3 MgA. Zuzana Oharek Bahulová, 

Ph.D.   (100% s) 

2/LS PZ  X 

Zobrazování a diagnostika 

funkčních poruch nohou 

0p + 0s + 8l z 2 Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% l) 2/LS   X 

Seminář k bakalářské 

práci 

 

0p + 8s + 0l z 1 prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% s) 3/ZS  X  

Základy koloidní a 

povrchové chemie 

8p + 0s + 8l z, zk 4 doc. Ing. Věra Kašpárková, CSc.        
(100% p) 

3/ZS ZT X  

Zkušebnictví a certifikace 

obuvi I 

4p + 0s + 8l z, zk 4 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
(100% p) 

3/ZS PZ  X 

Mikrobiologické prostředí 

v obuvi 

4p + 0s + 8l z, zk 5 prof. RNDr. Leona Buňková, Ph.D. 

(50% p) 

RNDr. Iva Čermáková, Ph.D. (50% p) 

3/ZS PZ  X 

Obuvnické polymerní 

kompozity 

4p + 8s + 0l klz 3 doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D.          
(100% p) 

3/ZS   X 

Prototypová obuvnická 

výroba 

 

4p + 4s + 0l klz 2 MgA. Jana Buch (100% p) 3/ZS PZ  X 

2D konstrukce a design 

obuvi I 

 

0p + 4s + 12l z 4 MgA. Jana Buch (100% s) 3/ZS PZ  X 

Dílenská příprava 

prototypů 

 

0p + 4s + 12l klz 4 MgA. Eva Klabalová (100% s) 3/ZS PZ  X 

Obuvnické polymerní 

materiály 

4p + 4s + 0l klz 3 prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% p) 3/ZS PZ  X 

Bakalářská práce 0p + 4s + 20l z 10 prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% s)    

Vedoucí BP (100% l) 

3/LS PZ X  

Zkušebnictví a certifikace 

obuvi II 

4p + 0s + 8l z, zk 5 Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
(100% p) 

3/LS PZ  X 

Biomechanika a zdravé 

obouvání 

8p + 4s + 0l z, zk 5 PhDr. Pavla Kudlová, PhD. (100% 

p) 

3/LS   X 

2D konstrukce a design 

obuvi II 

 

0p + 4s + 12l z 4 MgA. Jana Buch (100% s) 3/LS PZ  X 

3D tisková výroba obuvi a 

komponentů 

 

0p + 0s + 12l klz 4 Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% l) 3/LS PZ  X 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

Povinně volitelné předměty  

Angličtina Ia 0p + 9s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
1/LS  X  

Angličtina Ib 0p + 9s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
1/LS  X  

Angličtina IIa 0p + 9s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/ZS  X  

Angličtina IIb 0p + 9s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/ZS  X  

Podnikatelské aktivity I 4p + 4s + 0l klz 2 doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. (100% p) 

 

2/LS  X  

Angličtina IIIa 0p + 9s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/LS  X  

Angličtina IIIb 0p + 9s + 0l klz 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
2/LS  X  

Angličtina IVa 0p + 9s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
3/ZS  X  

Angličtina IVb 0p + 9s + 0l zk 2 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

 
3/ZS  X  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 

Student vybírá předměty skupiny tak, aby měl nejméně 30 kreditů za semestr. Před zápisem si student vyplní rozřazovací test z  anglického 

jazyka, na jehož základě se určí úroveň znalostí z jazyka a bude zařazen do studijní skupiny a nebo b.  

Součásti SZZ a jejich obsah  

Obuvnické materiály (přehled materiálů klasických, polymerních a kompozitních v obuvnické výrobě, obuvnický sortiment a doplňky, 

galanterní zboží, druhy obuvi, požadavky pro specializovanou obuv) 

Obuvnická výroba (přehled obuvnických a galanterních technologií, konstrukcí a možností využití 3D technologií, stroje a zařízení pro 

obuvnickou výrobu, design obuvi, modelářství, certifikace a zkušebnictví) 

Obhajoba bakalářské práce 

Další studijní povinnosti  

---  

Návrh témat kvalifikačních prací 

a témata obhájených prací 

 

Návrh témat kvalifikačních prací pro specializaci Výroba a konstrukce obuvi: 

Skenování chodidel a 3D/2D tisk 

Obuv z přírodních materiálů 

Antimikrobiální obuvnické materiály 

Konstrukce dětské obuvi pro zdravý vývoj 

Magnetické gely pro obuv 

Možnosti recyklace obuvi 

Olejuvzdorné podešve pro pracovní obuv 

Pokročilá obuv pro diabetiky 

Návrh témat rigorózních prací a témata 

obhájených prací 

 

---  

 Součásti SRZ a jejich obsah  

---  

 

 

 

 

 

 

 

 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Laboratorní technika 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+28l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Povinná docházka na seminář a laboratorní cvičení. Vypracování protokolů z 

jednotlivých úloh. Za každý protokol je maximálně 10 bodů, minimum je pět 

bodů, jinak musí student protokol přepracovat. Klasifikovaný zápočet má dvě 

části: 1. Klasifikace protokolů z laboratorního cvičení. Celkem je 6 úloh, za 

každou 10 bodů, tedy lze získat maximálně 60 bodů; 2. Test na konci semestru. 

Maximum 40 bodů. 

Garant předmětu doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D. (100% s)  

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je studenty seznámit s prací v laboratoři a uvést do základních konceptů chemie a technologie materiálů. 

Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Seminář: Úvod; materiály, pomůcky, přístroje; proces, operace; navážka, výtěžek; laboratorní deník, protokol; tabulky.  

2. Laboratorní cvičení: Bezpečnost, první pomoc; materiály, pomůcky, přístroje; práce se sklem, sestavování aparatur, 

laboratorní příručka. 

3. Seminář: Hmota, hmotnost, zákony zachování, objem a hustota. 

4. Laboratorní cvičení: Stanovení hustoty, hustoměry, flotace, pyknometr; usazování a dekantace; zpracování přírodní 

suroviny; plasty, polymery.  

5. Seminář: Výtěžek, teoretický výtěžek, rozsah reakce. Čistota, nečistoty. 

6. Laboratorní cvičení: Vážení; keramika; zahřívání, lázně, plamen, pece; žíhání, příprava pigmentů, pálení vápna. 

7. Seminář: Roztoky, koncentrace, ředění a směšování, výpočty. 

8. Laboratorní cvičení: Práce s kapalinami, běžná rozpouštědla, měření objemu, dávkování, příprava roztoků; čištění, 

oddělování složek směsí, filtrace, srážení, teplota tání, sublimace.  

9. Seminář: Heterogenní reakce, plyny v laboratoři.    

10. Laboratorní cvičení: Práce s plyny, ochranná atmosféra, zdroje plynů.  

11. Seminář: Teplo, ohřev a chlazení; fázová změna, stupně volnosti, var, odpařování, destilace. 

12. Laboratorní cvičení: Destilace s vodní parou, extrakce, separace fází, stanovení indexu lomu. 

13. Seminář: Historie oboru. 

14. Laboratorní cvičení: Předávky, náhradní cvičení. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

DRECHSLEROVÁ, T., PLAČKOVÁ, T., BEČVÁŘOVÁ, I. Laboratorní technika. Plzeň: ZČU, 2015. 84 s. ISBN 978-80-

261-0533-6. Dostupné v elektronické podobě přes www.knihovna.utb.cz. 

KOTEK, J. Laboratorní technika. Praha: Karolinum, 2007. Učební texty Univerzity Karlovy v Praze. ISBN 9788024614410. 

BERAN, J.A. Laboratory Manual for Principles of General Chemistry. 10th Ed. Hoboken: Wiley, 2014. ISBN 

9780874216561.  
 

Doporučená literatura:  

TIMBERLAKE, K.C. Laboratory Manual for General, Organic, and Biological Chemistry. Pearson, 2018. ISBN 0134720156.  

SÝKOROVÁ, D., MASTNÝ, L. Návody pro laboratoře z anorganické chemie. Praha: VŠCHT, 2009. ISBN 80-7080-452-1. 
 

Studijní pomůcka:  

Laboratorní technika. Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity Brno. Dostupné z: 

https://www.ped.muni.cz/wchem/sm/hc/labtech/. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována 

v blocích. Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování. Kontrola samostatného studia bude provedena 

písemným testem a ústním přezkoušením. Praktická laboratorní cvičení proběhnou blokově se standardním výstupem - 

protokoly. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 
 

Možnosti komunikace s vyučujícím: kuritka@utb.cz, +420 576 038 049. 

http://www.knihovna.utb.cz/
https://www.ped.muni.cz/wchem/sm/hc/labtech/
mailto:kuritka@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Matematika I 

Typ předmětu povinný, ZT 

 
doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+56s+0l hod.  56 kreditů 5 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk 

 
Forma výuky seminář 

 
Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Povinná 80% docházka. 

Zápočet: aktivita při lekcích, domácí úkoly, získání alespoň 50% z počtu možných 

bodů za písemné práce. 

Zkouška: písemná. Zkoušková písemka má část teoretickou (cca 25%) a praktickou 

(cca 75%). 

Garant předmětu Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit posluchače s okruhy teorie funkcí jedné reálné proměnné a lineární algebry tak, aby se orientovali 

v problematice diferenciálního počtu funkce jedné proměnné a základech lineární algebry, dokázali vyšetřit průběh funkce a 

načrtnout její graf. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Výroková logika - operace s výroky, výroková forma, kvantifikátory. 

2. Teorie množin - operace s množinami, kartézský součin. 

3. Funkce jedné reálné proměnné - definice funkce, graf funkce, definiční obor, vlastnosti funkcí (sudá, lichá, periodická, 

prostá), funkce složená a inverzní. 

4. Přehled elementárních funkcí, cyklometrické funkce. 

5. Polynomy a jejich vlastnosti, metody hledání celočíselných kořenů, dělení polynomu polynomem, Hornerovo schéma. 

6. Limita funkce a spojitost funkce - jednostranná limita, ne/vlastní limita, limita v ne/vlastním bodě, vlastnosti spojitých 

funkcí. 

7. Derivace funkce - derivace elementárních funkcí, derivace složené funkce, derivace vyšších řádů. 

8. Fyzikální interpretace první a druhé derivace, l´Hospitalovo pravidlo. 

9. Diferenciál funkce a jeho použití, tečna a normála ke grafu v bodě, diferenciál vyššího řádu, Taylorova věta. 

10. Průběh funkce - intervaly monotonie funkce, extrémy funkce, konvexní a konkávní funkce, inflexní bod, asymptoty grafu 

funkce, vyšetřování průběhu funkce. 

11. Aplikace - hledání extrémů v praktických příkladech. 

12. Vektorový prostor, lineární závislost a nezávislost vektorů, báze, dimenze. 

13. Matice, operace s maticemi, hodnost matice, inverzní matice, determinant (Sarrusovo pravidlo, Laplaceův rozvoj), maticové 

rovnice. 

14. Soustavy lineárních rovnic, Frobeniova věta, Gaussova eliminační metoda, Cramerovo pravidlo.  

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

POLÁŠEK, V., SEDLÁČEK, L., KOZÁKOVÁ, L. Seminář z matematiky. Zlín: UTB, 2018. ISBN 9788074546877.  

OSTRAVSKÝ, J., POLÁŠEK, V. Diferenciální a integrální počet funkce jedné proměnné: vybrané statě. Zlín: UTB, 2011. 

Dostupné z: https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/18586. 

 

Doporučená literatura: 

OSTRAVSKÝ, J., KŘENEK, J. Diferenciální a integrální počet funkce jedné proměnné s aplikacemi v ekonomii. Zlín: UTB, 

2004. ISBN 80-7318-163-0. 

DOŠLÁ, Z., LIŠKA, P. Matematika pro nematematické obory s aplikacemi v přírodních a technických vědách. Grada, 2014. 

ISBN 978-80-247-5322-5. 

RILEY, K.F., et al. Mathematical Methods for Physics and Engineering. Cambridge University Press, 2015. ISBN-10 

0521679710. 

CROFT, A., DAVIDSON, R. Foundation Math. Pearson, 2020. ISBN 1292289686. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Vyučující provádí bodové hodnocení samostatně řešených příkladů, na jehož základě uděluje zápočty. Konzultace jsou 

možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

Možnosti komunikace s vyučujícím: patikova@utb.cz, +420 576 035 005. 

https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/18586
mailto:patikova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Seminář z fyziky 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l  hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Vstupní a výstupní písemný test. Podmínkou pro udělení zápočtu je zisk nejméně 

50% bodů z výstupního testu. 

Garant předmětu RNDr. Eva Kutálková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

RNDr. Eva Kutálková, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenta s problematikou klasické mechaniky. Kurz je koncipován tak, aby umožnil studium fyziky 

i studentům, kteří ji studovali na střední škole jen okrajově. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Vstupní test. 

2. Poloha bodu v rovině, poloha bodu v prostoru, kartézské souřadnice. 

3. Skalární a vektorové veličiny, rozklad vektoru do složek, skalární a vektorový součin, model hmotného bodu. 

4. Průměrná a okamžitá rychlost, průměrné a okamžité zrychlení, infinitesimální počet. 

5. Rovnoměrný a rovnoměrně zrychlený přímočarý pohyb. 

6. Princip nezávislosti pohybů, vrhy. 

7. Rovnoměrný, rovnoměrně zrychlený a obecný pohyb po kružnici. 

8. Tečné a normálové zrychlení, klasifikace pohybů. 

9. Newtonovy pohybové zákony, hybnost, moment síly a hybnosti, inerciální a neinerciální soustavy. 

10. Třecí síla, pohyb tělesa po vodorovné a nakloněné rovině. 

11. Dynamika pohybu po kružnici. 

12. Práce síly, celková mechanická energie, konzervativní a nekonzervativní síly. 

13. Zákon zachování energie, výkon, účinnost. 

14. Výstupní test. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

FEYNMAN, R.P., LEIGHTON, R.B., SANDS, M. Feynmanovy přednášky z fyziky s řešenými příklady. Havlíčkův Brod: 

Fragment, 2000. ISBN 978-80-7200-405-8. 

HALLIDAY, D. Fyzika: vysokoškolská učebnice obecné fyziky. 1. vyd. Brno: VUTIUM, 2000. ISBN 8021418699. 

PONÍŽIL, P., MRÁČEK, A. Učební texty k základnímu kurzu fyziky. 
 

Doporučená literatura: 

HALLIDAY, D., RESNICK, R., WALKER, J. Fundamentals of Physics Extended. Wiley, 2010. ISBN 978-0470469088. 

SVOBODA, E. a kol. Přehled středoškolské fyziky. 4. uprav. vyd. Praha: Prometheus, 2006. ISBN 978-80-7196-307-3. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Součástí výuky jsou vzorově řešené příklady, které v drobných obměnách studenti budou řešit během výstupního testu. 

K úspěšnému absolvování předmětu stačí 50% úspěšnost při testu. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího 

kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: kutalkova@utb.cz, +420 576 035 104. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kutalkova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Seminář z chemie 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Závěrečná písemná práce (min. 50%). Účast na semináři min. 80%. 

 

Garant předmětu Ing. Zdeňka Prucková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Ing. Zdeňka Prucková, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je zopakovat či seznámit studenty se základními pojmy a teoriemi obecné, anorganické a organické chemie tak, 

aby bylo možno porozumět výkladu v navazujících předmětech Obecná a anorganická chemie a Organická chemie I. Bude kladen 

důraz na objasnění principů periodické tabulky, na pochopení a procvičení jednoduchého názvosloví anorganických 

i organických sloučenin, na pochopení a procvičení základních chemických výpočtů, aj. Obsah předmětu tvoří tyto tematické 

celky:     

1. Rozřazovací test. 

2. Vymezení základních pojmů, periodická tabulka, základní veličiny a jejich jednotky. 

3. Základní principy anorganického názvosloví, názvosloví jednoduchých binárních sloučenin, hydroxidů a kyselin. 

4. Názvosloví kationtů a aniontů, látkové množství. 

5. Názvosloví jednoduchých solí, druhy vzorců. 

6. Hmotnostní zlomek, příprava roztoků, sestavování jednoduchých rovnic (neutralizační, srážecí) a jejich vyčíslování. 

7. Molární koncentrace. 

8. Výpočty z rovnic, výpočet výtěžku. 

9. Úvod od organické chemie, základní principy systematického názvosloví, názvosloví alkanů a cykloalkanů. 

10. Alkany, cykloalkany, jednoduché příklady polohových izomerů, alkeny, alkyny, aromatické uhlovodíky (jednoduché 

názvosloví). 

11. Deriváty uhlovodíků – obecné charakteristiky, základní vzorce, jednoduché názvosloví I.  

12. Deriváty uhlovodíků – obecné charakteristiky, základní vzorce, jednoduché názvosloví II.  

13. Opakování k zápočtové písemné práci. 

14. Zápočtový test. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

SEDMIDUBSKÝ, D. a kol. Základy chemie pro bakaláře. Praha: VŠCHT, 2011. ISBN 978-80-7080-790-3. 

SEIDLEROVÁ, J. Základní výpočty v chemii. Ostrava: VŠB – TUO, 2005. ISBN 80-248-0936-2. 

BLAŽEK, J. a kol. Přehled chemického názvosloví. Praha: SPN - pedagogické nakladatelství, 2004. ISBN 80-7235-260-1. 

FIKR, J., KAHOVEC, J. Názvosloví organické chemie. Olomouc: Rubico, 2002. ISBN 80-85839-71-7. 

KAFKA, S. Příklady a úlohy z obecné, anorganické a organické chemie. 4. vyd. Zlín: UTB, 2011. ISBN 978-80-7454-095-0. 
 

Doporučená literatura: 

HOUSECROFT, C.E., SHARPE, A.G. Anorganická chemie. Praha: VŠCHT, 2014. ISBN 978-80-7080-872-6. 

McMURRY, J. Organická chemie. Praha: Vitium, 2007. ISBN 978-80-7080-637-1. 

TIMBERLAKE, K.C. Basic Chemistry. 5th Ed. Harlow: Pearson Education, 2017. ISBN13 978-0134138046. 

KOTLÍK, B. a kol. Chemie I. v kostce. Havlíčkův Brod: Fragment, 2002. ISBN 80-7200-337-2. 

KOTLÍK, B., RŮŽIČKOVÁ, K. Chemie II. v kostce. Havlíčkův Brod: Fragment, 2004. ISBN 80-7200-761-0.  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Ke každému tématu obdrží student modelové řešené a neřešené příklady, které slouží k samostudiu a procvičování učiva. 

Kontrola samostatného studia, tj. řešení příkladů, bude provedena písemnou prací v závěru semestru. Na základě úspěšného 

vypracování písemné práce student obdrží zápočet. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz 

níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: pruckova@utb.cz, +420 576 031 552. 

 

 

mailto:pruckova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Seminář z matematiky 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků 

a další požadavky na studenta 

K  udělení  zápočtu  je  zapotřebí  napsat  zápočtovou  písemnou  práci  na alespoň 

80%.  

Garant předmětu Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je zopakování vybraných částí středoškolské matematiky. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Úpravy výrazů - práce se vzorci, vytýkání, práce se zlomky, mocninami a odmocninami. 

2. Značení a symbolika - logické spojky, kvantifikátory.  

3. Množiny - značení, zápis a operace s množinami. 

4. Lineární rovnice a nerovnice. Zápis pomocí intervalů. 

5. Lineární funkce - přímka a její možná vyjádření (obecná rovnice, parametrické vyjádření, směrnicový tvar). 

6. Soustava dvou lineárních rovnic o dvou neznámých. 

7. Kvadratická funkce - kořeny reálné, úprava na čtverec, transformace grafů. 

8. Kvadratické rovnice a nerovnice (metoda nulových bodů). 

9. Exponenciální a logaritmické funkce, rovnice a nerovnice. Pravidla pro počítání s exponenciálami a logaritmy. 

10. Goniometrické funkce, rovnice, nerovnice.  

11. Základní goniometrické vzorce a úpravy goniometrických výrazů. 

12. Trigonometrie - Pythagorova věta, sinová a kosinová věta. 

13. Vektorový počet v rovině - součet, rozdíl vektorů, násobek skalárem, skalární součin, odchylka dvou vektorů. 

14. Komplexní čísla. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

PETÁKOVÁ, J. Matematika - příprava k maturitě a k přijímacím zkouškám na vysoké školy. Praha: Prometheus, spol. s r.o., 

2020. ISBN 8071960993. 

JANEČEK, F. Sbírka úloh pro SŠ - Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy. Praha: Prometheus, spol. s r.o., 2010. ISBN 

978-80-7196-360-8. 

 

Doporučená literatura: 

POLÁK, J. Přehled středoškolské matematiky. Praha: Prometheus, spol. s r.o., 2015. ISBN 978-80-7196-458-2. 

BARNARD, T., NEILL, H. Mathematics: A Complete Introduction. Hodder and Stoughton Ltd., 2013. ISBN-10 1473678374. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Frontální výuka je prokládána diskuzemi, je brán ohled na individuální dotazy. Samostatná práce vyžaduje zaměření na 

zopakování a zpracování potřebných témat, jejichž rozsah je individuální. Cílem samostatného studia nad rámec vedených 

konzultací je příprava na zápočtový test, který je zároveň hodnotícím kritériem. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze 

vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: patikova@utb.cz, +420 576 035 005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:patikova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Základy toxikologie a ochrany ŽP 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 28p+14s+0l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Klasifikovaný zápočet: účast na seminářích min. 80%, závěrečný test (min. 50% 

správných odpovědí), úspěšné vypracování seminární práce. 

Garant předmětu Ing. Jaroslav Filip, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 50% p 

Vyučující  

Ing. Jaroslav Filip, Ph.D. (50% p) 

Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (50% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s toxickými účinky možných polutantů na jedince i na ostatní složky ŽP. Dále nastínit 

mechanismy účinků těchto látek a jejich možný osud v ŽP stejně jako možnosti jejich odstraňování z environmentu a ochranu 

před nimi. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Základní pojmy toxikologie (xenobiotika, expozice, dávka, účinek, doba latence, působení cizorodých látek na živý 

organismus, toxikokinetika). 

2. Toxikologie vybraných anorganických škodlivých látek (prvky hlavních podskupin periodického systému a jejich 

sloučenin). 

3. Toxikologie vybraných anorganických škodlivých látek (prvky vedlejších podskupin periodického systému a jejich 

sloučenin).  

4. Toxikologie vybraných skupin organických sloučenin.  

5. Experimentální toxikologie (hodnocení toxicity látek, testování akutní, subakutní, subchronické a chronické toxicity, 

hodnocení úrovně expozice, epidemiologické studie).  

6. Návykové a psychotropní látky.  

7. Toxicita organických a anorganických polutantů ve vodách. 

8. Procesy čištění vod, úpravy na pitnou, toxicita kalů z čistírenských procesů. 

9. Znečištění ovzduší - toxicita aerosolů, tuhých a plynných polutantů z emisí.  

10. Druhy a kategorie odpadů.  

11. Spalování odpadů. 

12. Skládkování odpadů, stabilizace/solidifikace. 

13. Fyzikální znečištění ŽP, ochrana proti hluku a záření.  

14. Manažerské a právní nástroje v ochraně ŽP.  

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

HORÁK, J. Úvod do toxikologie a ekologie pro chemiky. 1. vyd. Praha: VŠCHT, 2004. ISBN 807080548X. 

MARKOVÁ, K. Uvedení do studia životního prostředí. Ústí nad Labem: FŽP UJEP, 2014. ISBN 978-80-7414-853-8. Dostupné 

z: http://envimod.fzp.ujep.cz/sites/default/files/skripta/32e_final_tisk.pdf. 

 

Doporučená literatura: 

SPELLMAN, F.R. The Science of Environmental Pollution. 2nd Ed. Boca Raton: CRC Press, 2010. ISBN 9781439813034. 

Dostupné z: http://marc.crcnetbase.com/isbn/9781439813034. 

BARTUSEK, S. Ochrana životního prostředí. 1. vyd. Ostrava: VŠB – TU, 2012. ISBN 978-80-248-2569-4. 

PATOČKA, J. Vojenská toxikologie. Grada, 2005. ISBN 8024706083. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům budou dále poskytnuty studijní opory vymezující rozsah látky k samostudiu. Zároveň budou zadána témata 

pro vypracování seminárních prací, jejichž úspěšné odevzdání je podmínkou pro přistoupení k zápočtovému testu. Konzultace 

jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: jfilip@utb.cz, +420 576 031 210, dvorackova@utb.cz, +420 576 031 160. 

 

 

 

http://envimod.fzp.ujep.cz/sites/default/files/skripta/32e_final_tisk.pdf
http://marc.crcnetbase.com/isbn/9781439813034
mailto:jfilip@utb.cz
mailto:dvorackova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Obuvnický sortiment a doplňky  

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+0l hod.  14 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Písemný test z probraného učiva, podmínkou k získání klasifikovaného zápočtu 

je 50% úspěšnost. 

Garant předmětu Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s terminologií v kožedělném a obuvnickém průmyslu, objasnit trendy a postavení 

obuvnického průmyslu na lokální i mezinárodní úrovni. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Přehled kožedělného zboží. 

2. Vývojové a materiálové trendy v obuvnictví. 

3. Rozdělení obuvi dle různých hledisek, názvoslovné normy. 

4. Specializovaná obuv, výroba a užití. 

5. Druhy a požadavky na zdravotní obuv. 

6. Druhy obuvi dle konstrukce, technologie výroby a užití. 

7. Recyklace obuvi a obuvnických materiálů. 

8. Sortiment galanterního zboží. 

9. Rozdělení galanterních výrobků dle výrobní technologie. 

10. Rozdíly v obuvnické a galanterní terminologii. 

11. Co je zdravotně nezávadná a funkční obuv. 

12. Vývojové trendy obuvnických technologií. 

13. Výroba, výzkum a prodej obuvi v ČR a EU. 

14. Celosvětové vývojové trendy obuvnického sektoru. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

HAVIAR, Š., KANČIOVÁ, L., KUBÁT, L., PAŘILOVÁ, H. Textilní zbožíznalství – kůže, usně, kožešiny a kožené výrobky. 

1. vyd. Liberec: TUL, 2006. 82 s. 9788073721442. 

KUBÁT, L., PAŘILOVÁ, H. Kůže, usně, kožešiny a kožené výrobky – Textilní zbožíznalství. 1. vyd. Liberec: TUL, 2013. 76 

s. ISBN 9788074940026. 

 

Doporučená literatura: 

MOTAWI, W. Shoe Material Design Guide. Lightning Source UK Ltd., 2017. 191 s. ISBN 9780998707044. 

GOONETILLEKE, R.S. (Ed.) The Science of Footwear. Boca Raton: CRC Press, 2013. xxiii, 702 s. Human Factors and 

Ergonomics. ISBN 9781439835685. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 4 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům bude zadán vlastní projekt na danou tématiku formou seminární práce s následnou prezentací. Studenti jsou 

v kontaktu s vyučujícím především v seminářích. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i 

konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: tsaha@utb.cz, +420 576 038 157. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tsaha@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Laboratoř klasické obuvnické technologie 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+0s+28l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky laboratorní cvičení 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Účast v laboratořích minimálně 80%, splnění všech zadaných praktických úkolů, 

úspěšné složení závěrečného testu. 

Garant předmětu Ing. Martina Černeková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% l 

Vyučující  

Ing. Martina Černeková, Ph.D. (100% l) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s klasickými výrobními metodami výroby obuvi, eventuálně galanterního zboží. Cvičením 

jednoduchých úkolů a realizačních postupů bude student rozvíjet svou manuální zručnost a schopnost využití výrobních zařízení 

a strojového vybavení. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Materiály pro kožedělnou výrobu. Stroje a zařízení v obuvnické dílně. 

2. Nože pro ruční krájení.  

3. Nitě a jehly pro ruční a strojové šití, šicí stroje rovné, šicí stroje sloupové, šicí stroje ramenové. 

4. Kosení a štípání, principy, účel a stroje. Vysekávání ruční a strojové.  

5. Technologie lepení a druhy lepidel. Nýty a nýtování. 

6. Technologie provedení hran dílců (technologie zaklepávání a zakládání hran). 

7. Návrh a zhotovení šablon jednoduchého galanterního výrobku.  

8. Technologický postup výroby navrženého výrobku. 

9. Manipulace vrchových, podšívkových a výztuhových materiálů. 

10. Kompletace dílců. 

11. Příprava vrchových a podšívkových dílců pro výrobu dámské lodičky. 

12. Sesazení dílců a úprava horního obvodového okraje. 

13. Ruční napínání svršku. 

14. Výroba a montáž podešve. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

INGRAMS, O. Práce s kůží. Grada, 2018. 144 s. ISBN 978-80-7359-549-4. 

HAVIAR, Š. Textilní zbožíznalství: kůže, usně, kožešiny a kožené výrobky: učební texty nejen pro bakalářská studia. Liberec: 

TUL, 2006. 82 s. ISBN 8073721449.  

 

Doporučená literatura: 

MOTAWI, W., MOTAWI, A. How Shoes are Made. Milton Keynes: Lightning Source, 2018. 218 s. ISBN 978-0-9987070-3-7. 

VASS, L., MOLNÁR M. Handmade Shoes for Men. Potsdam: h.f.ullmann, 2006. 215 s. ISBN 9783833160455. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti splní dva samostatné úkoly ve formě výroby vlastních jednoduchých výrobků. Část úkolů bude splněna přímo 

v laboratoři, část individuálně. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především v laboratorních cvičeních. Dále mají možnost 

domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: cernekova@utb.cz,  +420 576 031 218. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cernekova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Přírodní polymery 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 28p+14s+28l hod.  70 kreditů 5 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk  Forma výuky přednáška, seminář,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Požadavky k zápočtu: splnění předepsaného počtu docházek na semináře a do 

laboratorních cvičení, samostatná práce a odevzdání bezchybných laboratorních 

protokolů.  

Požadavky ke zkoušce: znalost rozsahu učiva předneseného na přednáškách, 

případně zadaného k samostudiu. Znalosti a dovednosti získané v laboratorních 

cvičeních. Písemná (3 otázky formou volných odpovědí) a ústní (testuje se 

pochopení učiva, aplikační potenciál pro praxi, tvůrčí schopnosti) zkouška. 

Garant předmětu prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. (100% p)  

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je získání poznatků o vzniku, výskytu a úloze biopolymerů v přírodě. Studenti získají znalosti o biopolymerech 

založených na bílkovinách, sacharidech, polysacharidech a polyfenolických sloučeninách. Obsah předmětu tvoří tyto tematické 

celky:     

1. Látkové složení lidského těla, rostlin a jednobuněčných organismů.  

2. Nekovalentní vazby, principy chemické stavby a konformace biopolymerů. 

3. Rozdělení bílkovin, získávání bílkovin (výběr zdroje a separace). 

4. Aminokyseliny, peptidová vazba, průmyslová výroba aminokyselin, struktura bílkovin. 

5. Kolagen - aminokyselinové složení, struktura, vlastnosti, typy. 

6. Význam kolagenu a přehled jeho průmyslového zpracování. 

7. Elastin - aminokyselinové složení, struktura, vlastnosti. 

8. Keratin - aminokyselinové složení, struktura, vlastnosti, disulfidová vazba. 

9. Bílkoviny masa (myofibrilární, stromatické, sarkoplasmatické) - složení, vlastnosti, funkce. 

10. Bílkoviny mléka (kasein, syrovátka), složení, nutriční význam, isoelektrické srážení kaseinu; kaseináty. 

11. Vaječné bílkoviny (bílek, žloutek) - složení, vlastnosti, nutriční hodnota. 

12. Bílkoviny krve, druhy krve, získávání krve, stabilisace krve a její zpracování. 

13. Pšeničný gluten a kukuřičný zein - složení, vlastnosti, získávání, aplikační potenciál. 

14. Sojový protein, složení sojových bobů, bílkovinný koncentrát a isolát, nutriční hodnota sojové bílkoviny. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

MATOUŠ, B. Základy lékařské chemie a biochemie. Praha: Galén, 2010. 540 s. ISBN 978-80-7262-702-8. 

VODRÁŽKA, Z. Biochemie. Praha: Academia, 2003. 508 s. ISBN 80-200-0600-1. 

 

Doporučená literatura:  

OLATUNJI, O. Natural Polymers: Industry Techniques and Applications. Heidelberg: Springer, 2016. 370 s. ISBN 978-3-319-

26412-7. 

PARK, J.B., BRONZINO, J.D. Biomaterials: Principles and Applications. Boca Raton: CRC Press, 2002. 264 s. ISBN 

9780849314919. 

DUMITRU, S., POPA, V. Polymeric Biomaterials: Structure and Function. Boca Raton: CRC Press, 2013. 920 s. ISBN 

9780367617974. Dostupné z: http://marc.crcnetbase.com/isbn/9781420094718. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 20 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování. Samostatná práce studentů je rovněž realizována 

formou seminárních prací a presentací jejich obsahu v zadaném termínu; hodnotí se obsahová kvalita a způsob presentace. 

Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: mokrejs@utb.cz, +420 576 031 230. 

 

 

 

http://marc.crcnetbase.com/isbn/9781420094718
mailto:mokrejs@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Ortopedie a podiatrie 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky  přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích, úspěšné splnění všech zadaných úkolů. 

Garant předmětu RNDr. Iva Čermáková, PhD. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

RNDr. Iva Čermáková, PhD. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je vybavit studenty základními znalostmi z oblasti anatomie a fyziologie pohybového aparátu, které jsou 

nezbytné pro další studium specializace Výroba a konstrukce obuvi. Studenti získají přehled o lidských nohou, chodidlech a 

pohybu ve formě přednášek a seminářů z pohledu ortopedie a podiatrie. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Základy anatomie lidského těla, pohybový aparát, páteř, dolní končetiny. 

2. Skeletový systém těla a nohou, (tarsus, metatarsus, phalanges). 

3. Dynamika kleneb chodidla, drobné klouby nohou, svaly a šlachy chodidla, hybnost. 

4. Vaskulární a nervový systém nohou, povrchová anatomie chodidel. 

5. Konzervativní podiatrie, vyšetření chůze, běhu a stoje. 

6. Tvary nohou a jejich klasifikace. 

7. Morfologie nohou podle populačních skupin, etnické a regionální rozdílnosti. 

8. Specifika morfologie nohou u dětí a seniorů. 

9. Vady nohou - vrozené a získané. 

10. Rehabilitace nohou, dolních končetin a pohybového aparátu. 

11. Diabetická noha. 

12. Receptory a vjemové schopnosti chodidel. 

13. Pocity bolesti při deformaci nohy, otlaky, pocení, varozita. 

14. Vliv vysokých podpatků na zdraví nohou a celého skeletu. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

DUNGL, P. Ortopedie. Praha: Grada, 2005. 1273 s. ISBN 8024705508. 

JIRKOVSKÁ, A., BÉM, R. Praktická podiatrie: základy péče o pacienty se syndromem diabetické nohy. Praha: Maxdorf, 2011. 

139 s. Jessenius. ISBN 9788073452452. 

 

Doporučená literatura: 

GOONETILLEKE, R.S. (Ed.) The Science of Footwear. Boca Raton: CRC Press, 2013. xxiii, 702 s. Human Factors and 

Ergonomics. ISBN 9781439835685. 

PALASTANGA, N., FIELD, D., SOAMES, R.W. Anatomy and Human Movement: Structure and Function. 2nd Ed. New York: 

Elsevier Science, 2013. ISBN 9781483141121. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Zbývající část výuky je realizována prostřednictvím samostudia, v rámci kterého studenti obdrží studijní materiály, na 

jejichž základě písemně vypracují zadané úkoly. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především na přednáškách a v seminářích. 

Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či 

telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: cermakova@utb.cz, +420 576 038 080. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cermakova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Dějiny obuvi a obouvání 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+0s+0l hod.  14 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Písemný test z probraného učiva, podmínka k získání klasifikovaného zápočtu je 

50% úspěšnost. 

Garant předmětu Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s dějinným vývojem obuvi od nejstarších civilizací až po 21. století. Jednosemestrální kurz 

se zaměří na vybrané aspekty z historie s důrazem na 19. a 20. století. Součástí výuky jsou odborné exkurze (v rozsahu 2x 4 hod) 

na specializované pracoviště (muzeum, galerie, obuvnický ateliér atd.). Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Úvod do problematiky, terminologie, vztah výtvarného umění, módy a obuvi. 

2. Starověk (Egypt, Mezopotámie, Řecko, Řím), středověk (předrománská Evropa, románské období, gotika). 

3. Renesance, baroko a rokoko. 

4. Odborná exkurze. 

5. 19. století (vznik prvních módních časopisů, salony, obchodní domy atd.).    

6. 20. století (obuvnické firmy, módní tvůrci, proměny vizuality atd.). 

7. 21. století (obuvnické firmy, módní tvůrci, proměny vizuality atd.). 

8. Odborná exkurze. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

ŠTÝBROVÁ, M. Dějiny odívání. Boty, botky, botičky. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2009. ISBN 978-80-7106-986-7. 

KYBALOVÁ, L. Dějiny odívání: Baroko a rokoko. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 1997. ISBN 80-7106-144-1. 

KYBALOVÁ, L. Dějiny odívání: Doba turnýry a secese. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2006. ISBN 80-7106-148-4. 

KYBALOVÁ, L. Dějiny odívání: Od "zlatých dvacátých" po Diora. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2009. ISBN 80-7106-

149-6. 

KYBALOVÁ, L. Dějiny odívání: Od empíru k druhému rokoku. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2004. ISBN 80-7106-

147-6. 

KYBALOVÁ, L. Dějiny odívání: Renesance. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 1996. ISBN 80-7106-143-3. 

KYBALOVÁ, L. Dějiny odívání: Starověk. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 1998. ISBN 80-7106-145-X. 

KYBALOVÁ, L. Dějiny odívání: Středověk. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2001. ISBN 80-7106-146-8. 

 

Doporučená literatura: 

McNEIL, P., RIELLO, G. (Ed.) Shoes. A History from Sandals to Sneakers. Berg Publishers, 2006. ISBN 9781845204433. 

LAMAROVÁ, M., KYBALOVÁ, L. Estetika odívání. Praha, 1981. 

PETRÁŇ, J. Dějiny hmotné kultury I/1, II/2. Praha, 1997. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 4 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti vypracují individuálně zadané úkoly. V závěru semestru píší test. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím 

především na přednáškách. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku 

prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: stanicka@utb.cz,  +420 576 034 211. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:stanicka@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Fyzika I 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 28p+28s+0l  hod.  56 kreditů 5 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Dva písemné testy v průběhu semestru a ústní zkouška. Podmínkou pro udělení 

zápočtu je zisk nejméně 50% bodů z písemných testů. 

Garant předmětu prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D.  (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je rozvíjet znalosti mechaniky. Kurz navazuje na Seminář z fyziky a dále je pozornost věnována termice. Obsah 

předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Mechanika hmotného bodu - opakování. 

2. Pohyb soustavy hmotných bodů - srážky. 

3. Pohyb soustavy hmotných bodů - rotace. 

4. Hydrostatika. 

5. Hydrodynamika. 

6. Gravitační pole. 

7. Mechanické kmity. 

8. Skládání kmitů, Fourierova analýza. 

9. Vlnění spojitého prostředí. 

10. Akustika. 

11. Vnitřní energie, teplo, teplota. 

12. Zákony termodynamiky, entropie. 

13. Fázové přechody. 

14. Kinetická teorie plynů. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

FEYNMAN, R.P., LEIGHTON, R.B., SANDS, M. Feynmanovy přednášky z fyziky s řešenými příklady. Havlíčkův Brod: 

Fragment, 2000. ISBN 978-80-7200-405-8. 

HALLIDAY, D., RESNICK, R., WALKER, J. Fyzika. 2. přeprac. vyd. Brno: VUTIUM, 2013. ISBN 978-80-214-4123-1. 

PONÍŽIL, P., MRÁČEK, A. Učební texty k základnímu kurzu fyziky. 
 

Doporučená literatura: 

HALLIDAY, D., RESNICK, R., WALKER, J. Fundamentals of Physics Extended. Wiley, 2010. ISBN 978-0470469088. 

GASCHA, H., PFLANZ, S. Kompendium fyziky. Universum, 2017. ISBN 978-80-242-5716-7. 

SVOBODA, E. a kol. Přehled středoškolské fyziky. 4. uprav. vyd. Praha: Prometheus, 2006. ISBN 978-80-7196-307-3. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Cyklus přednášek je 

realizován v blocích. Studenti po každém bloku výuky zpracují individuální sadu příkladů, na kterých si ověří pochopení 

probrané látky. V průběhu semestru studenti zpracovávají seminární práce řešící samostatný úkol (problematika viz Stručná 

anotace předmětu) v rozsahu min. 3 stran. Součástí prezentace je diskuze k dané tématice, která průběžně prověřuje znalosti 

studenta. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

Možnosti komunikace s vyučujícím: ponizil@utb.cz, +420 576 035 114. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ponizil@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Laboratoř anorganické chemie 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+0s+42l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky laboratorní cvičení 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Požadavky na studenta: Povinná účast na laboratorních cvičeních. Praktické 

provedení dvanácti laboratorních úloh a odevzdání dvanácti řádně 

vypracovaných protokolů z laboratorních cvičení.  

Ověření studijních výsledků: Závěrečné hodnocení studentů vyplyne 

z průběžného prověřování jejich připravenosti v souvislosti s prováděnou 

laboratorní úlohou a z kvality odevzdaných protokolů. 

Garant předmětu Ing. Roman Kimmel, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% l 

Vyučující  

Ing. Roman Kimmel, Ph.D. (100% l) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je zvládnutí základních experimentálních technik běžně používaných v chemické laboratoři, praktické 

procvičování příprav jednoduchých anorganických látek, u kterých pak na základě studia jejich reaktivity s vybranými činidly 

lze potvrdit pravost izolovaných materiálů. Předmět sestává ze 14 laboratorních cvičení. Podle předložených návodů studenti 

během laboratorního cvičení syntetizují a izolují několik vybraných anorganických látek. Z provedených úloh student vypracuje 

protokoly, jejichž správnost bude diskutována s vedoucím kroužku. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci v laboratoři. 

2. Příprava plynů a jejich reakce (H2, O2, CO2, H2S, Cl2). 

3. Příprava chloridu měďnatého a hydrátu síranu tereaamminměďnatého. 

4. Příprava Cu a její reakce. 

5. Příprava zelené skalice. 

6. Příprava tris(acetylacetonato)chromitého komplexu. 

7. Příprava hexahydrátu chloridu kobaltnatého. 

8. Příprava jodičnanu draselného. 

9. Příprava kyseliny borité a jejího trimethylesteru. 

10. Příprava chloridu hexaamminkobaltitého. 

11. Příprava tetrahydrátu hydrogenfosforečnan sodno-amonného. 

12. Geometrická isomerie v praxi. 

13. Příprava chlorečnanu draselného. 

14. Prostor pro eventuální nahrazení jedné laboratorní úlohy a pro efektní chemii, udělování klasifikovaných zápočtů. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

HOUSECROFT, C.E., SHARPE, A.G. Anorganická chemie. Praha: VŠCHT, 2014. ISBN 978-80-7080-872-6. 

KAFKA, S. Příklady a úlohy z obecné, anorganické a organické chemie. 4. vyd. Zlín: UTB, 2011. ISBN 978-80-7454-095-0. 

VÍCHA, R., MRKVIČKA, V. Laboratorní cvičení z chemie. Zlín: UTB, 2007. ISBN 978-80-7318-595-4. 

 

Doporučená literatura: 

NATH, M. Inorganic Chemistry - A Laboratory Manual 2016. Alpha Science International, 2016. ISBN 13 978-1783322251. 

GIROLAMI, G.S., SATTELBERGER, A.P. Inorganic Syntheses, Vol. 36. John Wiley & Sons Inc., 2014. ISBN 13 

9781118744871. 

WOOLLINS, J.D. (Ed.) Inorganic Experiments. 3rd Ed. Wiley, 2010. 482 s. ISBN 978-3-527-32472-9. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích s délkou trvání 2×6 hodin. Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování. Kontrola samostatného 

studia bude provedena písemným testem, případně během realizace laboratorních cvičení ústní formou. Konzultace jsou možné 

v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: kimmel@utb.cz, +420 576 031 217. 

 

 

 

mailto:kimmel@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Matematika II 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+56s+0l hod.  56 kreditů 6 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky seminář 

 

 
Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Min. 80% povinná docházka.  

Zápočet: aktivita při lekcích, domácí úkoly, získání alespoň 50% z počtu možných 

bodů za písemné práce. 

Zkouška: předpokladem je udělený zápočet, forma zkoušky písemná. Zkoušková 

písemka má část teoretickou - interpretační (cca 25%) a praktickou - aplikační (cca 

75%). 

Garant předmětu Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit posluchače s integrálním počtem jedné proměnné a s diferenciálním počtem funkce dvou 

proměnných a jejich aplikacemi. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Primitivní funkce, neurčitý integrál, integrace rozkladem. 

2. Integrace per partes, substituční metoda. 

3. Rozklad na parciální zlomky, integrace racionálních funkcí. 

4. Určitý integrál: Definice a základní vlastnosti. Integrace per partes a metoda substituční pro určité integrály. 

5. Aplikace určitého integrálu v geometrii a ve fyzice. Nevlastní integrál. 

6. Eukleidovský prostor En, množiny v En, reálná funkce n reálných proměnných, metoda řezů. 

7. Limita a spojitost funkce více proměnných, parciální derivace. 

8. Gradient, derivace ve směru, parciální derivace vyšších řádů, totální diferenciál funkce dvou proměnných (do 2. řádu). 

9. Tečná rovina, Taylorův polynom. 

10. Lokální, vázané a globální extrémy funkce více proměnných. 

11. Funkce zadaná implicitně a její derivace. 

12. Aplikace diferenciálního počtu funkce více proměnných. 

13. Úvod do vícerozměrných integrálů - popis integrační oblasti, integrace v kartézských a polárních souřadnicích. 

14. Aplikace dvojných integrálů (obsah 2D oblasti, objem válce nad oblastí, povrch, těžiště 2D oblasti).  
Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

POLÁŠEK, V., SEDLÁČEK, L., KOZÁKOVÁ, L. Seminář z matematiky. Zlín: UTB, 2018. ISBN 9788074546877. 

OSTRAVSKÝ, J., POLÁŠEK, V. Diferenciální a integrální počet funkce jedné proměnné: vybrané statě. Zlín: UTB, 2011. ISBN 

978-80-7454-124-7. 

OSTRAVSKÝ, J. Diferenciální počet funkce více proměnných. Nekonečné číselné řady. Zlín: UTB, 2007. ISBN 978-80-7318-

567-1. 
 

Doporučená literatura: 

DOŠLÁ, Z., LIŠKA, P. Matematika pro nematematické obory s aplikacemi v přírodních a technických vědách. Grada, 2014. 

ISBN 978-80-247-5322-5. 

RILEY, K.F., et al. Mathematical Methods for Physics and Engineering. Cambridge University Press, 2015. ISBN-10 

0521679710. 

CROFT, A., DAVIDSON, R. Foundation Math. Pearson, 2020. ISBN 1292289686. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 Rozsah konzultací (soustředění) 

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Vyučující provádí bodové hodnocení samostatně řešených příkladů, na jehož základě uděluje zápočty. Zkouška má 

obvykle část příkladovou (písemnou) a část přednáškovou (písemnou či ústní), přičemž z každé části je nutno získat min. 50%. 

Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: patikova@utb.cz, +420 576 035 005. 

 

 

mailto:patikova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Obecná a anorganická chemie 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 28p+28s+0l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Nejméně dva písemné testy v průběhu semestru a zkouška s částmi písemnou a 

ústní. Povinná účast v seminářích, podmínkou pro udělení zápočtu je zisk 

nejméně 50% plného počtu bodů z písemných testů. 

Garant předmětu doc. Ing. Stanislav Kafka, CSc. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

doc. Ing. Stanislav Kafka, CSc. (100% p)                                                      

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je nabytí zevrubných vědomostí z obecné chemie, které jsou potřebné pro studium chemických věd, a přehledu 

v anorganické chemii zahrnujícím také základní vědomosti o vybraných průmyslově významných anorganických surovinách a 

anorganických chemických výrobách. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Formy hmoty, fyzikální interakce, poznatky vedoucí k jadernému modelu atomu, nuklidy, prvky a isotopy.  

2. Rutherfordův model atomu, atomová spektra, Bohrův model atomu vodíku.  

3. Vlnově mechanický model atomu, periodická soustava prvků, ionizační energie a elektronová afinita atomů.  

4. Kosselova teorie iontové vazby, Lewisova teorie kovalentní vazby, teorie molekulových orbitalů, hybridizace atomových 

orbitalů.  

5. Delokalizace pi-vazeb, polární kovalentní vazba, elektronegativita, kovová vazba, nevazebné interakce.  

6. Chemické reakce a jejich třídění, rychlost chemické reakce, chemická rovnováha, katalýza.  

7. Elektrolytická disociace, vylučovací reakce, oxidačně-redukční reakce, elektrolýza, Arrheniova a Broenstedova teorie 

kyselin a zásad, síla kyselin a zásad, kyselost a zásaditost vodných roztoků.  

8. Lewisova teorie kyselin a zásad, reakce za vzniku komplexů, výskyt atomů prvků v přírodě.  

9. Chemie prvků bloku s.  

10. Bor, hliník, uhlík, křemík a jejich sloučeniny.  

11. Sklo a silikáty; germanium, cín, olovo a jejich sloučeniny.  

12. Chemie dusíku a fosforu, kyslík, voda, oxidy, peroxosloučeniny, hyperoxidy a ozonidy, chemie síry.  

13. Chemie halogenů; titan, vanad, chrom, molybden, wolfram, mangan a jejich sloučeniny.  

14. Chemie prvků triády železa, platinových kovů, kovů 11. a 12. skupiny; vzácné plyny a jejich sloučeniny.  

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

HOUSECROFT, C.E., SHARPE, A.G. Anorganická chemie. Praha: VŠCHT, 2014. ISBN 978-80-7080-872-6.  

KAFKA, S. Příklady a úlohy z obecné, anorganické a organické chemie. 4. uprav. vyd. Zlín: UTB, 2011. ISBN 978-80-7454-

095-0.  

 

Doporučená literatura: 

JURSÍK, F. Anorganická chemie nekovů. Praha: VŠCHT, 2001 (2008 dotisk). ISBN 978-80-7080-417-9. 

JURSÍK, F. Anorganická chemie kovů. Praha: VŠCHT, 2002 (2008 dotisk). ISBN 978-80-7080-504-6. 

RUBEŠOVÁ, K. Basic Chemical Calculations. Praha: VŠCHT, 2016. ISBN 978-80-7080-953-2. 

PETRUCCI, R.H. a kol. General Chemistry: Principles and Modern Applications. 9th Ed. Upper Saddle River, N.J.: Pearson 

Education, 2007. ISBN 131493302. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování. Kontrola samostatného studia bude provedena 

písemným testem. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: kafka@utb.cz, +420 576 031 115. 

 

 

 

 

 

 

mailto:kafka@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Zpracování experimentu I 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+14l  hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Odevzdání a obhájení všech protokolů. Zvládnutí závěrečného testu. 

 

Garant předmětu prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je zaměřit se na základní statistické metody používané při zpracování měření v technické praxi. Na přednášce 

se studenti seznámí s důležitými statistickými metodami, v semináři se je naučí používat na generovaných datech a v laboratoři 

samostatně provedou měření, výsledky zpracují a obhájí před vyučujícím. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Chyby měření, přesnost přístrojů. 

2. Stanovení hodnoty a odchylky přímo měřené veličiny (některá modelová rozdělení s důrazem na normální rozdělení, 

aritmetický průměr a směrodatná odchylka, intervaly spolehlivosti) I. 

3. Stanovení hodnoty a odchylky přímo měřené veličiny (některá modelová rozdělení s důrazem na normální rozdělení, 

aritmetický průměr a směrodatná odchylka, intervaly spolehlivosti) II. 

4. Odlehlé hodnoty. 

5. Stanovení hodnoty a odchylky nepřímo měřené veličiny (Zákon přenosu chyb) I. 

6. Stanovení hodnoty a odchylky nepřímo měřené veličiny (Zákon přenosu chyb) II. 

7. Testování hypotéz o výběru (průměr, shoda dvou výběrů) I. 

8. Testování hypotéz o výběru (průměr, shoda dvou výběrů) II. 

9. Prokládání závislostí empirickými body (Metoda nejmenších čtverců, lineární regrese) I. 

10. Prokládání závislostí empirickými body (Metoda nejmenších čtverců, lineární regrese) II. 

11. Prokládání závislostí empirickými body (návrhy empirických funkcí, nelineární regrese, linearizace nelineárních závislostí). 

12. Korelace I. 

13. Korelace II. 

14. Plánování experimentu. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

LEPŠ, J., ŠMILAUER, P. Biostatistika. Praha: EPISTEME, 2016. ISBN 978-80-7394-587-9. 

MELOUN, M., MILITKÝ, J. Kompendium statistického zpracování dat. Praha: Karolinum, 2012. ISBN 80-200-1396-2. 

NEUBAUER, J., SEDLAČÍK, M., KŘÍŽ, O. Základy statistiky. Aplikace v technických a ekonomických oborech. Praha, 2012. 

ISBN 978-80-247-4273-1. 
 

Doporučená literatura: 

ANDĚL, J. Základy matematické statistiky. MatfyzPress, 2011. ISBN 978-80-7378-162-0. 

BUDÍKOVÁ, M., KRÁLOVÁ, M., MAROŠ, B. Průvodce základními statistickými metodami. Grada, 2010. ISBN 978-80-247-

3243-5. 

FREEDMAN, D., PISANI, R. Statistics. 4th Ed. W.W. Norton & Company, 2007. ISBN 978-0393929720. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Cyklus přednášek je 

realizován v blocích. Studenti po každém bloku výuky zpracují individuální sadu dvou příkladů, na kterých si ověří pochopení 

probrané látky. Každý student dostane opravené a okomentované své řešení. Důraz je kladen na ověření pochopení dané 

problematiky pomocí samostatně řešených úkolů. Součástí prezentace výsledků je diskuze k dané tématice, která průběžně 

prověřuje znalosti studenta. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: ponizil@utb.cz, +420 576 035 114. 

 

 

 

 

 

mailto:ponizil@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Modelářství a design I 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+28l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích a laboratořích, úspěšné splnění všech zadaných 

úkolů. 

Garant předmětu MgA. Zuzana Oharek Bahulová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

MgA. Zuzana Oharek Bahulová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty se základy obecného principu konstrukce a modelování výrobků. Student se seznámí 

s prvními konstrukčními řešeními obuvi. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Obuv jako součást individuality člověka a jeho sociálního statusu. 

2. Rešeršní práce v oblasti designu obuvi a jejich analýza. 

3. Vlastnosti obuvi a lidské vnímání. 

4. Tvorba a rozvádění šablon pro výrobu obuvnických a galanterních výrobků. 

5. Obecné zásady objektu v pohybu, sejmutí hlavní fáze. 

6. Vytvoření šablony. 

7. Konstrukční síť stélky kopyta. 

8. Kopie kopyta, tvorba konstrukční sítě svršku. 

9. Vliv materiálu na konstrukci svršku. 

10. Konstrukce šablon pro výrobu svršku lodičkového střihu.  

11. Praktické odzkoušení a korekce šablon lodičkového střihu. 

12. Konstrukce šablon pro výrobu svršku derbového střihu – vrchové dílce. 

13. Konstrukce šablon pro výrobu svršku derbového střihu – podšívkové dílce. 

14. Praktické odzkoušení a korekce šablon derbového střihu. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

LEČÍK, F. Obuvnické modelářství. Zlín: UTB, 2002. ISBN 8073180685. 

GŘEŠÁK, V. Konstrukce a modelování galanterie. Zlín: UTB, 2011. ISBN 9788074540974. 

RAVINDRA, S.G. The Science of Footwear. Taylor & Francis Group, LLC, 2013. ISBN-13 978-1138077843. 

Shoe Design: A Handbook for Footwear Designers. 2nd Ed. China: Fashionary, 2016. 141 s. ISBN 978-988-13547-1-6.  

 

Doporučená literatura: 

How To Start Your Own Shoe Company: How Shoes are Made (1. kniha). 3. vyd. Wade’s Place, 2018. ISBN-10 1519389574. 

How To Start Your Own Shoe Company: How Shoes are Made (2. kniha). 1. vyd. Wade’s Place, 2017. ISBN-10 099870704X. 

How To Start Your Own Shoe Company: How Shoes are Made (3. kniha). 1. vyd. Wade’s Place, 2017. ISBN-10 0998707015. 

Footwear Pattern Making and Last Design: How Shoes are Made (4. kniha). 1. vyd. Wade’s Place, 2020. ISBN-10 0998707074. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti prezentují vlastní produkt. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především v seminářích a laboratorních 

cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-

mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: zbahulova@utb.cz, +420 576 038 054. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Author/Home%3fauthor=G%25C5%2599e%25C5%25A1%25C3%25A1k,+V%25C3%25A1clav
mailto:zbahulova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Estetika obuvi 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Klasifikovaný zápočet je udělen na základě aktivní účasti na seminářích. Ta 

spočívá jednak v pravidelné docházce, a také v přípravě prezentace tématu 

alespoň jednoho z interpretovaných textů pro zbytek studijní skupiny. 

Garant předmětu Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

Mgr. Silvie Stanická, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s dějinami estetiky, současnou filozofickou reflexí umění a se specifičností estetického 

nazírání skutečnosti. Student by měl s představenými pojmy dokázat samostatně kriticky pracovat a formulovat vlastní teoretické 

postoje a důvody na jejich podporu. Součástí výuky je odborná exkurze do galerie či muzea (v rozsahu 1x 4 hod). Obsah předmětu 

tvoří tyto tematické celky:   

1. Co je estetika? Vymezení pojmů, úvod do problematiky. 

2. Estetika a obecná teorie umění. 

3. Metody a mezioborové vazby. 

4. Předmět estetiky, umělecké dílo etc. 

5. Základní estetické směry starověku. 

6. Základní estetické směry středověku. 

7. Krize estetiky? Přehled základních směrů a metod od založení disciplíny roku 1750. 

8. Interpretace uměleckého díla, teorie a praxe. 

9. Estetická reflexe díla, estetika jako teorie recepce uměleckého díla, vlastnosti uměleckého díla. 

10. Problematika kýče jako estetického fenoménu, hlavní oblasti umění a možnosti estetiky při jeho prezentaci a propagaci. 

11. Odborná exkurze. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

MUKAŘOVSKÝ, J. Studie I. Brno: Host, 2000. (Především studie „Estetická funkce, norma a hodnota jako sociální fakty“, 

„Význam estetiky“, „Místo estetické funkce mezi ostatními“, „Umění jako sémiologický fakt“, „Záměrnost a nezáměrnost 

v umění“). 

HENCKMANN, W., LOTTER, K. Estetický slovník. Praha: Svoboda, 1999. 229 s. ISBN 8020504788.   

 

Doporučená literatura: 

COOPER, D. (Ed.) A Companion to Aesthetics. 1st Ed. Oxford: Blackwell Publishers, 1995. xiii, 466 s. ISBN 0-631-19659-5.   

PLÓTÍNOS. Dvě pojednání o kráse. Translated by Petr Rezek. Praha: Rezek, 1999. 139 s. ISBN 8090179622. 

JŮZL, M., PROKOP, D. Úvod do estetiky: předmět a metody, dějiny, systém estetických kategorií a pojmů. 1. vyd. Praha: 

Panorama, 1989. 427 s. ISBN 80-7038-051-9.   

TATARKIEWICZ, W. Dějiny estetiky I, Starověká estetika. Bratislava: Tatran, 1985.  

PLATÓN. Dialogy o kráse. Translated by Jaroslav Šonka. 1. vyd. Praha: Odeon, 1979. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti vypracují prezentaci na zadané téma dle anotace předmětu. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především 

na přednáškách a v seminářích. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku 

prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: stanicka@utb.cz,  +420 576 034 211. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:stanicka@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Analytická chemie 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 28p+28s+0l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Zápočet: Čtyři průběžné testy v semestru, podmínka k získání zápočtu alespoň 

40% úspěšnost. Písemná část zkoušky, podmínka pro postup k ústní části 

zkoušky je bezchybné vyřešení alespoň dvou z pěti příkladů v písemné části. 

Ústní část zkoušky je založena na zjišťování schopnosti studenta aplikovat 

nabyté vědomosti při řešení problémů, prověření tvůrčích schopností studenta a 

skutečného pochopení učiva, nikoliv pouhého mechanického zapamatování. 

Garant předmětu doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je úvod to problematiky analytické chemie. Studenti získají teoretické základy analytických reakcí, chemických 

veličin a parametrů a základy kvantitativní analýzy. Dále se seznámí s praktickými výpočty. Obsah předmětu tvoří tyto tematické 

celky:   

1. Charakteristika, dělení a metody chemické analýzy, základy kvalitativní chemické analýzy.  

2. Vyjadřování koncentrace látky v roztoku, ředění a míšení roztoků.  

3. Proteolytické rovnováhy ve vodných roztocích, síla kyselin a zásad, pufry, výpočty pH.  

4. Srážecí rovnováhy, málo rozpustné elektrolyty, výpočty rozpustnosti.  

5. Redoxní rovnováhy, redoxní potenciál, vyčíslování redoxních reakcí.  

6. Komplexotvorné rovnováhy, konstanty stability komplexů, chelatometrie, amfoterní kovy.  

7. Odměrná analýza, odměrný roztok, primární a sekundární standardy, standardizace odměrného roztoku, teoretický průběh 

titrační křivky, volba barevného indikátoru, výpočet obsahu analytu ve vzorku.  

8. Vážková analýza, sled operací, volba srážedla, výpočet obsahu analytu ve vzorku, stanovení sušiny.  

9. Potenciometrie, druhy elektrod, standardní vodíková elektroda, přímá potenciometrie, potenciometrická titrace, 

potenciometrické měření pH. 

10. Konduktometrie, elektrická vodivost roztoku elektrolytu, princip měření vodivosti, přímá konduktometrie, 

konduktometrická titrace. 

11. Fotometrie, spektrometrické metody, absorbance, absorpční spektrum, přímá fotometrie, fotometrická titrace. 

12. Zpracování výsledků analýzy a hodnocení analytických postupů, chyby výsledků chemické analýzy, přesnost a správnost, 

statistické zpracování výsledků chemické analýzy, zpracování kalibračních závislostí. 

13. Kvalitativní chemická analýza anorganických látek, důkazy vybraných kationtů a aniontů.  

14. Základy kvalitativní chemické analýzy organických látek.  

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

SKOOG, D.A. a kol. Analytická chemie. Praha: VŠCHT, 2019. ISBN 978-80-7592-043-0. 

ZÁRUBA, K. Analytická chemie. Praha: VŠCHT, 2016. ISBN 978-80-7080-951-8. 

VONDRUŠKA, M. Analytická chemie. Skripta. Zlín: UTB, 2004. ISBN 8073182122.  

  

Doporučená literatura: 

BEDNAŘÍK, V. a kol. Online studijní materiály dostupné z: http://analchem.cz/. 

HARVEY, D. Modern Analytical Chemistry. London: McGraw Hill, 2000. ISBN 0-07-237547-7. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována 

v blocích zpravidla 4x po 4 hodinách. Výuka se obvykle skládá z krátkého teoretického výkladu následovaného zadáním 

konkrétního příkladu, který se studenti pokusí řešit samostatně a své řešení si pak mohou zkontrolovat dle výpočtu předvedeného 

vyučujícím na tabuli. Hodnocení je prováděno na základě písemného testu zahrnujícího 5 početních příkladů pokrývajících celý 

rozsah probírané problematiky. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: bednarik@utb.cz,  +420 576 031 411. 

 

 

http://analchem.cz/
mailto:bednarik@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Fyzika II 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 28p+28s+28l hod.  84 kreditů 7 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk  Forma výuky přednáška, seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Zápočet: získání dostatečného počtu bodů ze seminářů, získání dostatečného počtu 

bodů z laboratoří. 

Zkouška: znalost všech témat dle sylabu. 

Garant předmětu prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

prof. RNDr. Petr Ponížil, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je osvojení základních pojmů a zákonitostí z oblasti elektřiny, magnetismu a optiky. Předmět navazuje na Fyziku 

I a spolu s ní tvoří ucelený úvodní kurs obecné fyziky s cílem položit základ pro další studium pokročilejších fyzikálních a 

fyzikálně chemických disciplín. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Elektrické pole ve vakuu a látkách. 

2. Kapacita. 

3. Stejnosměrný proud. 

4. Elektrické obvody. 

5. Vedení elektrického proudu v kapalinách a plynech. 

6. Magnetické pole. 

7. Elektromagnetická indukce. 

8. Obvody R, L, C. 

9. Elektromagnetické vlny. 

10. Geometrická optika. 

11. Optické přístoje. 

12. Záření absolutně černého tělesa. 

13. Kvantová fyzika. 

14. Opakování. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

FEYNMAN, R.P., LEIGHTON, R.B., SANDS, M. Feynmanovy přednášky z fyziky s řešenými příklady. Havlíčkův Brod: 

Fragment, 2000. ISBN 978-80-7200-405-8. 

HALLIDAY, D., RESNICK, R., WALKER, J. Fyzika. 2. přeprac. vyd. Brno: VUTIUM, 2013. ISBN 978-80-214-4123-1. 

PONÍŽIL, P., MRÁČEK, A. Učební texty k základnímu kurzu fyziky. 

 

Doporučená literatura: 

HALLIDAY, D., RESNICK, R., WALKER, J. Fundamentals of Physics Extended. Wiley, 2010. ISBN 978-0470469088. 

GASCHA, H., PFLANZ, S. Kompendium fyziky. Universum, 2017. ISBN 978-80-242-5716-7. 

SVOBODA, E. a kol. Přehled středoškolské fyziky. 4. uprav. vyd. Praha: Prometheus, 2006. ISBN 978-80-7196-307-3. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 24 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Cyklus přednášek je 

realizován v blocích. Studenti po každém bloku výuky zpracují individuální sadu příkladů, na kterých si ověří pochopení 

probrané látky. V průběhu semestru studenti zpracovávají seminární práce řešící samostatný úkol (problematika viz Stručná 

anotace předmětu) v rozsahu min. 3 stran. Součástí prezentace je diskuze k dané tématice, která průběžně prověřuje znalosti 

studenta. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: ponizil@utb.cz, +420 576 035 114. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ponizil@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Laboratoř analytické chemie 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+0s+42l  hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma 

výuky 

laboratorní cvičení 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Domácí příprava na laboratorní úlohu je ověřována pravidelnými písemnými testy 

a namátkovým ústním přezkoušením studentů při zahájení každého laboratorního 

cvičení. Úloha je považována za splněnou, pokud bude výsledek analýzy s relativní 

chybou menší, než 10%. Z každé absolvované laboratorní úlohy vypracuje student 

písemný protokol. 

Garant předmětu doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 25% l  

Vyučující  

doc. Ing. Vratislav Bednařík, Ph.D. (25% l) – hlavní vyučující 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je získání praktické schopnosti provádění chemické analýzy, včetně výpočtu výsledku chemické analýzy. Dále 

pak rozvíjení schopnosti sestavení písemného protokolu o provedené analýze. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Seznámení s laboratorním řádem a bezpečností práce v laboratoři, rozdělení studentů do laboratorních skupin, instruktáž 

k vážení na analytických vahách, základní laboratorní úkony v analytické laboratoři – příprava roztoků, pipetování, titrace, 

vyhodnocení výsledku analýzy. 

2. Argentometrické stanovení chloridů. Výpočet rovnovážných koncentrací iontů při srážecích reakcích.  

3. Stanovení mědi jodometricky a elektrogravimetricky. 

4. Přímé spektrofotometrické stanovení barviva. Kalibrační křivka. 

5. Měření proteolytických reakčních křivek. Stanovení silných kyselin potenciometrickou titrací.  

6. Konduktometrické stanovení silných kyselin.  

7. Manganometrické stanovení kyseliny šťavelové.  

8. Kvalitativní analýza - důkazy anorganických kationtů a aniontů.  

9. Bromatometrické stanovení fenolu.  

10. Stanovení hydroxidu a uhličitanu vedle sebe dle Winklera.  

11. Protolytické titrační křivky. Stanovení hydroxidu a uhličitanu vedle sebe dle Wardera.  

12. Stanovení obsahu vitamínu C v komerčních výrobcích bromatometrickou a voltametrickou metodou. 

13. Chelatometrické stanovení solí vápníku a hořčíku vedle sebe, stanovení tvrdosti vody.  

14. Opakování úloh, které byly hodnoceny známkou „nedostatečně“, případně které studenti neabsolvovali z důvodu absence. 

Pohovor se studenty ohledně nabytých zkušeností, udělování zápočtu. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

BEDNAŘÍK, V. a kol. Online studijní materiály dostupné z: http://analchem.cz/. 

VONDRUŠKA, M. Analytická chemie. Skripta. Zlín: UTB, 2004. ISBN 8073182122.  

SKOOG, D.A. a kol. Analytická chemie. Praha: VŠCHT, 2019. ISBN 978-80-7592-043-0. 

 

Doporučená literatura: 

ZÁRUBA, K. Analytická chemie. Praha: VŠCHT, 2016. ISBN 978-80-7080-951-8. 

KUSTER, F.W., THIEL, A. Chemicko-analytické výpočetní tabulky. Praha: Academia, 1988. 

HARVEY, D. Modern Analytical Chemistry. London: McGraw Hill, 2000. ISBN 0-07-237547-7. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována 

v blocích obvykle 2x 6 hodin. Studenti absolvují 4 vybrané úlohy z výše uvedeného seznamu. Hodnocení je realizováno na 

základě výsledku chemické analýzy, obdobně jako u presenčního studia, a dle protokolů, které studenti na základě provedených 

laboratorních úloh vypracují. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: bednarik@utb.cz, +420 576 031 411. 

 

 

 

 

 

http://analchem.cz/
mailto:bednarik@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Laboratoř organické chemie 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+0s+42l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky laboratorní cvičení 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Pro získání klasifikovaného zápočtu student absolvuje všechna předepsaná 

laboratorní cvičení (100% účast), z nichž odevzdá řádně vypracované laboratorní 

protokoly. 

Garant předmětu Ing. Michal Rouchal, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% l 

Vyučující  

Ing. Michal Rouchal, Ph.D. (100% l) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je zvládnutí experimentální techniky a praktické procvičování příprav a reakcí jednoduchých organických látek. 

Předmět sestává ze 14 laboratorních cvičení. Podle předložených návodů studenti syntetizují dané organické látky a provádějí 

kvalitativní důkazy vybraných organických sloučenin. Z provedené úlohy student vypracuje protokol. V průběhu semestru 

absolvuje každý student 12 z dále uvedených laboratorních úloh: 

1. Ethyl-acetát.  

2. 1-Brombutan. 

3. 9,10-Antrachinon.  

4. Acetanilid.  

5. Aminolýza 1-chlor-2,4-dinitrobenzenu aromatickým 

aminem. 

6. 4-Nitroanilin.  

7. Kyselina acetylsalicylová. 

8. Terc-Butylchlorid. 

9. Extrakce rostlinných barviv na Soxhletově extraktoru.  

10. Methyl-3-nitrobenzoát.  

11. Butyl-acetát (aroma zelených jablek).  

12. E-Benzaldoxim.  

13. Trifenylmethanol.  

14. Dibenzylidenaceton.  

15. 2,4,5-Trifenylimidazol.  

16. Dimerace 2,4,5-trifenylimidazolu. 

17. Isolace hřebíčkové silice. 

18. Piperin (isolace alkaloidu pepře).  

19. Methyl-paraben (Fisherova esterifikace).  

20. Kyselina skořicová (Knoevenagelova syntéza).  

21. Methyl-cinnamát (skořicové aroma).  

22. 3,5-Difenylisoxazolin.  

23. 2-Acetylfenyl-benzoát.  

24. 1-(2-Hydroxyfenyl)-3-fenylpropan-1,3-dion.  

25. Flavon. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

VÍCHA, R., MRKVIČKA, V. Laboratorní cvičení z chemie: bezpečnost práce v chemické laboratoři, laboratorní technika, 

laboratorní úlohy z anorganické chemie, laboratorní úlohy z organické chemie. 1. vyd. Zlín: UTB, 2007. ISBN 978-80-7318-

595-4. 

ŠILHÁNOVÁ, A. Laboratoř organické chemie. 1. vyd. Praha: VŠCHT, 2000 (2007 dotisk). ISBN 978-80-7080-395-0. 

PAVIA, D.L., et al. A Small Scale Aproach to Organic Laboratory Practise. 4th Ed. Cengage Learning, 2015. ISBN13 978-

1305253926. 

 

Doporučená literatura: 

TIETZE, L.F., et al. Reactions and Syntheses in the Organic Chemistry Laboratory. 2nd Ed. John Willey & Sons, 2015. ISBN 

13 978-3527338146. 

ARMAREGO, W.R.F., CHAI, C. Purification of Laboratory Chemicals. 8th Ed. Butterworth-Heinemann, 2017. ISBN13 978-

0128054574. 

WILLIAMSON, K.L., MASTERS, K.M. Organic Experiments: Macroscale and Microscale. 6th Ed. Brooks/Cole – Cengage 

Learning, 2011. ISBN13 978-0-538-73363-2. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována 

v blocích s délkou trvání 2×6 hodin. Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování. Kontrola samostatného 

studia bude provedena písemným testem, případně během realizace laboratorních cvičení ústní formou. Konzultace jsou možné 

v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: rouchal@utb.cz, +420 576 031 554. 

 

 

mailto:rouchal@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Organická chemie I 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 28p+28s+0l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Docházka: minimálně 80% účast na seminářích, minimálně 100 bodů z průběžných 

písemných prací (zápočet). Dosažení min. 100 bodů ve zkouškové písemné práci 

(max. 200 bodů) a min. 100 bodů z ústní zkoušky (max. 200 bodů).  

Zkouška: prokázání znalosti probíraných tematických okruhů. 

Garant předmětu doc. Mgr. Robert Vícha, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

doc. Mgr. Robert Vícha, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámení studentů s problematikou přípravy a reakcí uhlovodíků a jejich derivátů a jejich základními 

reakcemi včetně hlavních reakčních mechanismů. V navazující části jsou probrány základy stereochemie a optické isomerie, je 

podán přehled heterocyklů a základních údajů z chemie bílkovin, sacharidů a nukleových kyselin. Obsah předmětu tvoří tyto 

tematické celky:   

1. Kovalentní vazba, polarita, polarizovatelnost, ovlivňování elektronové hustoty (mezomerní a indukční efekt). Konstituce, 

konfigurace, konformace. Základy stereochemie, stereogenní centrum a s ním související chiralita (R/S), isomerie na dvojné 

vazbě (E/Z) a na kruhu (cis/trans). 

2. Alkany - výskyt, vlastnosti, reaktivita (stabilita radikálů, mechanizmus radikálové substituce, halogenace, nitrace, 

sulfochlorace). 

3. Alkeny a alkyny - výskyt, vlastnosti, reaktivita (radikálová substituce a adice, elektrofilní adice, regioselektivita a 

stereoselektivita, oxidativní štěpení alkenů). 

4. Areny - výskyt, vlastnosti, reaktivita (elektrofilní aromatická substituce, vliv substituentů na regioselektivitu, nukleofilní 

aromatická substituce). 

5. Halogenderiváty uhlovodíků - výskyt, příprava, vlastnosti, reaktivita (SN1, SN2, E1, E2 mechanismus a stereochemické 

konsekvence). 

6. Alkoholy, fenoly a sirné analogy - výskyt, vlastnosti, reaktivita (nukleofilní substituce, eliminace, oxidace, elektrofilní reakce 

na O-atomu). 

7. - 8. Aminy - výskyt, vlastnosti, reaktivita (acidobazické vlastnosti aminů, nukleofilita, redukce nitroskupiny v závislosti na 

pH, N-oxidy, reakce aminů s kyselinou dusitou, využití diazoniových solí). 

9. - 10. Karbonylové sloučeniny I (aldehydy, ketony) - výskyt, vlastnosti, reaktivita (kyselost -vodíků, nukleofilní adice na 

uhlík C=O, hemiacetaly, acetaly, adice N-nukleofilů, adice Grignardových činidel, Wittigova reakce, Beckmannův přesmyk, 

Cannizzarova reakce, redoxní reakce, enolizace, substituce alfa-vodíků, aldolizace, aldolová kondenzace). 

11. Karbonylové sloučeniny II (karboxylové kyseliny) - výskyt, vlastnosti, reaktivita (proteolytické rovnováhy, neutralizace 

kyselin, soli kyselin, vliv substituce na sílu kyselin, nukleofilní reakce na karbonylové skupině, redukce kyselin). 

12. - 13. Karbonylové sloučeniny III (funkční deriváty karboxylových kyselin) - výskyt, příprava, vlastnosti, reaktivita 

(acylhalogenidy, anhydridy, estery, amidy, Claisenova a Dieckmannova kondenzace, C2-alkylace kyseliny malonové, 

Knoevenagelova kondenzace). 

14. Karbonylové sloučeniny IV (substituční deriváty karboxylových kyselin) - výskyt, příprava, 

vlastnosti, reaktivita (halogenkyseliny, hydroxykyseliny, laktony, aminokyseliny, laktamy, modelová syntéza dipeptidu).  

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

FIKR, J. Názvosloví organické chemie. Olomouc: Rubico, 2002. ISBN 80-85839-71-7. 

McMURRY, J. Organická chemie. Brno: VUTIUM, 2007. 

McMURRY, J. Organická chemie. Praha, 2015. ISBN 978-80-7080-930-3. 
 

Doporučená literatura: 

SOLOMONS, T.W.G., FRYHLE, C.B. Organic Chemistry. 8th Ed. Hoboken: John Wiley and Sons, Inc., 2004. ISBN 0-471-41799-8.    

KAFKA, S. Příklady a úlohy z obecné, anorganické a organické chemie. Zlín: UTB, 2006. ISBN 80-7318-071-5. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v blocích. 

Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování. Kontrola samostatného studia bude provedena písemným testem. 

Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 
 

Možnosti komunikace s vyučujícím: rvicha@utb.cz, +420 576 031 103. 

https://vufind.katalog.k.utb.cz/Record/10144
https://vufind.katalog.k.utb.cz/Record/84207
mailto:klasek@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Modelářství a design II 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+28l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích a laboratořích, úspěšné splnění všech zadaných 

úkolů. 

Garant předmětu MgA. Zuzana Oharek Bahulová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

MgA. Zuzana Oharek Bahulová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

 

Cílem předmětu je získání zkušeností s tvorbou produktu. Modelář řídí proces navrhování a tvorby designu v kožedělné výrobě, 

navrhuje nová konstrukční řešení výrobků, nové modely a vzory výrobků. Věnuje se navrhování a vytváření designu nových 

modelů a kolekce výrobků, u nichž výtvarná stránka tvoří nezbytnou součást požadavku trhu. Studenti se také seznámí 

s problematikou zajišťování inovačních cyklů vývoje souboru strojů a zařízení v daném výrobním oboru. Obsah předmětu tvoří 

tyto tematické celky: 

1. Konstrukce šablon pro nártový střih. 

2. Mokasínové střihy. 

3. Konstrukce otevřených střihů obuvi. 

4. Konstrukce šablon pro obuv vyšších střihů. 

5. Ověření a korekce šablon. 

6. Konstrukce obuvi holeňového střihu. 

7. Konstrukce variant vyšších střihů podle způsobů zavírání. 

8. Ověření a korekce šablon vyšších střihů. 

9. Zásady konstrukce galanterních výrobků. 

10. Navrhování modelů a vzorů galanterních výrobků a podle typizovaných postupů. 

11. Navrhování modelů a vzorů galanterních výrobků a podle požadavků zákazníka. 

12. Koordinace procesu navrhování a vytváření designů. 

13. Realizace návrhů ve výrobě a implementace nových technologických prvků a materiálů. 

14. Vedení příslušné technické dokumentace u prototypování. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

GŘEŠÁK, V. Konstrukce a modelování galanterie. Zlín: UTB, 2011. ISBN 9788074540974. 

Footwear Pattern Making and Last Design: How Shoes are Made (4. kniha). 1. vyd. Wade’s Place, 2020. ISBN-10 0998707074. 

 

Doporučená literatura: 

PERNICA, P. Logistika (supply chain management) pro 21. století. Vydavatel: Praha: Radix, 1. vydání (2005), ISBN 80-86031-

59-4. 

How To Start Your Own Shoe Company: How Shoes are Made (1. kniha). 3. vyd. Wade’s Place, 2018. ISBN-10 1519389574. 

How To Start Your Own Shoe Company: How Shoes are Made (2. kniha). 1. vyd. Wade’s Place, 2017. ISBN-10 099870704X. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti prezentují vlastní produkt. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především v seminářích a laboratorních 

cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-

mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: zbahulova@utb.cz, +420 576 038 054. 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Author/Home%3fauthor=G%25C5%2599e%25C5%25A1%25C3%25A1k,+V%25C3%25A1clav
mailto:zbahulova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Obuvnické technologie I 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma 

výuky 

přednáška, seminář 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Zápočet: účast na 80% seminářů, splnění požadovaných úkolů. 

Zkouška: prokázání znalostí formou písemného testu a ústního zkoušení. 

Garant předmětu Ing. Martina Černeková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

Ing. Martina Černeková, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s výrobními postupy využívanými v obuvnické a galanterní výrobě. Obsah předmětu tvoří 

tyto tematické celky: 

1. Obuvnická a galanterní terminologie, rozdělení obuvi a galanterního zboží. 

2. Výrobní procesy obuvnické a galanterní výroby - způsoby oddělování a spojování. 

3. Fáze výrobního procesu v obuvnické výrobě. 

4. Výroba a druhy napínacích stélek. 

5. Příprava ztužovacích dílců svršku - opatky, tužinky. 

6. Výroba podešví. 

7. Výroba podpatků, ostatní spodkové dílce. 

8. Oddělování jako proces přípravy dílců, technické požadavky a parametry jednotlivých způsobů oddělování. 

9. Specifika oddělování přírodních usní. 

10. Specifika oddělování textilu a syntetických materiálů. 

11. Technologie šití, ruční šití, strojové šití. 

12. Šicí stroje, šicí dílny. 

13. Technologie lepení, druhy lepidel, využití lepidel. 

14. Tuhé spojovače, druhy a účel použití. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

FLORIÁNOVÁ, O. Kůže: zpracování a výrobky. Praha: Grada, 2005. 179 s. ISBN 8024710919. 

KUBÁT, L., PAŘILOVÁ, H. Kůže, usně, kožešiny a kožené výrobky - textilní zbožíznalství. Liberec: TUL, 2013. 76 s. ISBN 

9788074940026. 

 

Doporučená literatura: 

HATFIELD, C.B. Designing, Cutting and Grading Boot and Shoe Patterns, and Complete Manual for the Stitching Room. USA: 

ICG Testing, 2017. 135 s. ISBN 978-1-4733-3827-2. 

GOONETILLEKE, R.S. The Science of Footwear. Boca Raton: CRC Press, 2013. 702 s. ISBN 978-1-4398-3568-5. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována 

v blocích. Studenti splní individuální praktické i teoretické úkoly navázané na probíraná témata. Studenti jsou v kontaktu s 

vyučujícím především na přednáškách a v seminářích. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná 

i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: cernekova@utb.cz,  +420 576 031 218. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cernekova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Základy podnikatelství 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 28p+14s+0l hod.  42 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Písemná i ústní forma 

1. Povinná a aktivní účast na jednotlivých cvičeních (80% účast na cvičení).  

2. Teoretické a praktické zvládnutí základní problematiky a jednotlivých témat.  

3. Úspěšné a samostatné vypracování všech zadaných úloh v průběhu semestru.  

4. Prokázání úspěšného zvládnutí probírané tématiky při ústním pohovoru s 

vyučujícím. 

Garant předmětu doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s podnikatelským prostředím nejen v České republice. Studenti získají základní znalosti 

z oblasti podnikání, zakládání vlastních podnikatelských subjektů a řízení takto vzniklých subjektů. Budou se orientovat 

v problematice tvorby podnikatelského plánu, právním minimu pro založení a vznik firmy, a to jak fyzické osoby, tak právnické 

osoby. Budou dále znát základní ekonomické vazby a fungování firem. Studenti budou schopni vytvořit si vlastní podnikání, 

založit vlastní podnikatelský subjekt a spočítat jeho ekonomickou efektivnost. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Úvod do podnikání, podnikatelské prostředí. 

2. Právní aspekty podnikání a právní formy podnikání v ČR. 

3. Živnostenské právo. 

4. Životní cyklus podniku, vznik a zánik podniku. 

5. Založení fyzické a právnické osoby. 

6. Podpora podnikání. 

7. Základy ekonomiky podniku. 

8. Řízení nákladů, výnosů a výsledku hospodaření. 

9. Majetková a kapitálová struktura podniku. 

10. Základy financí a finančního řízení v podniku. 

11. Daňové aspekty v podnikání. 

12. Podnikatelský plán a rozpočet začínajícího podnikatele. 

13. Bankovní soustava a pojišťovny v České republice. 

14. Zápočtový týden, opravné písemné práce. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura 

MARTINOVIČOVÁ, D., KONEČNÝ, M., VAVŘINA, J. Úvod do podnikové ekonomiky. Praha: Grada, 2014. 208 s. Expert. ISBN 

978-80-247-9410-5. 

SYNEK, M., KISLINGEROVÁ, E. a kolektiv. Podniková ekonomika. 6. přeprac. a dopl. vyd. Praha: C. H. Beck, 2015. 526 s. ISBN 

9788074002748. 

SYNEK, M. a kolektiv. Manažerská ekonomika. 5. aktual. a dopl. vyd. Praha: Grada, 2011. ISBN 978-80-247-7528-9. 

VOCHOZKA, M., MULAČ, P. Podniková ekonomika. 1. vyd. Praha: Grada, 2012. 570 s. ISBN 978-80-247-8200-3. 

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání v platném znění. 
 

Doporučená literatura 

VÁCHAL, J., VOCHOZKA, M. Podnikové řízení. Praha: Grada, 2013. 685 s. ISBN 978-80-247-8682-7. 

Zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění. 

Zákon č. 90/2012 Sb., Zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování a odevzdání formou seminární práce: Zpracování 

vlastního podnikatelského záměru z oblasti obuvnictví; Start-upové podnikání; Problematika malého a středního podnikání (ang. 

tzv. SMEs); Náklady a výnosy firmy (tvorba výsledku hospodaření, řízení nákladů); Stručná ekonomická analýza jakékoliv firmy 

(nebo strat-upu) z oblasti SMEs. Zakončení předmětu formou písemné práce. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze 

vyučujícího kontaktovat viz níže. 
 

Možnosti komunikace s vyučujícím: pnovak@utb.cz,  +420 576 032 512. 

mailto:pnovak@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Fyzikální chemie I 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 28p+28s+28l hod.  84 kreditů 6 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Dva písemné testy v průběhu semestru a ústní zkouška. Podmínkou pro udělení 

zápočtu je zisk nejméně 50% bodů z písemných testů. Laboratorní cvičení: 100% 

docházka, dále pak zpracování a odevzdání 6 protokolů v požadované kvalitě. 

Garant předmětu RNDr. Marek Ingr, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

RNDr. Marek Ingr, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je sjednocení poznatků fyziky a chemie k vytvoření jednotného systému popisu vlastností látek a jejich interakcí. 

To je teoretickým podkladem kvantitativního popisu různých dějů v chemii a technologiích, založených na chemických 

a fázových přeměnách a při sledování energetických a kinetických bilancí. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Ideální plyn, zákony plynů, stavová rovnice, ekvipartiční princip, reálné plyny, van der Waalsova rovnice, kompresibilitní 

faktor, viriální rozvoj, kritický bod, stavové chování kapalin.  

2. Termodynamika, stavové proměnné, práce, teplo, energie.  

3. I. termodynamický zákon, vnitřní energie, entalpie, tepelné kapacity, adiabatický děj.  

4. Reakční tepla, kalorimetrie, přeměna tepla na práci, Carnotův cyklus, tepelné stroje.  

5. II. termodynamický zákon, entropie, III. termodynamický zákon, inverzní teplota.  

6. Spojení I. a II. zákona termodynamiky, Helmholtzova a Gibbsova energie, podmínky termodynamické rovnováhy.  

7. Povrchové napětí, viskozita kapalin, látky krystalické, amorfní, základy krystalografie.  

8. Fázové rovnováhy, Clapeyronova a Claussius - Clapeyronova rovnice.  

9. Vícesložkové soustavy, chemický potenciál, fugacita, Gibbsův zákon fází.  

10. Rovnováha kapalina - pára, ideální roztok, Raoultův zákon, Henryho zákon.  

11. Reálné soustavy, aktivita, aktivitní koeficient, azeotropická směs.  

12. Rovnováha kapalina - kapalina, omezená mísitelnost, horní a dolní kritická teplota.  

13. Kondenzované soustavy, fázové diagramy, eutektikum, třísložkový systém.  

14. Chemické rovnováhy, rovnovážná konstanta, reakční Gibbsova energie, rovnovážné složení reakční směsi, vliv teploty a 

tlaku na chemickou rovnováhu, Le-Chatelierův-Brownův princip. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

NOVÁK, J. a kol. Fyzikální chemie - bakalářský a magisterský kurz. Praha: VŠCHT, 2008. ISBN 978-80-7080-675-3. 

ATKINS, P., DE PAULA, J. Fyzikální chemie. Praha: VŠCHT, 2013. ISBN 978-80-7080-830-6.  

  

Doporučená literatura: 

ATKINS, P.W., DE PAULA, J., KEELER, J. Atkins´ Physical Chemistry. 1th Ed. New York: Oxford University Press, 2018. 

ISBN 9780198769866. 

KUHN, H., FÖRSTERLING, H.-D., WALDECK, D.H. Principles of Physical Chemistry. 2nd Ed. New Jersey: Wiley, 2009. 

ISBN 978-0-470-08964-4. 

NOVÁK, J. a kol. Příklady a úlohy z fyzikální chemie. Praha, 2000. ISBN 80-7080-394-0. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 24 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování. Kontrola samostatného studia bude provedena 

písemným testem. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: ingr@utb.cz, +420 576 031 417. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ingr@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Makromolekulární chemie I 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 28p+14s+28l hod.  70 kreditů 5 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk  Forma výuky přednáška, seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Pro udělení zápočtu je nutná účast a samostatná práce v laboratorních cvičeních. 

Z každé odcvičené laboratorní úlohy je student povinen zpracovat protokol 

v odpovídajícím rozsahu (dle požadavků vyučujícího). Dále je nutná účast na 

seminářích a absolvování zápočtového testu s šedesátiprocentní úspěšností (test 

se píše v rámci seminářů s jedním opravným termínem). Zkouší se ústní formou 

z níže uvedených tematických okruhů. 

Garant předmětu Ing. Martina Polášková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

Ing. Martina Polášková, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s chemickými zákonitostmi vzniku polymerních řetězců, jejich možnými strukturami 

a následnými nadmolekulárními strukturami včetně základních vykazovaných vlastností. Hlavní důraz je pak kladen na soubor 

možných mechanizmů polymeračních reakcí a podmínky umožňující jejich provedení. Pozornost je rovněž věnována i reakcím 

vzniku biopolymerů. Naznačeny jsou zde i následné reakce polymerů umožňující jejich dodatečné úpravy a posouzení jejich 

chemické odolnosti. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Makromolekuly, molární hmotnost a její distribuce, vliv molárních hmotností na fyzikální vlastnosti polymeru.  

2. Chemické vazby, mezimolekulární síly a kohezní energie a tvar molekul.  

3. Molekulární struktura polymerů, konfigurace řetězce polymerů a stérická izomerie.  

4. Konformace amorfních polymerů a v krystalickém stavu.  

5. Nadmolekulární struktura - morfologie polymerů.  

6. Roztoky polymerů.  

7. Syntéza makromolekulárních látek - polykondenzace a polyadice.  

8. Řetězové polymerační reakce - radikálová polymerace, kinetika radikálové polymerace.  

9. Kopolymerace, změna složení kopolymerů s konverzí.  

10. Iontové polymerace - kationtová polymerace, aniontová polymerace a komplexně koordinační polymerace.  

11. Enzymatické syntézy biopolymerů.  

12. Syntézy roubovaných a sledových kopolymerů.  

13. Reakce polymerních řetězců.  

14. Destrukční reakce polymerů. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

PROKOPOVÁ, I. Makromolekulární chemie. 2. vyd. Praha: VŠCHT, 2007. ISBN 9788070806623. 

YOUNG, R.J., LOVELL, P.A. Introduction to Polymers. 3rd Ed. Boca Roca: Taylor&Francis, 2011. ISBN 9780849339295. 

KREVELEN, D.W., TE NIJENHUIS, K. Properties of Polymers. 4th Ed. London: Elsevier Science, 2009. ISBN 

9780080548197. 

 

Doporučená literatura: 

CARRAHER, C.E. Polymer Chemistry. 6th Ed. New York: Marcel Dekker, Inc., 2003. ISBN 0824708067. 

DUCHÁČEK, V. Polymery výroba, vlastnosti, zpracování, použití. 1. vyd. Praha: VŠCHT, 2005. ISBN 8070802413. 

RYBNIKÁŘ, F. Makromolekulární chemie. 1. vyd. Zlín: VUT, 2000. ISBN 8021415568. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 20 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Pro udělení zápočtu je nutná účast a samostatná práce v laboratorních cvičeních. Z každé odcvičené laboratorní úlohy 

je student povinen zpracovat protokol v odpovídajícím rozsahu (dle požadavků vyučujícího). Zkouší se ústní formou z výše 

uvedených tematických okruhů. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: mpolaskova@utb.cz, +420 576 031 118. 

 

 

 

mailto:mpolaskova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Procesní inženýrství I 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 28p+28s+28l hod.  84 kreditů 6 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Požadavky k zápočtu: tři písemné práce v průběhu semestru, absolvování 

laboratorních cvičení (bodování protokolů zahrnuje prezentaci naměřených dat, 

vyhodnocení měření a diskusi výsledků, formální a grafické vyjádření, včasnost 

odevzdání protokolu). 

Požadavky ke zkoušce: prokázání znalosti probíraných tematických okruhů, 

ústní a písemná zkouška s důrazem na výpočty. 

Garant předmětu prof. Ing. Petr Svoboda, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

prof. Ing. Petr Svoboda, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je úvod do problematiky procesního inženýrství. Studenti získají znalosti stěžejních pojmů v oblastech bilance, 

proudění tekutin a mechanismů sdílení tepla. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Základní pojmy procesního inženýrství. 

2. Bilance hmotnosti a látkového množství. 

3. Tepelné bilance technologických procesů. 

4. Proudění tekutiny. 

5. Bernoulliho rovnice reálné tekutiny. 

6. Proudění tekutiny potrubím. 

7. Podobnost systémů a dějů. 

8. Mechanismy sdílení tepla. 

9. Fourierův zákon sdílení tepla vedením. 

10. Tepelná vodivost materiálů. 

11. Přestup tepla, součinitel přestupu tepla. 

12. Přestup tepla beze změny skupenství. 

13. Přestup tepla při kondenzaci a varu. 

14. Prostup tepla. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura:  

ŠNITA, D., SCHREIBEROVÁ, L., SCHREIBER, I., PŘIBYL, M., LINDNER, J., KOSEK, J., JAHODA, M., HASAL, P., 

KOČÍ, P. Chemické inženýrství I. Praha: VŠCHT, 2019. ISBN 978-80-7592-049-2. 

SCHREIBEROVÁ, L. Chemické inženýrství I. Praha: VŠCHT, 2011. ISBN 978-80-7080-778-1. 

HASAL, P., SCHREIBER, I., ŠNITA, D. Chemické inženýrství I. Praha: VŠCHT, 2007. ISBN 978-80-7080-002-7. 

HOLEČEK, O. Chemicko-inženýrské tabulky. Praha: VŠCHT, 2007. ISBN 978-80-7080-444-5. 

 

Doporučená literatura: 

CHHABRA, R., SHANKAR, V. Coulson and Richardson's Chemical Engineering, Volume 1A - Fluid Flow - Fundamentals and 

Applications. 7th Ed. Oxford, UK: Elsevier, 2018. ISBN 978-0-08-101099-0. 

CHHABRA, R., SHANKAR, V. Coulson and Richardson's Chemical Engineering, Volume 1B - Heat and Mass Transfer - 

Fundamentals and Applications. 7th Ed. Oxford, UK: Elsevier, 2018. ISBN 978-0-08-102550-5. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 24 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Cyklus 

přednášek je realizován v blocích. Studenti absolvují 3 písemné práce v průběhu semestru, zkouškovou písemnou práci a ústní 

pohovor s přednášejícím. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: svoboda@utb.cz, +420 576 031 335. 

 

 

 

 

mailto:svoboda@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Klasické obuvnické materiály 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Požadavky k zápočtu: Splnění předepsaného počtu docházek na semináře, 

samostatná práce, odevzdání semestrálních prací.  

Požadavky ke zkoušce: Znalost rozsahu učiva předneseného na přednáškách, 

případně ze samostudia. Znalosti a dovednosti získané na seminářích.  

Zkouška: Písemná a ústní; testuje se pochopení učiva, aplikační potenciál pro 

praxi, tvůrčí schopnosti. 

Garant předmětu prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

prof. Ing. Pavel Mokrejš, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s klasickými materiály používanými v kožedělném průmyslu, zejména při výrobě obuvi. 

Studenti získají informace o hlavních materiálech (usně, textilní materiály, náhražky usní, pryže, plasty) a pomocných 

materiálech (lepidla, kovový materiál a další). Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Materiály používané při výrobě obuvi a jejich klasifikace (usně, textilní materiály, pryže, plasty, náhražky usní). 

2. Kůže jako průmyslová surovina, histologie kůže, chemické složení kůže. 

3. Získávání a konzervace kůže. 

4. Zpracování kůže na useň, výroba holiny ze surové kůže, příprava holiny k činění. 

5. Činění, způsoby činění (chromočinění, třísločinění, alternativní způsoby činění), význam činění. 

6. Předúprava usní; barvení, mazání, sušení (konvenční a moderní sušící postupy). 

7. Konečná úprava usní (apretování, broušení, leštění, žehlení, tlačení umělého líce). 

8. Druhy usní (z hovězin, teletin, vepřovic, konin, skopovic, kozin, ostatních zvířat), vrchové a spodkové usně, hodnocení 

jakosti usní. 

9. Rozdělení usní podle dalších hledisek. 

10. Vlastnosti usní a materiálů. 

11. Textilní materiály, rozdělení a jejich charakteristika. 

12. Textilní suroviny rostlinného původu. 

13. Textilní suroviny živočišného původu. 

14. Záměnné spodkové materiály, materiály na stélky a tužinky, dřevo. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

RAAB, M. Materiály a člověk: netradiční úvod do současné materiálové vědy. Zlín: UTB, 2020. 231 s. ISBN 9788074549014. 

EHRENSTEIN, G.W. Polymerní kompozitní materiály. Praha: Scientia, 2009. 352 s. ISBN 978-80-86960-29-6. 

 

Doporučená literatura: 

LUXIMON, A. Handbook of Footwear Design and Manufacture. Cambridge: Woodhead Publishing, 2013. 416 s. ISBN 978-0-

85709-539-8. 

NIIR Board of Consultants & Engineers. Leather Processing & Tanning Technology Handbook. New Delhi: NIIR Project 

Consultancy Services, 2011. 592 s. ISBN 9788190568593. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Samostatná práce studentů je realizována formou seminárních prací a presentací jejich obsahu v zadaném termínu; 

hodnotí se obsahová kvalita a způsob presentace. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především na přednáškách a v 

seminářích. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-

mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: mokrejs@utb.cz,  +420 576 031 230. 

 

 

 

https://www.luxor.cz/author/gottfried-w-ehrenstein-au049932
mailto:mokrejs@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Obuvnické technologie II 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma 

výuky 

přednáška, seminář 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích, úspěšné splnění všech zadaných úkolů. 

Garant předmětu MgA. Eva Klabalová 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

MgA. Eva Klabalová (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je získání znalosti základních i pokročilých výrobních způsobů obuvi v oblasti ruční i strojové výroby. Obsah 

předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Montáž svršku, spojování jednotlivých dílců v závislosti na střihu obuvi. 

2. Příprava montáže svršku a spodku. 

3. Druhy a rozdělení kopyt. 

4. Příprava svršku pro tvarování, kondicionování svršku. Tvarování deformací, napínání svršku na kopyto. 

5. Technologie výroby lepené obuvi. 

6. Technologie výroby flexiblové obuvi. 

7. Technologie výroby rámové obuvi. 

8. Technologie výroby prošívané obuvi. 

9. Přímý nástřik a přímé navulkanizované podešve. 

10. Technologie výroby celopryžové obuvi. 

11. Technologie výroby celoplastové obuvi. 

12. Normy spotřeby materiálu. 

13. Výrobní dokumentace. 

14. Ekonomická příprava výroby. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

BOTHE, C. Kůže - manuál pro šití, opravy a výrobky. Praha: Grada, 2017. ISBN 978-80-271-0140-5. 

FLORIÁNOVÁ, O. Kůže zpracování a výrobky. Praha: Grada, 2005. ISBN 80-247-1091-9. 

GŘEŠÁK, V. Brašnářská a sedlářská technologie. Praha: SNTL, 1990. ISBN 80-03-00356-3. 

 

Doporučená literatura: 

MOTAWI, W. How Shoes are Made. California, 2018. ISBN-10 1519389574, ISBN-13 978-1519389572. 

MOTAWI, W. Shoe Material Design Guide. California, 2017. ISBN-10 099870704X. ISBN-13 978-0998707044. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována 

v blocích. Předmět bude ukončen vypracováním seminární práce na zadané téma. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím 

především na přednáškách a v seminářích. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace 

na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: klabalova@utb.cz, +420 732 132 003. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:klabalova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Obuvnický a funkční design 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+28l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích a laboratořích, úspěšné splnění všech zadaných 

úkolů. 

Garant předmětu MgA. Zuzana Oharek Bahulová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

MgA. Zuzana Oharek Bahulová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je poskytnout posluchačům potřebné dovednosti, aby byli schopni řídit celý výrobní řetězec a vytvářet produkty 

udávající trendy, které jsou konkurenceschopné a platné jak z obchodního, tak z kreativního hlediska. Tento kurz poskytuje 

studentům pracovní dovednosti a strategické schopnosti tak, aby se z nich stali profesionálové, kteří jsou schopni vytvářet, 

plánovat, navrhovat, vyvíjet a vyrábět kolekce obuvi a doplňků v souladu s požadavky módního trhu. 

Studenti také získají obecné mezioborové znalosti o umění prostřednictvím základních lekcí výtvarného umění (3D kresba, teorie 

barev, historie umění, základní malba) a výtvarných návštěv mimo učebnu. Studenti budou kreativně zapojováni do poznávání 

široké škály materiálů a do samotných výrobních procesů. Poznávat budou nové a vznikající technologie digitální výroby, ale 

zároveň poznají současné řemeslné postupy. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Trendy a výzkum. 

2. Rešerše. 

3. Kompozice. 

4. Práce se světlem. 

5. Barevné spektrum. 

6. Principy konvexe a konkávy. 

7. Skicování. 

8. Práce s hmotou. 

9. Příslušenství a materiály. 

10. Grafický design. 

11. Proces vzorkování. 

12. Fotografování produktu. 

13. Komunikace se zákazníkem. 

14. Merchandising a produkce. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

STERLING, T. Fashion Entrepreneurship: Retail Business Planning. 2. vyd. Fairchild Books, 2011. ISBN-10 1609011341. 

LIZÁK, P., MILITKÝ, J. Technické textílie. 1. vyd. Nadácia pre rozvoj textilného vysokého školství v Ružomberoku, 2002. 

ISBN 80-968674-0-7. 

 

Doporučená literatura: 

TONČÍKOVÁ, Z. Ekodizajn koncept manuál. Vydavateľstvo Technickej univerzity vo Zvolene, 2013. ISBN 9788022825498. 

QUINN, B. Fashion Futures. Merrell Publishers Limited, 2012. ISBN 978-1-8589-4563-7. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti prezentují vlastní produkt. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především v seminářích a laboratorních 

cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-

mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: zbahulova@utb.cz, +420 576 038 054. 

 

 

 

 

 

 

mailto:zbahulova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Zobrazování a diagnostika funkčních poruch nohou  
Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+0s+28l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky laboratorní cvičení 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Ověření výsledků laboratorního cvičení bude spojeno s ukázkou individuálně 

připravených kopyt a šablon, které si každý student připraví podle svých 

chodidel. 

Garant předmětu Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% l 

Vyučující  

Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% l) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prakticky seznámit studenty v laboratorních podmínkách s měřením a skenováním nohou, modelováním 

kopyt a tvorbou šablon. V rámci těchto laboratoří si každý student připraví vlastní kopyta a šablony pro výrobu své individuální 

obuvi. Student získá znalosti a praktické dovednosti se snímáním 3D tvaru nohou, dovednosti s modelováním obrazu chodidla a 

následně v 3D modelu připraví návrhy šablon a kopyt, které v rámci laboratorního cvičení zhotoví 3D tiskem. Obsah předmětu 

tvoří tyto tematické celky: 

1. Proporcionální a tvarové charakteristiky a typy nohou. 

2. Ortopedické deformity a vady nohou. 

3. Diagnostika pružnosti a postavení nohou (statické i dynamické zatížení). 

4. Měření úhlu postavení patní kosti a zjišťování odchylek (varosita, valgosita). 

5. Hodnocení typu podélné a příčné klenby nohou (stabilita nohou). 

6. Kineziologický rozbor (měření lokálních tlaků na plosce nohy). 

7. Zjištění nestejné délky dolních končetin a měření rozdílu. 

8. Anomálie typu otlaky, exostózy apod. 

9. Diabetická noha (neuropatie). 

10. Biomechanika chůze. 

11. Zdravý vývoj dětské nohy. 

12. Vliv dlouhodobé zátěže na morfologii a funkci nohou (sport). 

13. Technologie měření nohou - kontakní metody měření. 

14. Technologie měření nohou - bezkontaktní metody měření. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

LEČÍK, F. Obuvnické modelářství. Zlín: UTB, 2002. 122 s. ISBN 8073180685.  

GOONETILLEKE, R.S. (Ed.) The Science of Footwear. Boca Raton: CRC Press, 2013. xxiii, 702 s. Human Factors and 

Ergonomics. ISBN 9781439835685. 

 

Doporučená literatura: 

KLOSKI, L.W., KLOSKI, N. Začínáme s 3D tiskem. Brno: Computer Press, 2017. 211 s. ISBN 9788025148761.  

MOROVIČ, L. Non-Contact Measurement of Free-Form Surfaces. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2016. 89 

s. Vědecké monografie. ISBN 9788073806286.  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům bude zadáno vypracování 3D modelu chodidla, následné zpracování do podoby kopyta a jeho realizace 3D 

tiskem. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především v laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální 

osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: tsaha@utb.cz,  +420 576 038 157. 

 

 

 

 

 

 

mailto:tsaha@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Seminář k bakalářské práci 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 1  

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Pro získání zápočtu odevzdá student seznam citací použitých ve své bakalářské 

práci a bude prezentovat téma své bakalářské práce formou krátké přednášky. 

Garant předmětu prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je studenty připravit na praktické problémy při zpracování bakalářské práce. Obsah předmětu tvoří tyto 

tematické celky:   

1. Příprava rešerše na zadané téma.  

2. Možné zdroje a jejich používání.  

3. Možnosti vyhledávání.  

4. On-line databáze v knihovně UTB.  

5. Licencované databáze.  

6. Způsob dohledání článků v konsorciu knihoven.  

7. Vyhledávání dat obecně na internetu.  

8. Způsob zpracování dat.  

9. Skladba a obsah teoretické části.  

10. Praktická část a její obsah.  

11. Diskuze.  

12. Závěr.  

13. Způsoby citace literárních zdrojů. 

14. Tvorba bibliografické knihovny. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Grafický design manuál UTB Zlín. 

Normy ČSN ISO týkající se formální úpravy bakalářských prací ČSN ISO 690. 

Citační norma ČSN ISO 690:2011 - Bibliografické citace 

www.webofscience.com, www.sciencedirect.com, www.scopus.com, www.knovel.com 

Citační software www.mendely.com 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům bude určeno učivo k samostatnému nastudování. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího 

kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: saha@utb.cz, +420 576 038 040. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.webofscience.com/
http://www.sciencedirect.com/
http://www.scopus.com/
mailto:saha@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Základy koloidní a povrchové chemie 

Typ předmětu povinný, ZT doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 28p+0s+28l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Zápočet: účast na laboratorních cvičeních, odevzdaný plný počet protokolů, 

které vyhoví hodnocení vyučujícího.  

Zkouška: písemný test z celého rozsahu učiva. Ústní zkouška. 

Garant předmětu doc. Ing. Věra Kašpárková, CSc. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

doc. Ing. Věra Kašpárková, CSc. (100% p) 

Stručná anotace předmětu   

Cílem předmětu je seznámit studenty se základními poznatky o koloidních systémech a procesech odehrávajících se na fázových 

rozhraních a površích. Studenti si na bakalářské úrovni osvojí znalosti o klasifikaci disperzních systémů a jejich vlastnostech 

(sedimentace, difúze, osmóza, viskozita, elektroforéza, emulze) stejně jako o vlastnostech povrchů. Obsah předmětu tvoří tyto 

tematické celky:   

1. Koloidní soustavy, klasifikace disperzních soustav, tvar a velikost částic.  

2. Povrchové napětí, povrchová energie. 

3. Fázová rozhraní a jejich popis, smáčivost, úhel smáčení. 

4. Povrchově aktivní látky ve vodných roztocích, micely, kritická micelární koncentrace. 

5. Emulze, pěny, aerosoly. 

6. Koloidní interakce a stabilita, DLVO teorie. 

7. Sedimentace v gravitačním poli, v centrifuze, sedimentační rychlost. 

8. Difuze, Fickovy zákony, Brownův pohyb. 

9. Osmotický tlak, van´t Hoffova rovnice. 

10. Viskozita disperzních systémů, optické vlastnosti dispersních systémů. 

11. Povrchové filmy, povrchový tlak, Gibbsova rovnice, adsorpce, adsorpční izotermy. 

12. Elektrokinetické jevy, zeta potenciál. 

13. Praktické aplikace koloidní a povrchové chemie. 

14. Metody charakterizace koloidů. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

BARTOVSKÁ, L., ŠIŠKOVÁ, M. Fyzikální chemie povrchů a koloidních soustav. 6. přeprac. vyd. Praha: VŠCHT, 2010. ISBN 

978-80-7080-745-3.  

POUCHLÝ, J. Fyzikální chemie makromolekulárních a koloidních soustav. 3. vyd. Praha: VŠCHT, 2008. ISBN 978-80-7080-

674-6.  

KVÍTEK, L., PANÁČEK, A. Základy koloidní chemie. Olomouc: UP, 2007. ISBN 978-80-244-1669-4. Dostupné z: 

https://fch.upol.cz/skripta/kol/koch.pdf. 

 
 

Doporučená literatura: 

HIEMENZ, P.C., RAJAGOPALAN, R. Principles of Colloid and Surface Chemistry. 3rd Rev. and Expand. Ed. New York: Marcel 

Dekker, 1997. ISBN 0824793978. 

PASHLEY, R.M., KARAMAN, M.E. Applied Colloid and Surface Chemistry. Chichester: John Wiley, 2004. ISBN 

9780470868829. 

NORDE, W. Colloids and Interfaces in Life Sciences and Bionanotechnology. 2nd Rev. and Expand. Ed. Boca Raton: CRC 

Press/Taylor & Francis, 2011. ISBN 978-1-4398-1718-6. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Podmínkou udělení zápočtu je absolvování všech předepsaných laboratorních cvičení a plný počet odevzdaných 

protokolů, které vyhoví průběžné kontrole. Při zkoušce prokáže student znalost probíraných tematických okruhů. Konzultace 

jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: vkasparkova@utb.cz, +420 576 031 232. 

 

https://fch.upol.cz/skripta/kol/koch.pdf
mailto:vkasparkova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Zkušebnictví a certifikace obuvi I 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+0s+28l hod.  42 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Zápočet: účast v laboratořích, splnění požadovaných úkolů. 

Zkouška: prokázání znalostí formou písemného testu a ústního zkoušení. 

Garant předmětu Ing. Martina Černeková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

Ing. Martina Černeková, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s testováním, certifikací a zkušebnictvím materiálů a výrobků v kožedělném oboru. Obsah 

předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Základní pojmy, odběr a příprava vzorků. 

2. Stanovení vody, sušiny a těkavých látek (vysvětlení pojmů, nepřímé metody stanovení vody, přímé metody stanovení vody), 

přepočet výsledků analýzy na stanovení obsahu vlhkosti, kondicionování. 

3. Minerální látky, popeloviny, mineralizace (princip, důkazy některých prvků). 

4. Stanovení pH, extrakty, rozpustnost látek. 

5. Poznávací konstanty (čísla) látek - chemické, vyjadřování výsledků zkoušek. 

6. Poznávací konstanty (čísla) látek - fyzikální. 

7. Třísloviny. 

8. Sloučeniny chrómu. 

9. Tuky a oleje, glycerol, rozdělení tuků. 

10. Usně a usňové materiály - chemické metody zkoušení (těkavé látky, látky extrahovatelné dichlormethanem, vodou 

vyloužitelné látky, popel, oxid chromitý). 

11. Fyzikální a mechanické vlastnosti - rozměry, hmotnost, teplota smrštění. 

12. Tahové vlastnosti - pevnost v tahu a tažnost, pevnost ve vytržení trnu, pevnost ve vytržení stehu, odpor proti dalšímu trhání, 

pevnost v roztržení štěrbiny. 

13. Vlastnosti povrchové úpravy - opakovaný ohyb, adheze povrchové úpravy k usni, stálost úpravy vůči otěru, oděry, odolnost 

líce vůči ohybu. 

14. Hygienické vlastnosti - sorpce a desorpce vlhkosti, propustnost pro vodní páry, propustnost lícové vrstvy pro vodu. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

MLÁDEK, M. Zkušební metody pro kožedělné obory. Zlín: UTB, 2001. ISBN 8073180448. 

Normy třídy 7952 - Průmysl kožedělný - Zkoušení částí obuvi. 

KUBÁT, L., PAŘILOVÁ, H. Kůže, usně, kožešiny a kožené výrobky - textilní zbožíznalství. Liberec: TUL, 2013. 76 s. ISBN 

9788074940026. 

 

Doporučená literatura: 

ČSN P 79 5600 Obuv - Požadavky a zkušební metody. 

ČSN 79 5790 - Obuv - přijatelné odchylky. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti splní individuální praktické i teoretické úkoly navázané na probíraná témata. Studenti jsou v kontaktu s 

vyučujícím především na přednáškách a v laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. 

Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: cernekova@utb.cz,  +420 576 031 218. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cernekova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Mikrobiologické prostředí v obuvi 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+0s+28l hod.  42 kreditů 5 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Absolvování všech laboratorních cvičení, zápočtový test. 

Zkouška: prokázání znalosti probíraných tematických okruhů. Úspěšně 

vykonaná písemná část zkoušky je podmínkou pro ústní část zkoušky. 

Garant předmětu prof. RNDr. Leona Buňková, Ph.D.  

Zapojení garanta do výuky předmětu 50% p 

Vyučující  

prof. RNDr. Leona Buňková, Ph.D. (50% p) 

RNDr. Iva Čermáková, Ph.D. (50% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s mikrobiologickými aspekty obuvi a s požadavky na jejich mikrobiologickou kvalitu a 

bezpečnost. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Buněčné organizmy a nebuněčné soustavy, základní charakteristika. 

2. Prokaryotické mikroorganizmy. 

3. Eukaryotické mikroorganizmy. 

4. Růst a množení mikroorganizmů. 

5. Základní procesy mikrobiálního metabolizmu. 

6. Biofilm. 

7. Faktory ovlivňující růst mikroorganizmů a tvorbu biofilmu v obuvi a obuvnických materiálech. 

8. Fyziologická a patogenní mikroflóra kůže I. 

9. Fyziologická a patogenní mikroflóra kůže II. 

10. Onemocnění způsobená patogenními mikroorganizmy kůže. 

11. Antibiotika a mechanizmy antibiotické rezistence. 

12. Mikrobiologická kvalita obuvi. Odběr a zpracování vzorků pro mikrobiologickou analýzu. 

13. Metody detekce mikroorganizmů v obuvi a obuvnických materiálech. 

14. Možnosti redukce mikroorganizmů v obuvi a obuvnických materiálech. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

BUŇKOVÁ, L., DOLEŽALOVÁ, M. Obecná mikrobiologie. Skriptum. Zlín: UTB, 2010. ISBN 9788073189730.  

NĚMEC, M., MATOULKOVÁ, D. Základy obecné mikrobiologie. Brno: MU, 2015. ISBN 978-80-210-7923-6.  

SCHINDLER, J. Mikrobiologie: pro studenty zdravotnických oborů. 2. dopl. a přeprac. vyd. Praha: Grada, 2014. ISBN 

9788024747712. 

 

Doporučená literatura: 

GOERING, R.V., DOCKRELL, H.M., ZUCKERMAN, M.A., ROITT, I.M., CHIODINI, P.L. Mimsova lékařská mikrobiologie. 

5. vyd. Praha: Triton, 2016. ISBN 9788073879280. 

TORTORA, G.J., FUNKE, B.R. CASE, C.L. Microbiology: An Introduction. 9th Ed. San Francisco: Pearson Benjamin 

Cummings, 2007. ISBN 0805347917. 

LESHER, J.L. An Atlas of Microbiology of the Skin. New York: Parthenon Publishing Group, 2000. ISBN 1850709041. 

SEDLÁČEK, I. Taxonomie prokaryot. Brno: MU, 2007. ISBN 9788021042070.  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Samostatná práce studentů bude probíhat formou seminární práce (formou prezentace) a individuálních úkolů týkajících 

se problematiky mikroflóry kůže (včetně patogenů) a mikrobiologické kvality obuvi. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím 

především na přednáškách a v laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná 

i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: bunkova@utb.cz,  +420 576 031 240, cermakova@utb.cz, +420 576 038 080. 

 

 

 

mailto:bunkova@utb.cz
mailto:cermakova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Obuvnické polymerní kompozity 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+28s+0l hod.  42 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář 

 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků 

a další požadavky na studenta 

K udělení zápočtu je třeba odevzdat tři vypracované protokoly na zadané téma 

s využitím software Granta EduPack 2021 Ansys. Při ústní zkoušce student 

prokáže patřičné znalosti probíraných tematických okruhů.  

Garant předmětu doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je rozšířit teoretické znalosti studentů v oblasti navrhování a dimenzování kompozitních materiálů. Obsah 

předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Úvod do kompozitních struktur a materiálové databáze (EDU PACK SELECTOR, Cambridge University). 

2. Konstitutivní vztahy.  

3. Jednosměrové kompozity.  

4. Kompozity s dlouhými vlákny.  

5. Kompozity s krátkými vlákny.  

6. Kvaziizotropní kompozity.  

7. Sendvičové prvky. 

8. Tenké desky, skořepiny.  

9. Nelineární modely kompozitních struktur.  

10. Kriteria poškození kompozitních materiálů.  

11. Lomová mechanika kompozitních materiálů.  

12. Mikromechanika kompozitních struktur.  

13. Únavové poškození kompozitních struktur.  

14. Základy hyperelasticity materiálů, technologie přípravy kompozitních struktur. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

KAW, A.K. Mechanics of Composites Materials. Taylor and Francis, 2006. 

PULICKEL, M.A. Nanocomposite Science and Technology. Wiley-VCH Verlag GmbH, 2003.  

EHRENSTEIN, G.W. Polymerní kompozitní materiály. Scientia, 2009. 

HAGHI, A.K. Composites and Nanocomposites. Toronto: Apple Academic Press, 2013. xx, 210 s. Advances in Materials Science. 

ISBN 9781466568761. Dostupné z: http://marc.crcnetbase.com/isbn/9781466568761. 

 

Doporučená literatura: 

LOSTE, J., LOPEZ-CUESTA, J.M., BILLON, L., GARAY, H., SAVE, M. Transparent Polymer Nanocomposites: An Overview 

on their Synthesis and Advanced Properties. Progress in Polymer Science 89, 133-158, 2019. 

SALZANO DE LUNA, M., WANG, Y., ZHAI, T., VERDOLOTTI, L., BUONOCORE, G.G., LAVORGNA, M., XIA, H. 

Nanocomposite Polymeric Materials with 3D Graphene-Based Architectures: From Design Strategies to Tailored Properties and 

Potential Applications. Progress in Polymer Science 89, 213-249, 2019. 

MOURITZ, A.P., GIBSON, A.G. Fire Properties of Polymer Composite Materials. Springer, 2006.  

PASCAULT, J.P. Epoxy Polymers. Wiley-VCH Verlag GmbH, 2010. ISBN 978-3-527-32480-4.  

BRDIČKA, M. et al. Mechanika kontinua. Academia a Česká matice technická. Praha, 2000. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. V průběhu semináře budou studenti pracovat se softwarem Granta EduPack 2021 Ansys, který představuje materiálovou 

databázi s výpočty jednotlivých mechanických zatížení. Studenti kombinované formy studia odevzdají k udělení zápočtu dva 

vypracované protokoly na zadané téma s využitím software Granta EduPack 2021 Ansys. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím 

především na přednáškách a v seminářích. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace 

na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: vilcakova@utb.cz, +420 576 03 113. 

http://marc.crcnetbase.com/isbn/9781466568761


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Prototypová obuvnická výroba 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích a cvičeních, úspěšné řešení úkolů. Splnění všech 

zadaných prací včetně dokumentace. 

Garant předmětu MgA. Jana Buch  

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

MgA. Jana Buch (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s náležitostmi přípravy a následné realizace modelů či prototypů pro obuvnickou výrobu. 

Probírány budou jednotlivé aspekty pro zdárnou realizaci modelu či výrobního prototypu. V jednotlivých aspektech budou 

objasněna úskalí výroby a přípravy konkrétního modelu. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Odpovídající výběr typu a druhu kopyta dle specifikace. 

2. Odpovídající výběr podešve, popř. její návrh. 

3. Tvorba svršku, výběr odpovídajícího materiálu. 

4. Tvorba a začlenění modelu do kolekce. 

5. Vnitřní vybavení obuvi. 

6. Specifika pro dětskou obuv. 

7. Specifika pro dámskou obuv. 

8. Specifika pro pánskou obuv. 

9. Specifika pro obuv speciální, tj. pracovní. 

10. Specifika pro obuv speciální, tj. diabetickou. 

11. Specifika pro obuv speciální, tj. ortopedickou. 

12. Kreativní přístup k tvorbě. 

13. Normy pro tvorbu stélek kopyta. 

14. Tvorba a typy obuvnických kopyt. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

Fashionary Shoe Design: A Handbook for Footwear Designers. Fashionary International Limited, 2015. ISNB-10 9881354714. 

PIVEČKA, J., SIEGFRIED L. The Shoe Last: Practical Handbook for Shoe Designers. International School of Modern 

Shoemaking, 1995. 

 

Doporučená literatura: 

CHOKLAT, A. Footwear Design (Portfolio Skills: Fashion & Textiles). Laurence King Publishing, 2012. ISBN-10 1856697452. 

RIELLO, G. Shoes: A History from Sandals to Sneakers. Berg Publishers, 2006. ISBN-10 1845204433. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti po představení jednotlivého tématu dostávají konkrétní samostatný úkol, který prověřuje pochopení tématu. 

Úkoly jsou kontrolovány v následující vyučující hodině. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především na přednáškách a v 

seminářích. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-

mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: buch@utb.cz,  +420 576 036 406. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.amazon.com/Aki-Choklat/e/B00ABMVD4Y/ref=dp_byline_cont_book_1
https://www.amazon.co.uk/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&field-author=Giorgio+Riello&text=Giorgio+Riello&sort=relevancerank&search-alias=books-uk
mailto:buch@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu 2D konstrukce a design obuvi I 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+42l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky seminář,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích a laboratořích. 

Garant předmětu MgA. Jana Buch  

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

MgA. Jana Buch (100% s)  

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prakticky seznámit studenty se způsoby převedení designu obuvi do modelářského konstrukčního schématu 

pomocí CAD programu. Součástí přípravy budou studenti seznámeni s různými způsoby snímání povrchu kopyt a převádění 3D 

forem do 2D. V rámci laboratoří si budou studenti tyto techniky osvojovat.  Následně budou pracovat na tvorbě šablon v CAD 

konstrukčním programu, kde se naučí základy tvorby šablon a jejich stupňování. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Základní způsoby snímání kopie kopyta I. 

2. Základní způsoby snímání kopie kopyta II. 

3. Základní konstrukční schéma pro konstrukci střihů obuvi 2D. 

4. Základní konstrukční schéma pro konstrukci střihů obuvi 3D. 

5. Základní tvorba střihu nazouváku. 

6. Základní pravidla pro navrhování přezůvkové obuvi. 

7. Základní tvorba střihu sandálu. 

8. Základní pravidla pro navrhování sandálu dámského. 

9. Základní pravidla pro navrhování sandálu pánského. 

10. Základní tvorba střihu baleríny. 

11. Základní pravidla pro navrhování baleríny dámské. 

12. Specifika navrhování baleríny dětské. 

13. Základní pravidla pro tvorbu střihu nártové obuvi. 

14. Základní pravidla pro navrhování nártové obuvi. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

LEČÍK, F. Obuvnické modelářství 1. Zlín: UTB, 2011. ISBN 978-80-7318-127-8. 

LEČÍK, F. Obuvnické modelářství 2. Zlín: UTB, 2010. ISBN 978-80-7318-943-3. 

 

Doporučená literatura: 

MOTAWI, W. Footwear Pattern Making and Last Design: A Beginners Guide to the Fundamental Techniques of Shoemaking. 

Illustrated Edition. Wade's Place, 2020. ISBN-10 0998707074. 

MOTAWI, W. How Shoes Are Made. Illustrated Edition. Wade's Place, 2017. ISBN-978-0998707037. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti dostávají konkrétní zadání úkolů k danému probíranému tématu. Samostatnou prací na zadáních si ověřují 

pochopení problematiky a realizované úkoly formou prezentací zasílají pedagogovi na následující hodinu. Studenti jsou v 

kontaktu s vyučujícím především v seminářích a laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní 

konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: buch@utb.cz,  +420 576 036 406. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:buch@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Dílenská příprava prototypů 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+42l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma 

výuky 

seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích a laboratořích. Splnění požadovaných úkolů ve 

cvičení. 

Garant předmětu MgA. Eva Klabalová 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

MgA. Eva Klabalová (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je řemeslné zvládnutí realizace návrhů obuvi. Studenti využijí své odborné zkušenosti z teoretických předmětů 

pro realizaci vlastních návrhů obuvi. Studenti budou provedeni celým procesem výroby obuvi. Předmět bude probíhat v blocích 

2x za měsíc. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Návrh obuvi. 

2. Výběr a úprava kopyta. 

3. Zhotovení šablon. 

4. Ověření správnosti střihu. 

5. Realizace prototypu daným výrobním způsobem. 

6. Hodnocení prototypu. 

7. Spolupráce s praxí, exkurze do prototypové dílny. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

BOTHE, C. Kůže - manuál pro šití, opravy a výrobky. Praha: Grada, 2017. ISBN 978-80-271-0140-5. 

GŘEŠÁK, V. Brašnářská a sedlářská technologie. Praha: SNTL, 1990. ISBN 80-03-00356-3. 

FLORIÁNOVÁ, O. Kůže zpracování a výrobky. Praha: Grada, 2005. ISBN 80-247-1091-9. 

 

Doporučená literatura: 

MOTAWI, W. How Shoes are Made. California, 2018. ISBN-10 1519389574, ISBN-13 978-1519389572. 

MOTAWI, W. Shoe Material Design Guide. California, 2017. ISBN-10 099870704X. ISBN-13 978-0998707044. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována 

v blocích. Předmět bude ukončen seminární prací vypracovanou na zadané téma. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím 

především v seminářích a laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i 

konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: klabalova@utb.cz, +420 732 132 003. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:klabalova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Obuvnické polymerní materiály 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích, úspěšné splnění všech zadaných úkolů. 

Garant předmětu prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je studentům poskytnout přehled o používaných nekožedělných materiálech pro výrobu obuvnických 

komponentů a jejich základních charakteristikách. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Struktura obuvnických komponentů a požadavky na vlastnosti materiálů. 

2. Materiály pro podešve a výroba podešví. 

3. Gumárenské směsi pro podešve, protiskluzné, elastické, otěruvzdorné, antistatické, olejvzdorné. 

4. Ostatní polymerní směsi pro výrobu podešví na bázi PUR, PVC atd. 

5. Konstrukční, lehčené a tlumící kompozitní materiály pro podešve. 

6. Materiály pro svršky a výroba svršků. 

7. Membránové systémy, typy a materiálové charakteristiky membrán. 

8. Textil ze syntetických vláken. 

9. Kompozitní materiály a konstrukce stélek. 

10. Materiálové požadavky na funkční stélky. 

11. Materiálové požadavky na sportovní, pracovní a speciální obuv. 

12. Materiálové požadavky na zdravotní a ortopedickou obuv. 

13. Materiálové požadavky na individuální výrobu komponent v 3D provedení. 

14. Doplňkové materiály, potisk obuvnických komponent, recyklace. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

MOTAWI, W., MOTAWI, A. Footwear Pattern Making and Last Design: A Beginners Guide to the Fundamental Techniques of 

Shoemaking. Illustrated Edition. Wade's Place, 2020. ISBN-10 0998707074. 

RAAB, M. Materiály a člověk: netradiční úvod do současné materiálové vědy. 2. vyd. Zlín: UTB, 2020. 231 s. ISBN 978-80-

7454-901-4. 

 

Doporučená literatura: 

GOONETILLEKE, R.S. (Ed.) The Science of Footwear. Boca Raton, FL: CRC Press, 2013. xxiii, 702 s. Human Factors and 

Ergonomics. ISBN 9781439835685. 

MOTAWI, W. Shoe Material Design Guide. Lightning Source UK Ltd., 2017. 191 s. ISBN 9780998707044.  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti vypracují a prezentují individuální zadání na téma dle sylabu předmětu. Součástí kontroly je diskuse 

s vyučujícím. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především na přednáškách a v seminářích. Dále mají možnost domluvit si 

individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: saha@utb.cz,  +420 576 038 040. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:saha@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Bakalářská práce 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+10s+50l hod.  60 kreditů 10 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky seminář, 

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Ke splnění předmětu student musí vypracovat a obhájit bakalářskou práci na dané 

téma před jejím vedoucím. 

Garant předmětu prof. Ing. Petr Sáha, CSc. pro specializaci Výroba a konstrukce obuvi 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (100% s) pro specializaci Výroba a konstrukce obuvi 

 

Laboratorní cvičení probíhá individuálně pod vedením jednotlivých vedoucích bakalářských prací. 

Stručná anotace předmětu  

V rámci předmětu student vypracuje bakalářskou práci na dané téma pod vedením příslušného akademického pracovníka. Cílem 

bakalářské práce je zpracovat teoretický nebo experimentální problém s využitím současného stavu poznání v dané oblasti. 

Student by v rámci řešení tématu měl prokázat schopnost logicky myslet, jasně artikulovat myšlenky, kriticky hodnotit vědeckou 

literaturu a experimentální data. Cílem seminářů je seznámit studenty s problematikou psaní kvalifikační práce. Obsah předmětu 

tvoří tyto tematické celky:   

 

1. Příprava rešerše na zadané téma. 

2. Výběr relevantních zdrojů. 

3. Používání zdrojů pro zpracování rešerše. 

4. Možnosti vyhledávání.  

5. On-line databáze v knihovně UTB. 

6. Licencované databáze.  

7. Způsob dohledání článků v konsorciu knihoven.  

8. Vyhledávání dat obecně na internetu.  

9. Skladba a obsah teoretické části. 

10. Experimentální část a její obsah.  

11. Způsob zpracování experimentálních dat.  

12. Popis výsledků a jejich diskuze. 

13. Způsob sepsání závěru. 

14. Způsoby citace literárních zdrojů. 

 

Na seminářích probíhají i prezentace studentů, v rámci kterých se připravují na obhajobu kvalifikační práce. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

ČSN ISO 690. Informace a dokumentace – Pravidla pro bibliografické odkazy a citace informačních zdrojů. Praha: Úřad pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2011. Třídící znak 01 0197. 

Textová opora pro kurz v rámci portálu IVA – informační výchova na UTB Zlíně. Dostupné z http://iva.k.utb.cz/. 

Odborné zdroje dle zadání vedoucího kvalifikační práce.  

 

Doporučená literatura: 

Grafický design manuál UTB Zlíně. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 24 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Zápočet: kontrola samostatného studia bude provedena na bázi diskuze na zvolené téma, podmínkou pro udělení zápočtu je 80% 

docházka na seminářích. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučující kontaktovat viz níže. 

 

Možnosti komunikace s garantem předmětu: saha@utb.cz, +420 576 038 040. Kontakty na jednotlivé vedoucí kvalifikačních 

prací viz Telefonní seznam UTB http://phonebook.utb.cz/. 

 

 

 

 

 

 

http://iva.k.utb.cz/
mailto:saha@utb.cz
http://phonebook.utb.cz/


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Zkušebnictví a certifikace obuvi II 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/LS 

Rozsah studijního předmětu 14p+0s+28l hod.  42 kreditů 5 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Zápočet: účast v laboratořích, splnění požadovaných úkolů. 

Zkouška: prokázání znalostí formou písemného testu a ústního zkoušení. 

Garant předmětu Ing. Martina Černeková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

Ing. Martina Černeková, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty se systémem platných norem, s posuzováním kvality obuvi a možnostmi zkoušení vlastností 

materiálů, polotovarů i celé obuvi. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Kvalita obuvi - jakost obvyklá. 

2. Norma. 

3. Reklamační řád. 

4. Reklamační doklady dle NOZ. 

5. Opravitelné vady obuvi.  

6. Neopravitelné vady obuvi. 

7. Nejčastěji se vyskytující vady na obuvi. 

8. ČSN P 79 5600 Obuv - Požadavky a zkušební metody. 

9. ČSN 79 5790 Obuv - Přijatelné odchylky. 

10. Jakost obuvi - hmotnost obuvi, tuhost obuvi, vodopropustnost obuvi. 

11. Jakost obuvi - pevnost šitých spojů, pevnost lepeného nebo vulkanizovaného spoje. 

12. Obuvnické polotovary - podešve a napínací stélky, rozměrová stálost. 

13. Zkoušení podpatků. 

14. Moderní metody materiálové analýzy. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

ČSN P 79 5600 Obuv - Požadavky a zkušební metody. 

ČSN 79 5790 Obuv - přijatelné odchylky. 

 

Doporučená literatura: 

MLÁDEK, M. Zkušební metody pro kožedělné obory. Zlín: UTB, 2001. ISBN 8073180448. 

Normy třídy 7952 - Průmysl kožedělný - Zkoušení částí obuvi. 

MOTAWI, W., MOTAWI, A. Shoe Material Design Guide. Milton Keynes: Lightning Source, 2017. 194 s. ISBN 

9780998707044. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti prokáží schopnost orientovat se v probíraných tématech vyhotovením malého individuálního projektu. Studenti 

jsou v kontaktu s vyučujícím především na přednáškách a v laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální 

osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: cernekova@utb.cz,  +420 576 031 218. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cernekova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu Biomechanika a zdravé obouvání 

Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 3/LS 

Rozsah studijního předmětu 28p+14s+0l hod.  42 kreditů 5 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z, zk Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků a 

další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích, úspěšné splnění všech zadaných úkolů. 

Garant předmětu PhDr. Pavla Kudlová, PhD. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

PhDr. Pavla Kudlová, PhD. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty se základy biomechaniky lidského těla a principy zdravého obouvání. Obsah předmětu tvoří tyto 

tematické celky: 

1. Úvod do biomechaniky a ergonomie. 

2. Kosterní a svalová soustava lidského těla. 

3. Fylogenetický a ontogenetický vývoj člověka. 

4. Kinematika pohybu. 

5. Dynamika pohybu. 

6. Antropometrie, parametry, měření a vyhodnocování. 

7. Fyziologie chůze. 

8. Pohybová analýza. 

9. Ergonomie - historie, definice pojmů a klasifikace. 

10. Ergonomie a tělesné rozměry. 

11. Vývojové deformace lidského těla. 

12. Ergonomie a design. 

13. Ergonomie a vývojové deformace lidského těla. 

14. Evropské normy a ergonomie. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

DUNGL, P. Ortopedie. 2. přeprac. a dopl. vyd. 1192 s. Praha: Grada, 2014. ISBN 978-802-4743-578. 
JOUKAL, M., HORÁČKOVÁ, L. Anatomie pohybového systému pro fyzioterapeuty. 1. vyd. Brno: MU, 2020. 91 s. ISBN 108021066024. 

KŘEN, J., JANÍČEK, P., ROSENBERG, J. Biomechanika. 2. vyd. Plzeň: FAV ZČU, 2001. 380 s. ISBN 8070827920. 
 

Doporučená literatura: 
ALTMAN, A.R., DAVIS, I.S. Barefoot Running: Biomechanics and Implications for Running Injuries. Current Sports Medicine Report 11(5) Sep-Oct, 244-50, 

2012. DOI 10.1249/JSR.0b013e31826c9bb9. 

CRAWFORD, B. Recommended Walking Distances. Dostupné z: https://www.livestrong.com/article/178069-recommended-walking-distances.  
DEMPSEY, P.C., LARSEN, R.N., SETHI, P., et al. Benefits for Type 2 Diabetes of Interrupting Prolonged Sitting with Brief Bouts of Light Walking or Simple 

Resistance Activities. Diabetes Care 39, 964-972, 2016. 
DYLEVSKÝ, I. Somatologie pro předmět Základy anatomie a fyziologie člověka. 3. přeprac. a dopl. vyd. Praha: Grada, 2019. 312 s. ISBN 9788027121113.  

HOWELL, D. Naboso: 50 důvodů, proč zout boty. Praha: Mladá fronta, 2012. ISBN 978-80-204-2637-6. 

JIRKOVSKÁ, A., BÉM, R. Praktická podiatrie: základy péče o pacienty se syndromem diabetické nohy. Praha: Maxdorf, 2011. 139 s. Jessenius. ISBN 
9788073452452. 

LEWITOVÁ, C.-M.H. O dospělých nohách. Umění fyzioterapie 1(2), 5-8, 2016. 

PÁČ, L., HORÁČKOVÁ, L. Anatomie pohybového systému člověka. 1. vyd. 5. dotisk. Brno: MU, 2020. 118 s. ISBN 978-80-210-4953-6. 
PERKINS, K.P., HANNEY, W.J. The Risks and Benefits of Running Barefoot or in Minimalist Shoes. A Systematic Review. Sports Health 6(6) Nov, 475-80, 

2014. DOI 10.1177/1941738114546846. 

PROČKOVÁ, P. Život naboso. Umění fyzioterapie 1(2), 55-59, 2016. 

PŮLPÁN, R. Základy protetiky. Praha: Epimedia, 2011. ISBN 978-80-260-0027-3. 

SHIN, S.J., KIM, T.Y., YOO, W.G. Effects of Various Gait Speeds on the Latissimus Dorsi and Gluteus Maximus Muscles Associated with the Posterior Oblique 

Sling System. J. Phys. Ther. Sci. 25(11), 1391-1392, 2013. 
VAŘEKA, I., VAŘEKOVÁ, R. Otlaky plosky v diagnostice funkčních typů nohy. Rehab. fyz. lek. 22(2), 6-9, 2015. 

VAŘEKA, I., JANURA, M., VAŘEKOVÁ, R. Kineziologie chůze. Rehabil. fyz. lék. 25(2), 81-86, 2018. 

VAŘEKA, M., BEDNÁŘ, R., VAŘEKOVÁ, R. Robotická rehabilitace chůze. Cesk. Slov. Neurol. N. 79/112(2), 168-172, 2016. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v blocích. 

Požadavky na hodnocení studenta: Plnění úkolů zadaných na přednáškách, seminářích, popř. v e-learningu, četba odborné literatury, popř. 

časopisecké produkce. Zpracování vybraného tématu v podobě seminární práce zaměřené na biomechaniku chůze, zdravou chůzi a obouvání 

aj. Splnění ústní zkoušky, popř. písemného testu (min. 75%) s jednou možností opravy. Hodnocení individuálních úkolů studenta a korekce 

informací získaných samostudiem na konzultacích, prostřednictvím elektronické pošty nebo portálu UTB, v systému LMS MOODLE na adrese 

<http://vyuka.fhs.utb.cz>, též v MS Teams. Studenti jsou v kontaktu s vyučujícím především na přednáškách a v seminářích. Dále mají možnost 

domluvit si individuální osobní konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím MS Teams, e-mailu či telefonu viz níže.  
 

Možnosti komunikace s vyučujícím: kudlova@utb.cz,  +420 733 690 507. 

https://www.livestrong.com/article/178069-recommended-walking-distances
http://vyuka.fhs.utb.cz/
mailto:kudlova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu 2D konstrukce a design obuvi II 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+14s+42l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků z Forma výuky seminář,  

laboratorní cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na seminářích a v laboratořích, úspěšné splnění všech zadaných 

úkolů. 

Garant předmětu MgA. Jana Buch  

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

MgA. Jana Buch (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je rozšířit znalosti převedení designu obuvi do modelářského konstrukčního schématu pomocí CAD programu. 

Součástí přípravy budou studenti seznámeni s různými způsoby snímání povrchu kopyt a převádění 3D forem do 2D. V rámci 

laboratoří si budou studenti tyto techniky osvojovat. Následně budou pracovat na tvorbě šablon v CAD konstrukčním programu, 

kde se naučí pokročilé metody a techniky tvorby šablon a jejich stupňování. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Základní tvorba střihů derbové obuvi. 

2. Základní pravidla pro navrhování nártové obuvi. 

3. Základní tvorba střihu holeňové obuvi. 

4. Základní pravidla pro navrhování holeňové obuvi. 

5. Základní tvorba střihů dětské obuvi. 

6. Základní pravidla pro navrhování dětské obuvi mladšího předškolního věku. 

7. Základní pravidla pro navrhování dětské obuvi mladšího školního věku. 

8. Specifické požadavky na konstrukci diabetické obuvi. 

9. Specifické požadavky na konstrukci sportovní obuvi. 

10. Specifické požadavky na konstrukci pracovní obuvi. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

LEČÍK, F. Obuvnické modelářství 1. Zlín: UTB, 2011. ISBN 978-80-7318-127-8. 

LEČÍK, F. Obuvnické modelářství 2. Zlín: UTB, 2010. ISBN 978-80-7318-943-3. 

 

Doporučená literatura: 

MOTAWI, W. Footwear Pattern Making and Last Design: A Beginners Guide to the Fundamental Techniques of Shoemaking. 

Illustrated Edition. Wade's Place, 2020. ISBN-10 0998707074. 

MOTAWI, W. How Shoes Are Made. Illustrated Edition. Wade's Place, 2017. ISBN-978-0998707037. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti dostávají konkrétní zadání úkolů k danému probíranému tématu. Samostatnou prací na zadáních si ověřují 

pochopení problematiky a realizované úkoly formou prezentací zasílají pedagogovi na následující hodinu. Studenti jsou v 

kontaktu s vyučujícím především v seminářích a laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní 

konzultaci. Je možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: buch@utb.cz,  +420 576 036 406. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:buch@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    

Název studijního předmětu 3D tisková výroba obuvi a komponentů 

Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+0s+56l hod.  56 kreditů 4 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky laboratorní cvičení 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Písemný test z probraného učiva, podmínkou k získání klasifikovaného zápočtu 

je 50% úspěšnost. 

Garant předmětu Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% l 

Vyučující  

Ing. Tomáš Sáha, Ph.D. (100% l) 

Stručná anotace předmětu  

 

Cílem předmětu je získání znalostí a dovedností v oblasti 3D tiskových technologií, které jsou vhodné pro výrobu speciální obuvi 

na základě individuálních požadavků zákazníka v online režimu. Student bude schopen navrhnout materiálové a konstrukční 

řešení pro 3D tisk. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky: 

1. Principy 3D tisku, konstrukce a procesy. 

2. Typy 3D tisku a jejich charakteristiky. 

3. Příprava filamentů pro 3D tisk kopyt, podešví a komponent. 

4. Receptury filamentů pro 3D tisk komponent a podešví. 

5. Principy zobrazování chodidel pro individuální výrobu. 

6. Modelace individuálních kopyt ze zobrazených chodidel. 

7. 3D tisková výroba individuálních kopyt.  

8. Individuální 3D tisková výroba podešví a komponent. 

9. Individuální 3D tisková výroba stélek. 

10. Materiálové vlastnosti podešví, svršků, stélek a komponent. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

KLOSKI, L.W., KLOSKI, N. Začínáme s 3D tiskem. Brno: Computer Press, 2017. 211 s. ISBN 9788025148761. 

GEBHARDT, A., KESSLER, J., THURN, L. 3D Printing: Understanding Additive Manufacturing. 2nd Ed. Munich: Hanser 

Publishers, 2019. xvi, 204 s. ISBN 9781569907023.  

 

Doporučená literatura: 

BERNIER, S.N., LUYT, B., REINHARD, T. Design for 3D Printing: Scanning, Creating, Editing, Remixing, and Making in 

Three Dimensions. San Francisco: Maker Media, 2015. ix, 149 s. ISBN 9781457187360. 

BIONTI, F. 3D Printing Design. Bloomsbury Publishing PLC, 2018. 168 s. ISBN 9781474220965. 

McDONALD, C. The Complete Guide to the 3D Printed Shoe. Kindle Edition, 2020. 59 s. ASIN B0864P11SS. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studentům bude zadán vlastní projekt na danou tématiku formou seminární práce s následnou prezentací. Studenti jsou 

v kontaktu s vyučujícím především v laboratorních cvičeních. Dále mají možnost domluvit si individuální osobní konzultaci. Je 

možná i konzultace na dálku prostřednictvím e-mailu či telefonu viz níže.  

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: tsaha@utb.cz,  +420 576 038 157. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tsaha@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina Ia  

Typ předmětu povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků 

a další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý B1 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý B1. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Stavová a dynamická slovesa. 

2. Přítomné časy. 

3. Minulé časy. 

4. Vyjádření budoucnosti. 

5. Frázová slovesa, stálá slovní spojení. 

6. Stupňování přídavných jmen (negace pomocí předpon). 

7. Modální slovesa vyjadřující povinnost, svolení a zákaz (přítomný a minulý čas).  

8. Spojky a spojovací výrazy. 

9. Pozvání. 

10. Vyjádření žádosti. 

11. Telefonování. 

12. Cestování. 

13. Nakupování. 

14. Nepřímá řeč. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

ROBERTS, R., BUCHANAN, H. Navigate B1+ Intermediate Coursebook with Video and Oxford Online Skills. Oxford 

University Press, 2015. ISBN 978-0-19-456662-9. 

 

Doporučená literatura: 

MURPHY, R. English Grammar in Use. Cambridge, 2003. ISBN 0-521-5293-X.  

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina Ib  

Typ předmětu povinně volitelný  doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků a 

další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý B2 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý B2. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Přítomné a minulé časy. 

2. Předpřítomný čas prostý a průběhový. 

3. Stavová slovesa. 

4. Podmínkové věty. 

5. Složená podstatná jména. 

6. Počitatelná a nepočitatelná podstatná jména. 

7. Užití členů. 

8. Kolokace, předložkové vazby. 

9. Modální slovesa vyjadřující spekulaci. 

10. Trpný rod. 

11. Budoucí časy. 

12. Vztažné věty. 

13. Napojování sloves. 

14. Rozdíly a specifika použití formálního a neformálního jazyka. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

KRANTZ, C., ROBERTS, R. Navigate Coursebook with Video and Oxford Online Skills Upper-Intermediate B2. Oxford 

University Press, 2015. ISBN 978-0-19-456675-9.  

 

Doporučená literatura: 

MURPHY, R. English Grammar in Use. Cambridge, 2003. ISBN 0-521-5293-X.  

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina IIa  

Typ předmětu povinně volitelný  doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků zk Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků a 

další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý B1+ 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý B1+. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Předpřítomný čas průběhový. 

2. Vyjádření žádostí a doporučení. 

3. Vyřizování objednávek, stížností, žádostí. 

4. Podmínkové věty. 

5. Složená podstatná jména. 

6. Počitatelná a nepočitatelná podstatná jména. 

7. Užití členů. 

8. Kolokace, předložkové vazby. 

9. Modální slovesa vyjadřující spekulaci. 

10. Trpný rod. 

11. Media. 

12. Dovětky. 

13. Make x Do. 

14. Rozdíly a specifika použití formálního a neformálního jazyka. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

ROBERTS, R., BUCHANAN, H. Navigate B1+ Intermediate Coursebook with Video and Oxford Online Skills. Oxford 

University Press, 2015. ISBN 978-0-19-456662-9. 

 

Doporučená literatura: 

MURPHY, R. English Grammar in Use. Cambridge, 2003. ISBN 0-521-5293-X.  

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina IIb  

Typ předmětu povinně volitelný  doporučený ročník / semestr 2/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků zk Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků 

a další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý B2+ 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý B2+. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Pokročilé formy otázek. 

2. Parafrázování. 

3. Gramatika "used to" a "would". 

4. Slovní spojení související se zaměstnáním. 

5. Reálné kondicionály. 

6. Nereálné kondicionály v přítomnosti a budoucnosti. 

7. Předpony. 

8. Srovnávání. 

9. Modální slovesa dedukce a spekulace. 

10. Trpné rody. 

11. Užívání členu. 

12. Nereálné kondicionály v minulosti. 

13. Nepřímá řeč. 

14. Žádost o zaměstnání. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

KRANTZ, C., ROBERTS, R. Navigate Coursebook with Video and Oxford Online Skills Upper-Intermediate B2. Oxford 

University Press, 2015. ISBN 978-0-19-456675-9.  

 

Doporučená literatura: 

MURPHY, R. English Grammar in Use. Cambridge, 2003. ISBN 0-521-5293-X.  

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Podnikatelské aktivity I 

Typ předmětu povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 14p+14s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky přednáška, seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na studenta 

Písemné ověření. 

 

Garant předmětu doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% p 

Vyučující  

doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. (100% p) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je seznámit studenty s podnikatelským prostředím v České republice a v Evropské unii. Studenti získají základní 

znalosti z podnikové ekonomiky. Budou se orientovat v problematice tvorby podnikatelského plánu, založení a likvidace podniku. 

Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Podnikatelské prostředí v Evropské unii. 

2. Podnikatelské prostředí v ČR. 

3. Základy podnikové ekonomiky I. 

4. Základy podnikové ekonomiky II. 

5. Založení a likvidace firmy, živnostenské právo.  

6. Založení a likvidace firmy, právnické osoby. 

7. Výkazy v podnikání a jak je číst. 

8. Majetková a kapitálová výstavba firmy.  

9. Řízení nákladů a výsledku hospodaření firmy. 

10. Daňová soustava v České republice.  

11. Tvorba business modelu (Business model Canvas, Lean Canvas). 

12. Tvorba podnikatelského plánu I. 

13. Tvorba podnikatelského plánu II. 

14. Bankovní soustava a pojišťovny v České republice. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

ABRAMS, R. Successful Business Plan: Secrets & Strategies. 7th Ed. Palo Alto: PlanningShop, 2019. 444 s. ISBN 9781933895826. 

MARTINOVIČOVÁ, D., KONEČNÝ, M., VAVŘINA, J. Úvod do podnikové ekonomiky. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2014. 

ISBN 978-80-247-5316-4. 

MOSEY, S., NOKE, H., KIRKHAM, P. Building an Entrepreneurial Organisation. London: Routledge, Taylor & Francis Group, 

Routledge Masters in Entrepreneurship, 2017. ISBN 978-1-138-86113-8. 

SYNEK, M., KISLINGEROVÁ, E. Podniková ekonomika. 6. přeprac. a dopl. vyd. Praha: C.H. Beck, 2015. xxviii, 526 s. Beckovy 

ekonomické učebnice. ISBN 9788074002748. 

VEBER, J., SRPOVÁ, J. Podnikání malé a střední firmy. 3. aktualiz. a dopl. vyd. Praha: Grada, 2012. 332 s. ISBN 978-80-247-4520-6. 
 

Doporučená literatura: 

JOHN, V. How to Run a Business without Risk: The Truth Revealed about Business Risk: Ten Interviews with Experienced 

Entrepreneurs and Advisors. London: Meriglobe Business Academy, 2017. ISBN 978-1-911511-14-4.  

OSTERWALDER, A., PIGNEUR, Y. Tvorba business modelů: příručka pro vizionáře, inovátory a všechny, co se nebojí výzev. Brno: 

BizBooks, 2012. ISBN 978-80-265-0025-4.  

SHELTON, H. The Secrets to Writing a Successful Business Plan: A Pro Shares a Step-by-Step Guide to Creating a Plan that Gets 

Results. Updated and Expanded Ed. Rockville: Summit Valley Press, 2017. ISBN 978-0-9899460-3-2. 

SRPOVÁ, J. a kol. Základy podnikání: teoretické poznatky, příklady a zkušenosti českých podnikatelů. 1. vyd. Praha: Grada, 2010. 

ISBN 978-80-247-3339-5. 

SYNEK, M. a kol. Manažerská ekonomika. 5. vyd. Praha: Grada, 2011. ISBN 978-80-247-3494-1. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v blocích. 

Studentům budou určeny části učiva k samostatnému nastudování a odevzdání formou seminární práce: Problematika segmentu malého 

a středního podnikání (ang. tzv. SMEs); Start-upové podnikání; Business modelování (tvorba business modelu konkrétní firmy či 

plánovaného záměru); Analýza business modelu existující firmy v ČR nebo ve světě (Business Model Canvas nebo Lean 

Canvas); Možnosti podnikání v ČR (dle právní úpravy ČR); Srovnání podnikání fyzické osoby (OSVČ) a právnické osoby (s.r.o). 
Zakončení předmětu formou písemné práce. Konzultace jsou možné v rámci výuky nebo lze vyučujícího kontaktovat viz níže. 
 

Možnosti komunikace s vyučujícím: pnovak@utb.cz, +420 576 032 512. 

mailto:pnovak@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina IIIa  

Typ předmětu povinně volitelný  doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků a 

další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý B2 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý B2. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Přítomné a minulé časy. 

2. Předpřítomný čas prostý a průběhový. 

3. Stavová slovesa. 

4. Podmínkové věty. 

5. Složená podstatná jména. 

6. Počitatelná a nepočitatelná podstatná jména. 

7. Užití členů. 

8. Kolokace, předložkové vazby. 

9. Modální slovesa vyjadřující spekulaci. 

10. Trpný rod. 

11. Budoucí časy. 

12. Vztažné věty. 

13. Napojování sloves. 

14. Rozdíly a specifika použití formálního a neformálního jazyka. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

KRANTZ, C., ROBERTS, R. Navigate Coursebook with Video and Oxford Online Skills Upper-Intermediate B2. Oxford 

University Press, 2015. ISBN 978-0-19-456675-9.  

 

Doporučená literatura: 

MURPHY, R. English Grammar in Use. Cambridge, 2003. ISBN 0-521-5293-X.  

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina IIIb  

Typ předmětu povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/LS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků klz Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků a 

další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý C1 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý C1. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Průběhové tvary. 

2. Srovnávání. 

3. Parafrázování. 

4. Fráze s podstatnými jmény. 

5. Pomocná slovesa. 

6. Trpný rod. 

7. Participium. 

8. Vztažné věty. 

9. Napojování sloves. 

10. Podmínkové věty. 

11. Tvorba slov předpony, přípony. 

12. Esej. 

13. Zpráva. 

14. Dopis formální, neformální, neutrální, úprava dopisu. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

BARTRAM, M., PICKERING, K. Navigate Advanced Student´s Book. Oxford, 2016. ISBN 9780194566889. 

 

Doporučená literatura: 

HEWINGS, M. Advanced Grammar in Use. Cambridge, 2015. ISBN 9781107539303. 

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina IVa  

Typ předmětu povinně volitelný doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků zk Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků a 

další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý B2+ 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý B2+. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Pokročilé formy otázek. 

2. Parafrázování. 

3. Gramatika "used to" a "would". 

4. Slovní spojení související se zaměstnáním. 

5. Reálné kondicionály. 

6. Nereálné kondicionály v přítomnosti a budoucnosti. 

7. Předpony. 

8. Srovnávání. 

9. Modální slovesa dedukce a spekulace. 

10. Trpné rody. 

11. Užívání členu. 

12. Nereálné kondicionály v minulosti. 

13. Nepřímá řeč. 

14. Žádost o zaměstnání. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

KRANTZ, C., ROBERTS, R. Navigate Coursebook with Video and Oxford Online Skills Upper-Intermediate B2. Oxford 

University Press, 2015. ISBN 978-0-19-456675-9.  

 

Doporučená literatura: 

MURPHY, R. English Grammar in Use. Cambridge, 2003. ISBN 0-521-5293-X.  

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu                                                                    
Název studijního předmětu Angličtina IVb  

Typ předmětu povinně volitelný  doporučený ročník / semestr 3/ZS 

Rozsah studijního předmětu 0p+28s+0l hod.  28 kreditů 2 

Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence --- 

Způsob ověření studijních výsledků zk Forma výuky seminář 

 

Forma způsobu ověření studijních výsledků a 

další požadavky na studenta 

Práce studentů je sledována komunikačními aktivitami v hodinách. Každý 

student v semestru absolvuje dva testy, které musí splnit na 60%. Dále musí 

splnit 80% účast na seminářích. Znalost angličtiny je na úrovni pokročilý C1+ 

podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyk. 

Garant předmětu Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky předmětu 100% s 

Vyučující  

Mgr. Jana Orsavová, Ph.D. (100% s) 

Stručná anotace předmětu  

Cílem předmětu je prohloubení jazykových znalostí a dovedností, aby student byl schopen komunikovat ústně i písemně v 

každodenních situacích na úrovni pokročilý C1+. Obsah předmětu tvoří tyto tematické celky:   

1. Hypotézy. 

2. Vyjádření pravděpodobnosti a spekulace. 

3. Vyjádření budoucnosti. 

4. Adverbiální fráze. 

5. Idiomatické fráze. 

6. Slovesa s -ing nebo s infinitivem. 

7. Inverze. 

8. Spojovací výrazy. 

9. Modální slovesa. 

10. Nepřímá řeč. 

11. Frázová slovesa. 

12. E-mail. 

13. Esej. 

14. Článek. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

Povinná literatura: 

BARTRAM, M., PICKERING, K. Navigate Advanced Student´s Book. Oxford, 2016. ISBN 9780194566889. 

 

Doporučená literatura: 

HEWINGS, M. Advanced Grammar in Use. Cambridge, 2015. ISBN 9781107539303. 

 

Vlastní doplňující materiály v e-learningové podobě. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 

Rozsah konzultací (soustředění) 9 hodin  

Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

Studenti se účastní výuky, kde je jim redukovanou formou prezentována látka výše uvedeného rozsahu. Výuka je realizována v 

blocích. Studenti samostatně studují předložené materiály a využívají e-learningovou podporu. Píší závěrečný test. V případě 

potřeby mají možnost domluvit si individuální konzultaci. 

 

Možnosti komunikace s vyučujícím: orsavova@utb.cz, +420 576 038 158. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Honkova/Documents/1%20-%20PRACOVNÍ%2019-04-2016/FT/Akreditace/44n_Akreditace%20KTZ%20NMgr%202020/orsavova@utb.cz


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

Personální zabezpečení – přehled vyučujících 

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jmenný seznam  

Příjmení Jméno Tituly 

Bednařík Vratislav doc. Ing., Ph.D. 

Buch Jana MgA. 

Buňková  Leona prof. RNDr., Ph.D. 

Čermák Roman prof. Ing., Ph.D. 

Čermáková Iva RNDr., Ph.D. 

Černeková Martina Ing., Ph.D. 

Dvořáčková Marie Ing., Ph.D. 

Filip Jaroslav Ing., Ph.D. 

Ingr Marek RNDr., Ph.D. 

Kafka Stanislav doc. Ing., CSc. 

Kašpárková Věra doc. Ing., CSc. 

Kimmel Roman Ing., Ph.D. 

Klabalová Eva MgA. 

Kudlová Pavla PhDr., PhD. 

Kuřitka  Ivo doc. Ing. et Ing., Ph.D. et Ph.D. 

Kutálková Eva RNDr., Ph.D. 

Mokrejš Pavel prof. Ing., Ph.D. 

Novák Petr doc. Ing., Ph.D. 

Oharek Bahulová Zuzana MgA., Ph.D. 

Orsavová Jana Mgr., Ph.D. 

Pátíková Zuzana Mgr., Ph.D. 

Polášková Martina Ing., Ph.D. 

Ponížil Petr prof. RNDr., Ph.D. 

Prucková Zdeňka Ing., Ph.D. 

Rouchal Michal Ing., Ph.D. 

Sáha Petr prof. Ing., CSc. 

Sáha Tomáš Ing., Ph.D. 

Stanická Silvie Mgr., Ph.D. 

Svoboda Petr prof. Ing., Ph.D. 

Vícha Robert doc. Mgr., Ph.D. 

Vilčáková Jarmila doc. Ing., Ph.D. 

 
Prohlašujeme, že u pracovníků, jejichž pracovní smlouva je aktuálně sjednána na dobu určitou, jsme připraveni 

pracovní smlouvy prodloužit tak, aby po dobu platnosti akreditace bylo zajištěno odpovídající personální 

zabezpečení studijního programu i po skončení platnosti současných smluv. 

 

 

 

 

 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Vratislav Bednařík Tituly doc. Ing., Ph.D. 

Rok narození 1973 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Analytická chemie (100% p) 

Laboratoř analytické chemie (25% l) – hlavní vyučující 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2001: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D.   

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2001 – dosud: UTB Zlín, FT, odborný asistent, od r. 2010 docent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 2 BP, 4 DP, 1 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Chemické technologie 2010 STU Bratislava, SR WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 157 202 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 

vztahující se k zabezpečovaným předmětům  

VINTER, Š., BEDNAŘÍK, V. (35%), MONTAÑÉS, M.T., ČERNOTOVÁ, A., KADLEČKOVÁ, M.: Microencapsulation 

of zinc plating waste using silicone polymers. Journal of Hazardous Materials 412, 2021. ISSN 0304-3894. 

KOLÁČKOVÁ, T., SUMCZYNSKI, D., BEDNAŘÍK, V. (10%), VINTER, Š., ORSAVOVÁ, J., KOLOFIKOVÁ, K.: 

Mineral and trace element composition after digestion and leaching into matcha ice tea infusions (Camellia sinensis L.). 

Journal of Food Composition and Analysis 97, 2021. ISSN 0889-1575. 

VINTER, Š., MONTANES, M.T., BEDNAŘÍK, V. (45%): Stabilization/solidification of zinc containing sludge using 

Portland cement. Waste Forum 4, 219-356, 2017. 

VINTER, Š., MONTANES, M.T., BEDNAŘÍK, V. (45%), HŘIVNOVÁ, P.: Stabilization/solidification of hot dip 

galvanizing ash using different binders. Journal of Hazardous Materials 320,105-113, 2016.  

Působení v zahraničí 

---   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  

 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Jana Buch Tituly MgA. 

Rok narození 1974 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. 

vztahu 

rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

2D konstrukce a design obuvi I (100% s) 

2D konstrukce a design obuvi II (100% s) 

Prototypová obuvnická výroba (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2000: VŠUP Praha, obor Design obuvi a oděvních doplňků, MgA. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2000 – 2002: Ricosta, Německo, designér dětské obuvi 

2002 – 2004: Ecco, Dánsko, designér obuvi 

2004 – 2005: Start Rite, Velká Británie, designér obuvi 

2005 – dosud: UTB, FMK, Ateliér designu obuvi, vedoucí 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 16 BP, 15 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  --- --- --- 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

BUCH, J. (100%): Vývoj kolekcí speciální zásahové obuvi pro Holík International, Česká republika, 2014 – dosud. 

BUCH, J. (100%): Vývoj obuvi pro hráče Footbagu, Česká republika, 2017 – 2020. 

BUCH, J. (100%): Ease Footwear, Velká Británie, vývoj obuvi pro pracovníky v servisních organizacích, 2017 – 2019. 

BUCH, J. (100%): RED DOT 2018 Ocenění za vývoj Smart Rukavice pro firmu Holík, 2018. 

BUCH, J. (100%): Kolekce luxusních rukavic pro firmu Laksen, Dánsko, 2018. 

Působení v zahraničí 

2011 – 2012: Bobux, Nový Zéland, hlavní designér, udělení certifikátu „International Expert“ novozélandskou vládou pro 

vládní program Better By Design (9 měsíců) 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Leona Buňková Tituly prof. RNDr., Ph.D. 

Rok narození 1974 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Mikrobiologické prostředí v obuvi (50% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2004: MU Brno, PF, SP Biologie, obor Mikrobiologie, Ph.D. 

2008: MU Brno, PF, obor Obecná biologie, směr Mikrobiologie, RNDr. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2004 – dosud: UTB Zlín, FT, odborný asistent, od r. 2010 docent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 17 BP, 19 DP, 1 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Biotechnologie 2010 SPU Nitra, SR WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 703 882 neevid. 

Technologie potravin 2021 UTB Zlín 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

PIŠTĚKOVÁ, H., JANČOVÁ, P., BERČÍKOVÁ, L., BUŇKA, F., SOKOLOVÁ, I., ŠOPÍK, T., MARŠÁLKOVÁ, K., 

PACHECO de AMARAL, O.M.R., BUŇKOVÁ, L. (20%): Application of qPCR for multicopper oxidase gene (MCO) in 

biogenic amines degradation by Lactobacillus casei. Food Microbiology 91, Art. No. 103550, 2020. ISSN 0740-0020. 

KUSHKEVYCH, I., KOTRSOVÁ, V., DORDEVIČ, D., BUŇKOVÁ, L. (20%), VÍTĚZOVÁ, M., AMEDEI, A. Hydrogen 

sulfide effects of the survival of lactobacilli with emphasis on the development of inflammatory bowel disease. Biomolecules 

9(12), 752, 2019. ISSN 2218-273X. 

PACHLOVÁ, V., BUŇKOVÁ, L. (15%), FLASAROVÁ, R., SALEK, R.N., DLABAJOVÁ, A., BUTOR, I., BUŇKA, F. 

Biogenic amine production by nonstarter strains of Lactobacillus curvatus and Lactobacillus paracasei in the model system of 

Dutch-type cheese. LWT – Food Science and Technology 97, 730-735, 2018. ISSN 0023-6438. 

BUŇKOVÁ, L. (70%), BUŇKA, F. Microflora of processed cheese and the factors affecting it. Critical Reviews in Food 

Science and Technology 57(11), 2392-2403, 2017. ISSN 1040-8398. 

LAUKOVÁ, A., KANDRIČÁKOVÁ, A., BUŇKOVÁ, L. (20%), PLEVA, P., ŠČERBOVÁ, J. Sensitivity to enterocins of 

biogenic amine-producing faecal enterococci from ostriches and pheasants. Probiotics and Antimicrobial Proteins 9, 483-491, 

2017. ISSN 1867-1306. 

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Roman Čermák Tituly prof. Ing., Ph.D. 

Rok narození 1975 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Garant studijního programu Materiály a technologie 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2005: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D.  

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2003 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav inženýrství polymerů, odborný asistent, od r. 2008 docent, od r. 2019 profesor 

2007 – 2013: UTB Zlín, FT, Ústav inženýrství polymerů, ředitel ústavu 

2015 – 05/2018: UTB Zlín, FT, proděkan pro rozvoj, mezinárodní vztahy a styk s praxí  

2011 – 2015, 07/2018 – dosud: UTB Zlín, FT, děkan 
 

Přehled garantovaných SP (SO) za posledních 10 let: 

2007 – dosud: UTB Zlín, FT, navazující magisterský SP Chemie a technologie materiálů, SO Inženýrství polymerů 

2013 – dosud: UTB Zlín, FT, bakalářský SP Chemie a technologie materiálů, SO Polymerní materiály a technologie 

2018 – dosud: UTB Zlín, FT, bakalářský SP Materiály a technologie, Specializace programu Polymerní materiály a 

technologie  

2018 – dosud: UTB Zlín, FT, navazující magisterský SP Inženýrství polymerů 

2018 – dosud: UTB Zlín, FT, navazující magisterský SP Polymer Engineering 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 3 BP, 6 DP, 1 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Technologie makromolekulárních látek 2008 UTB Zlín WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 392 484 neevid. 

Povrchové inženýrství 2019 UPa Pardubice 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

NAVRÁTILOVÁ, J., GAJZLEROVÁ, L., KOVÁŘ, L., ČERMÁK, R. (20%): Long-chain branched polypropylene: 

Crystallization under high pressure and polymorphic composition. Journal of Thermal Analysis and Calorimetry 143(5), 3377-

3383, 2021.  

GAJZLEROVÁ, L., NAVRÁTILOVÁ, J., RYZÍ, A., SLABĚŇÁKOVÁ, T., ČERMÁK, R. (20%): Joint effects of long-chain 

branching and specific nucleation on morphology and thermal properties of polypropylene blends. Express Polymers Letters 

14(10), 952-961, 2020. 

POLÁŠKOVÁ, M., PEER, P., ČERMÁK, R. (20%), PONÍŽIL, P.: Effect of thermal treatment on crystallinity of 

poly(ethylene oxide) electrospun fibers. Polymers 11(9), Art. No. 1384, 2019. 

POLÁŠKOVÁ, M., ČERMÁK, R. (20%), POLÁŠEK, Z., COMMEREUC, S., VERNEY, V., COSTA GOMES, M.F., 

PADUA, A.A.H.: Influence of ionic liquids on the morphology of corn flour/polyester mixtures. Starch-Starke 70(11-12), Art. 

No. 1700233, 2018. 

POLÁŠKOVÁ, M., PEER, P., PONÍŽIL, P., ČERMÁK, R. (25%): Thermal induced morphological changes of 

poly(ethylene oxide) nanofibrous webs. NANOCON 2017 - 9th International Conference on Nanomaterials - Research and 

Application 892-897, 2018. 

Působení v zahraničí 

2005: Blaise Pascal University, Clermont Ferrand, Francie, vědeckopedagogická stáž (6 měsíců) 

2010: Blaise Pascal University, Clermont Ferrand, Francie, vědeckopedagogická stáž (1 měsíc) 

2016: TU Wien, Vídeň, Rakousko, vědeckopedagogická stáž (1 měsíc) 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Iva Čermáková (Hauerlandová, roz. Doležálková) Tituly RNDr., Ph.D. 

Rok narození 1983 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Mikrobiologické prostředí v obuvi (50% p) 

Ortopedie a podiatrie (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2012: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie potravin, obor Technologie potravin, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2011 – dosud (2019 – dosud MD): UTB Zlín, FT, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 6 BP, 2 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 59 70 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

KUCEKOVÁ, Z., HUMPOLÍČEK, P., KAŠPÁRKOVÁ, V., PEREČKO, T., LEHOCKÝ, M., HAUERLANDOVÁ, I. (7%), 

SÁHA, P., STEJSKAL, J.: Colloidal polyaniline dispersions: Antibacterial activity, cytotoxicity and neutrophil oxidative burst. 

Colloids and Surfaces B: Biointerfaces 116, 411-417, 2014. ISSN 0927-7765. 

HAUERLANDOVÁ, I. (30%), LORENCOVÁ, E., BUŇKA, F., NAVRÁTIL, J., JANEČKOVÁ, K., BUŇKOVÁ, L.: The 

influence of fat and monoacylglycerols on growth of spore-forming bacteria in processed cheese. International Journal of Food 

Microbiology 182, 37-43, 2014. ISSN 0168-1605.  

ŠEVČÍKOVÁ, P., KAŠPÁRKOVÁ, V., HAUERLANDOVÁ, I. (15%), HUMPOLÍČEK, P., KUCEKOVÁ, Z., BUŇKOVÁ, 

L.: Formulation, antibacterial activity, and cytotoxicity of 1-monoacylglycerol microemulsions. European Journal of Lipid 

Science and Technology 116, 448-457, 2014. ISSN 1438-7697.  

MIKULCOVÁ, V., HAUERLANDOVÁ, I. (20%), BUŇKOVÁ, L.: Vegetable oil based emulsions in milk. Potravinárstvo 

8(1), 196-200, 2014. 

DOLEŽÁLKOVÁ, I. (40%), JANIŠ, R., BUŇKOVÁ, L., SLOBODIAN, P., VÍCHA, R.: Preparation, characterization and 

antibacterial activity of 1-monoacylglycerol of adamantane-1-carboxylic acid. Journal of Food Biochemistry 37, 544-553, 2013. 

ISSN 0145-8884.  

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Martina Černeková Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1974 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Laboratoř klasické obuvnické technologie (100% l) 

Obuvnické technologie I (100% p) 

Zkušebnictví a certifikace obuvi I (100% p) 

Zkušebnictví a certifikace obuvi II (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2002: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2002 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav technologie tuků, tenzidů a kosmetiky, odborný asistent 

2013 – 2016: UTB Zlín, FT, Ústav technologie tuků, tenzidů a kosmetiky, ředitelka 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 8 BP, 2 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  3 2 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

BAĎUROVÁ, J., ČERNEKOVÁ, M. (30%): Innovative approach to optimize footwear supply using Predictus - System 

predicting the growth of children´s feet. In KARAVANA, H.A., YORGANCIOGLU, A., ÖNEN, E. Proceedings of the 4th 

International Leather Engineering Congress 99-102, 2017. Izmir: Ege University, Faculty of Engineering, Leather Engineering 

Department. ISBN 978-605-338-222-5. 

ČERNEKOVÁ, M. (30%), PONÍŽIL, P., BAĎUROVÁ, J., PAVLAČKOVÁ, J.: Changes in the shape of the foot through 

exposure to deforming forces in metatarsophalangeal articulations. In KARAVANA, H.A., YORGANCIOGLU, A., ÖNEN, E. 

Proceedings of the 4th International Leather Engineering Congress 131-135, 2017. Izmir: Ege University, Faculty of Engineering, 

Leather Engineering Department. ISBN 978-605-338-222-5. 

GŘEŠÁK, V., HŘIBOVÁ, M., ČERNEKOVÁ, M. (10%): Celtic pack saddle or a yoke? Analysis of the function of object no. 

1135, from the repository of the Latenium Museum, Hauterive, Switzerland. Waffen- und Kostuemkunde 2017(2), 187-204, 2017. 

ISSN 0042-9945. 

JANDOVÁ, S., ČERNEKOVÁ, M. (50%): Hodnocení laterálních změn vybraných dynamických parametrů chůze pacientů 

pooperativní léčbě fraktury patní kosti - pilotní studie. Česká kinantropologie 20(1), 102-110, 2016. 

ČERNEKOVÁ, M. (50%), HLAVÁČEK, P., GŘEŠÁK, V.: Obuv se speciální mezipodešví. Patent č. 306163, 2016. 

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Marie Dvořáčková Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1950 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Základy toxikologie a ochrany ŽP (50% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2004: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1977 – dosud: VUT Brno (od r. 2001 UTB Zlín), FT, vedoucí pedagogicko-vědeckého oddělení děkanátu, výzkumný pracovník, 

pedagogicko-vědecký pracovník, odborný asistent  

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 5 BP, 5 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 104 120 8 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

ZÁLEŠÁK, M., RŮŽIČKA, J., VÍCHA, R., DVOŘÁČKOVÁ, M. (10%): Examining aerobic degradation of chloroethenes 

mixture in consortium composed of Comamonas testosteroni RF2 and Mycobacterium aurum L1. Chemosphere 269, Art. No. 

128770, 2021. ISSN 0045-6535. 

SEDLÁK, J., KUŘITKA, I., MASAŘ, M., MACHOVSKÝ, M., URBÁNEK, P., BAŽANT, P., JANOTA, P., DVOŘÁČKOVÁ, 

M. (10%): Contributions of morphological and structural parameters at different hierarchical morphology levels to 

photocatalytic activity of mesoporous nanostructured ZnO. Applied Surface Science 513, Art. No. 145773, 2020. ISSN 0169-

4332.    

SVOBODA, P., DVOŘÁČKOVÁ, M. (45%), SVOBODOVÁ, D.: Influence of biodegradation on crystallization of poly 

(butylene adipate-co-terephthalate). Polymers for Advanced Technologies 30(3), 552-562, 2019. ISSN 1042-7147. 

ZÁLEŠÁK, M., RŮŽIČKA, J., VÍCHA, R., DVOŘÁČKOVÁ, M. (15%): Cometabolic degradation of dichloroethenes by 

Comamonas testosteroni RF2. Chemosphere 186, 919-927, 2017. ISSN 0045-6535. 

PEKAŘOVÁ, S., DVOŘÁČKOVÁ, M. (5%), STLOUKAL, P.,  et al.: Quantitation of the inhibition effect of model compounds 

representing plant biomass degradation products on methane production. Bioresources 12(2), 2421-2432, 2017. ISSN 1930-

2126.    

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Jaroslav Filip Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1983 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy 12/2023 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Základy toxikologie a ochrany ŽP (50% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2013: STU Bratislava, FCHPT, SP Biotechnologie, obor Biotechnologie, Ph.D.  

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2013 – 2016: CHÚ SAV, Bratislava, výzkumný pracovník 

01/2016 – 12/2016: CAM, Qatar University, Qatar, výzkumný pracovník 

2017 – dosud: UTB Zlín, FT, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 5 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 582 620 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

FILIP, J. (35%), VINTER, Š., SKÁCELÍK, P., SOTOLÁŘOVÁ, J., BORSKÁ, K., OSIČKA, J.: Silver integrated with 

carbonaceous 2D nanomaterials as an electrocatalyst for reductive dechlorination of chloroacetanilide herbicide. Journal of the 

Electrochemical Society 168, 037504, 2021. 

LORENCOVÁ, L., BERTÓK, T., FILIP, J. (35%), JERIGOVÁ, M., VELIČ, D., KASÁK, P., MAHMOUD, K.A., TKÁČ, J.: 

Highly stable Ti3C2Tx (MXene)/Pt nanoparticles-modified glassy carbon electrode for H2O2 and small molecules sensing 

applications. Sensors and Actuators, B: Chemical 263, 360-368, 2018.  

FILIP, J. (80%), ANDICSOVÁ-ECKSTEIN, A., VIKARTOVSKÁ, A., TKÁČ, J.: Immobilization of bilirubin oxidase on 

graphene oxide flakes with different negative charge density for oxygen reduction. The effect of GO charge density on enzyme 

coverage, electron transfer rate and current density. Biosensors and Bioelectronics 89, 384-389, 2017. 

KLUKOVÁ, L., FILIP, J. (25%), BELICKÝ, Š., VIKARTOVSKÁ, A., TKÁČ, J.: Graphene oxide-based electrochemical 

label-free detection of glycoproteins down to aM level using a lectin biosensor. Analyst 141(14), 4278-4282, 2016.  

DOŠEKOVÁ, E., FILIP, J. (25%), BERTÓK, T., BOTH, P., KASÁK, P., TKÁČ, J.: Nanotechnology in glycomics: 

Applications in diagnostics, therapy, imaging, and separation processes. Medicinal Research Reviews 37(3), 514-626, 2016. 

Působení v zahraničí 

01 – 12/2016: CAM, Qatar University, Qatar, postdoc pobyt (12 měsíců) 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Marek Ingr Tituly RNDr., Ph.D. 

Rok narození 1973 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

UK Praha, PřF, Katedra biochemie pp. 8 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Fyzikální chemie I (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2000: UK Praha, PřF + AVČR Praha, ÚFCH JH, SP Chemie, obor Fyzikální chemie, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1999 – 2000: AVČR Praha, Ústav organické chemie a biochemie, výzkumný pracovník (jpp.)  

2001 – dosud: UK Praha, PřF, Katedra biochemie, odborný asistent (jpp.) 

2002 – 2012: Ascoprot Biotech, s.r.o., jednatel a vedoucí výzkumu v oblasti proteinové biochemie 

2011 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav fyziky a materiálového inženýrství, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 1 BP, 1 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 252 265 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

KUTÁLKOVÁ, E., HRNČIŘÍK, J., WITASEK, R., INGR, M. (42%): Effect of solvent and ions on the structure and 

dynamics of a hyaluronan molecule. Carbohydrate Polymers 234, 115919, 2020. DOI 10.1016/j.carbpol.2020.115919. 

TICHÁ, A., STANCHEV, S., ŠKERLE, J., BEGAN, J., INGR, M. (8%), et al.: Sensitive versatile fluorogenic 

transmembrane peptide substrates for rhomboid intramembrane proteases. Journal of Biological Chemistry 292, 2703, 2017. 

DOI 10.1074/jbc.M116.762849. 

INGR, M. (45%), KUTÁLKOVÁ, E., HRNČIŘÍK, J.: Hyaluronan random coils in electrolyte solutions-a molecular 

dynamics study. Carbohydrate Polymers 170, 289-295, 2017. DOI 10.1016/j.carbpol.2017.04.054. 

PEKAŘOVÁ, S., DVOŘÁČKOVÁ, M., STLOUKAL, P., INGR, M. (15%), ŠERÁ, J., KOUTNÝ, M.: Quantitation of the 

inhibition effect of model compounds representing plant biomass degradation products on methane production. BioResources 

12, 2421-2432, 2017. DOI 10.15376/biores.12.2.2421-2432. 

INGR, M. (42%), KUTÁLKOVÁ, E., HRNČIŘÍK, J., LANGE, R.: Equilibria of oligomeric proteins under high pressure – 

A theoretical description. Journal of Theoretical Biology 411, 16-26, 2016. DOI 10.1016/j.jtbi.2016.10.001.  

Působení v zahraničí 

1998 – 1999: Univerzita v Heidelbergu, Ústav fyzikální chemie, Odd. teoretické chemie, Německo, odborná stáž (10 měsíců) 

 

 

 

Podpis   datum  

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S014486172030093X?casa_token=C1YDgoXA7OAAAAAA:ReEoASyjFDauecpvYPh3ck5ctxEtuuAT215ULdIXzr6i7K74wYKeNSjwEl5UyO6mRNLDKZChFiw
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S014486172030093X?casa_token=C1YDgoXA7OAAAAAA:ReEoASyjFDauecpvYPh3ck5ctxEtuuAT215ULdIXzr6i7K74wYKeNSjwEl5UyO6mRNLDKZChFiw
https://doi.org/10.1016/j.carbpol.2020.115919
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0021925820407112
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0021925820407112
https://doi.org/10.1074/jbc.M116.762849


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Stanislav Kafka Tituly doc. Ing., CSc.  

Rok narození 1954 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Obecná a anorganická chemie (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

1982: VŠCHT Praha, FCHT, obor Organická chemie, CSc. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1982 – 1983: VŠCHT Praha, odborný pracovník 

1983 – 1986: VŠCHT Praha, odborný asistent 

1986 – 1997: VUT Brno, FT Zlín, odborný asistent 

1997 – dosud: VUT Brno/UTB Zlín, FT, akademický pracovník – docent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 3 DP, 2 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Organická chemie 1997 MU Brno WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 234 201 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

MILIĆEVIĆ, D., KIMMEL, R., URANKAR, D., PEVEC, A., KOŠMRLJ, J., KAFKA, S. (39%): Preparation of quinoline-

2,4-dione functionalized 1,2,3-trialzol-4-ylmethanols, 1,2,3-triazole-4-carbaldehydes and 1,2,3-triazole-4-carboxylic acids. 

Acta Chimica Slovenica 67, 421-434, 2020. ISSN 1318-0207. 

MILIĆEVIĆ, D., KIMMEL, R., GAZVODA, M., URANKAR, D., KAFKA, S. (43%), KOŠMRLJ, J.: Synthesis of bis(1,2,3-

triazole) functionalized quinoline-2,4-diones. Molecules 23, 2310, 2018. ISSN 1420-3049. 

PROISL, K., KAFKA, S. (65%), KOŠMRLJ, J.: Chemistry and applications of 4-hydroxyquinolin-2-one and quinoline-2,4-

dione-based compounds. Current Organic Chemistry 21, 1949-1975, 2017. ISSN 1385-2728. 

DE MACEDO, M.B., KIMMEL, R., URANKAR, D., GAZVODA, M., PEIXOTO, A., COOLS, F., TORFS, E., 

VERSCHAEVE, L., LIMA, E.S., LYČKA, A., MILIĆEVIĆ, D., KLÁSEK, A., COS, P., KAFKA, S. (20%), KOŠMRLJ, J., 

CAPPOEN, D.: Design, synthesis and antitubercular potency of 4-hydroxyquinolin-2(1H)-ones. European Journal of Medicinal 

Chemistry 138, 491-500, 2017. ISSN 1768-3254.  

KŘEMEN, F., GAZVODA, M., KAFKA, S. (30%), PROISL, K., SRHOLCOVÁ, A., KLÁSEK, A., URANKAR, D., 

KOŠMRLJ, J.: Synthesis of 1,4-benzodiazepine-2,5-diones by base promoted ring expansion of 3-aminoquinoline-2,4-diones. 

Journal of Organic Chemistry 82, 715-722, 2017. ISSN 0022-3263.  

Působení v zahraničí 

10/1985 – 02/1986: SFRJ, Univerzita v Ljubljaně, Slovinsko, post-doc, výzkumný pracovník (4 měsíce) 

10/1991 – 07/1993: Univerzita v Grazu, Rakousko, post-doc, výzkumný pracovník (11 měsíců) 

09/1996 – 11/1996: Univerzita v Ljubljaně, Slovinsko, výzkumný pracovník (3 měsíce)  

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Věra Kašpárková Tituly doc. Ing., CSc. 

Rok narození 1961 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Základy koloidní a povrchové chemie (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

1990: VUT Brno, FT, obor Nauka o nekovových materiálech, CSc. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1991 – 1993: Statoil (Borealis), Stathelle, Norsko, postdoc., výzkumný pracovník 

1993 – 2002: Amersham Health (GE Healthcare), Oslo, Norsko, výzkumný pracovník – senior researcher 

2002 – 2004: Institut pro testování a certifikaci, Zlín, certifikační specialista – zdravotnické prostředky 

2005 – dosud: UTB Zlín, odborný asistent, od r. 2010 docent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 2 BP, 10 DP, 2 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Technologie makromolekulárních látek 2010 UTB Zlín WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 1037 1102 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

PINĎÁKOVÁ, L., KAŠPÁRKOVÁ, V. (40%), BORDES, R.: Role of protein-cellulose nanocrystal interactions in the 

stabilization of emulsion. Journal of Colloid and Interface Science 557, 196-207, 2019. DOI 10.1016/j.jcis.2019.09.002. 

HUMPOLÍČEK, P., KAŠPÁRKOVÁ, V. (20%), PACHERNÍK, J. et al.: The biocompatibility of polyaniline and polypyrrole: 

A comparative study of their cytotoxicity, embryotoxicity and impurity profile. Materials Science & Enginnering C - Materials 

for Biological Applications 91, 303-310, 2018. DOI 10.1016/J.MSEC.2018.05.037. 

KAŠPÁRKOVÁ, V. (22%), HUMPOLÍČEK, P., CAPÁKOVÁ, Z., et al.: Cell-compatible conducting polyaniline films 

prepared in colloidal dispersion mode. Colloids and Surfaces B: Biointerfaces 157, 309-316, 2017. DOI 

10.1016/j.colsurfb.2017.05.066. 

PINDÁKOVÁ, L., KAŠPÁRKOVÁ, V. (35%), KEJLOVÁ, K., et al.: Behaviour of silver nanoparticles in simulated saliva 

and gastrointestinal fluids. International Journal of Pharmaceutic 527, 12-20, 2017. DOI 10.1016/j.ijpharm.2017.05.026. 

MIKULCOVÁ, V., BORDES, R., KAŠPÁRKOVÁ, V. (47%): On the preparation and antibacterial activity of emulsions 

stabilized with nanocellulose particles. Food Hydrocolloids 61, 780-792, 2016. DOI 10.1016/j.foodhyd.2016.06.031.  

Působení v zahraničí 

09/1991 – 09/1993:  Borealis (dříve Statoil), Stathelle, Norsko, postdoc./výzkumný pracovník (2 roky) 

09/1993 – 09/2002: GE Healthcare (dříve Amersham Health), Oslo, Norsko, výzkumný pracovník (9 roků) 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Roman Kimmel Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1982 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Laboratoř anorganické chemie (100% l) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2010: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie potravin, obor Technologie potravin, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2006 – 2010: UTB Zlín, FT, Ústav chemie, asistent  

2010 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav chemie, odborný asistent  

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 4 BP, 4 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 43 45 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

MILIĆEVIĆ, D., KIMMEL, R. (26%), URANKAR, D., PEVEC, A., KOŠMRLJ, J., KAFKA, S.: Preparation of quinoline-

2,4-dione functionalized 1,2,3-triazol-4-ylmethanols, 1,2,3-triazole-4-carbaldehydes and 1,2,3-triazole-4-carboxylic acids. Acta 

Chimica Slovenica 67, 421-434, 2020. 

KIMMEL, R. (28%), MÁČALOVÁ, Z., KOŠMRLJ, J., KAFKA, S.: Novel synthetic approach to benzo[e]pyrrolo[1,2-

a][1,4]diazepine-5,11-dione derivatives. 54th Advances in Organic, Bioorganic and Pharmaceutical Chemistry - „Liblice 2019“, 

Špindlerův Mlýn. Book of Abstract s. 105, 2019. 

MILIĆEVIĆ, D., KIMMEL, R. (25%), KOŠMRLJ, J., KAFKA, S.: New compounds with 1,2,3-triazole moiety. 70th Congress 

of the Czech and Slovak Chemical Societies, Zlín. Czech Chemical Society Symposium Series 16, 342-343, 2018. ISSN 2336-

7202. 

MILIĆEVIĆ, D., KIMMEL, R. (30%), GAZVODA, M., URANKAR, D., KAFKA, S., KOŠMRLJ, J.: Synthesis of bis(1,2,3-

triazole) functionalized quinoline-2,4-diones. Molecules 23, 2310-2330, 2018. ISSN 1420-3049. 

MACEDO, M.B., KIMMEL, R. (9%), URANKAR, D., GAZVODA, M., PEIXOTO, A., COOLS, F., TORFS, E., 

VERSCHAEVE, L., LIMA, E.S., LYČKA, A., MILIĆEVIĆ, D., KLÁSEK, A., COS, P., KAFKA, S., KOŠMRLJ, J., 

CAPPOEN, D.: Design, synthesis and antitubercular potency of 4-hydroxyquinolin-2(1H)-ones. European Journal of Medicinal 

Chemistry 138, 491-500, 2017. ISSN 0223-5234. 

Působení v zahraničí 

2007: Univerzita v Ljubljaně, Fakulta chemická a chemickotechnologická, Ústav org. chemie, Slovinsko (1 měsíc) 

2008: Univerzita v Ljubljaně, Fakulta chemická a chemickotechnologická, Ústav org. chemie, Slovinsko (1 měsíc) 

2012: Univerzita v Ljubljaně, Fakulta chemická a chemickotechnologická, Ústav org. chemie, Slovinsko (3 měsíce) 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Eva Klabalová Tituly MgA. 

Rok narození 1989 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Dílenská příprava prototypů (100% s) 

Obuvnické technologie II (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2014: UTB Zlín, FMK, SP Výtvarná umění, obor Multimédia a design, MgA. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2015 – 2018: ATOM LAB, Vigevano, Itálie, externí designer, developer produktu a výrobní linky  

2015 – 2020: THE FOOTWEARISTS, Holandsko, externí konzultant, školitel pro modelářství, vývoj produktu a výrobu obuvi 

(výuka probíhá v Holandsku, Itálii, Číně) 

2015 – dosud: KAVE footwear, kreativní ředitelka 

2016 – 2019: Ynot, Sydney, Austrálie, externí designér obuvi 

2019 – dosud: UTB Zlín, FMK, vyučující 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

--- 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  --- --- --- 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

Creative Business Cup, CzechInvest, 2. místo, 2021. 

TAČR, ZÉTA, projekt TJ02000125 Hi-tech materiál přizpůsobivý stavu dolních končetin – spoluřešitel, 2019 – dosud. 

PRIME ASIA - USA (Boston) - Návrh a výroba kolekce z udržitelných materiálů, kolekce prezentována na veletrhu ACLE, 

Shanghai, Čína, 2018. 

KLABALOVÁ, E. (50%), et al.: Design driven by technology. Footwear Design Summit, Long Beach, Kalifornie, USA, 2018. 

SOLEMAKER - Wear Sustain project - Projekt Evropské unie - budoucnost technologií v obouvání a potřeba udržitelnosti, 2017. 

Působení v zahraničí 

2012: Elina Dobele, Riga, Lotyšsko, asistent designér (1 semestr) 

2012 – 2013: Bezalel Academy of Arts and Design in Jerusalem, Izrael, studijní stáž + asistent pedagoga pro obor Design obuvi 

(2 semestry) 

2011 – 2012: Mimar Sinan Fine Arts University in Istanbul, Istanbul, Turecko, studijní stáž (1 semestr) 

2010 – 2011: Academy of Fine Arts in Lodz, Lodz, Polsko, studijní stáž (1 semestr) 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Pavla Kudlová Tituly PhDr., PhD.  

Rok narození 1973 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Biomechanika a zdravé obouvání (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2008: UK Bratislava, JLF v Martině, obor Ošetrovateľstvo, PhD. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1999 – 2001: UP Olomouc, LF a FNOL - odborný informační pracovník, metodik NLRC (Nursing learning ressource center) 

2001 – 2007: UP Olomouc, LF, asistent, odborný asistent, FNOL – edukátor osob s diabetem 

2007 – 2011: UP Olomouc, FZV, odborný asistent, FNOL – edukátor osob s diabetem, podiatrická sestra 

2007 – dosud: FNOL Olomouc, praxe všeobecné sestry v chirurgické cévní ambulanci a v podiatrické ambulanci, edukátor osob 

s DM v rámci lékařských projektů, od r. 2018 praxe lymfoterapeuta 

2011 – dosud: UTB Zlín, FHS, Ústav zdravotnických věd, odborný asistent, od r. 2019 ředitelka  

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 54 BP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 26 31 177 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

KUDLOVÁ, P. (80%), KOČVAROVÁ, I.: Quality of life in patients with diabetic foot ulcers. Central European Journal of 

Nursing and Midwifery 11(1), 34-42, 2020. doi 10.15452/CEJNM.2020.11.0006. Dostupný z: 

https://cejnm.osu.cz/pdfs/cjn/2020/01/06.pdf. 

KUDLOVÁ, P. (80%), KOČVAROVÁ, I.: Knowledge and self-assessment of general practitioner nurses in the area of diabetes 

mellitus. Kontakt 22(3), 165-171, 2020. doi 10.32725/kont.2020.031. ISSN 1804-7122. 

KUDLOVÁ, P. (80%), HÁTALOVÁ, I., KEPRTOVÁ, J.: Péče o jizvy po chirurgickém zákroku. Léčba ran 4(2), 13-17, 2017. 

ISSN 2336-520X.  

KUDLOVÁ, P. (100%): Edukace a samostatná kontrola diabetu. In ADAMCZYK, R., KAČOROVÁ, J., HALUZÍKOVÁ, J.  

Pacient je naší prioritou. Recenzovaný sborník. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 2017. 211 s. ISBN 978-80-7510-226-3. 

KUDLOVÁ, P. (80%), VAVERKA, V.: Léčba ischemického defektu anatomické nohy v rámci kritické ischemie u pacientky na 

imunosupresivní léčbě. Léčba ran 2(1), 38, 2016.  

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

Podpis   datum  

https://cejnm.osu.cz/pdfs/cjn/2020/01/06.pdf


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Ivo Kuřitka Tituly doc. Ing. et Ing., Ph.D. et Ph.D. 

Rok narození 1974 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Laboratorní technika (100% s) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2005: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

2008: VUT Brno, FP, SP Ekonomika a management, obor Řízení a ekonomika podniku, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2003 – 2005: UTB Zlín, technik 

2005 – dosud: UTB Zlín, FT, akademický pracovník, od r. 2009 docent 

2011 – dosud: UTB Zlín, UNI, CPS – vedoucí výzkumného programu „Pokročilé polymerní kompozitní systémy“ 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 8 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Technologie makromolekulárních látek 2009 UTB Zlín WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 1392 1534 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

SEDLÁK, J., KUŘITKA, I. (30%), MASAŘ, M., MACHOVSKÝ, M., URBÁNEK, P., BAŽANT, P., JANOTA, P., 

DVOŘÁČKOVÁ, M.: Contributions of morphological and structural parameters at different hierarchical morphology levels to 

photocatalytic activity of mesoporous nanostructured ZnO. Applied Surface Science 513, 2020. ISSN 01694332. 

KUŘITKA, I. (40%), SEDLAŘÍK, V., HAREA, D., HAREA, E., URBÁNEK, P., ŠLOUFOVÁ, I., COUFAL, R., ZEDNÍK, 

J.: Polymer labelling with a conjugated polymer-based luminescence probe for recycling in the circular economy. Polymers 

[online]. 12(6), 2020. eISSN 2073-4360.  

MUNSTER, L., VÍCHA, J., KLOFÁČ, J., MASAŘ, M., HURAJOVÁ, A., KUŘITKA, I. (20%): Dialdehyde cellulose 

crosslinked poly(vinyl alcohol) hydrogels: Influence of catalyst and crosslinker shelf life. Carbohydrate Polymers 198(7), 181-

190, 2018. 

ŠKODA, D., URBÁNEK, P., ŠEVČÍK, J., MUNSTER, L., NADAZDY, V., CULLEN, D., BAŽANT, P., ANTOŠ, J., 

KUŘITKA, I. (15%): Colloidal cobalt-doped ZnO nanoparticles by microwave-assisted synthesis and their utilization in thin 

composite layers with MEH-PPV as an electroluminescent material for polymer light emitting diodes. Organic Electronics 59, 

337-348, 2018. ISSN 1566-1199. 

MUNSTER, L., VÍCHA, J., KLOFÁČ, J., MASAŘ, M., KUCHARCZYK, P., KUŘITKA, I. (15%): Stability and aging of 

solubilized dialdehyde cellulose. Cellulose 24(7), 2753-2766, 2017. 

Působení v zahraničí 

2003: Linkoping University, Švédsko, ERASMUS – SOCRATES, doktorský projekt na studium interakce polyanilín – lithium 

pomocí fotoelektronových spektroskopií (5 měsíců) 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Eva Kutálková Tituly RNDr., Ph.D. 

Rok narození 1970 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Seminář z fyziky (100% s) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

1998: MU Brno, PřF, obor Obecné otázky fyziky, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1997 – 2006: MU Brno, PřF, Katedra obecné fyziky, odborný pracovník, od r. 1998 odborný asistent 

2006 – 2010: MU Brno, PřF, Ústav fyzikální elektroniky, odborný asistent, od r. 2007 externí vyučující 

2009 – 2010: UTB Zlín, FT, Ústav fyziky a materiálového inženýrství, externí vyučující 

2010 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav fyziky a materiálového inženýrství, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 2 BP, 1 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 12 11 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

KUTÁLKOVÁ, E. (40%), HRNČIŘÍK, J., WITASEK, R., INGR, M.: Effect of solvent and ions on the structure and dynamics 

of a hyaluronan molecule. Carbohydrate Polymers 234, 115919, 2020. 

INGR, M., HRNČIŘÍK, J., WITASEK, R., KUTÁLKOVÁ, E. (40%): Struktura a dynamika molekul hyaluronanu ve směsných 

rozpouštědlech, projekt IF 20190001702/8512 SVIF ve spolupráci se společností Contipro, a.s., 2019. 

INGR, M., KUTÁLKOVÁ, E. (45%), HRNČIŘÍK, J.: Hyaluronan random coils in electrolyte solutions - a molecular dynamics 

study. Carbohydrate Polymers 170, 289-295, 2017. 

KUTÁLKOVÁ, E. (60%), BUŠ, V., HRNČIŘÍK, J., INGR, M.: Molecular-dynamics simulations of hyaluronan-ions 

interactions. Modeling Interaction in Biomolecules VIII, 3.-8.9.2017, Plzeň, 2017. 

INGR, M., KUTÁLKOVÁ, E. (20%), HRNČIŘÍK, J., LANGE, R.: Equilibria of oligomeric proteins under high pressure - A 

theoretical description. Journal of Theoretical Biology 411, 16-26, 2016. 

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Pavel Mokrejš Tituly prof. Ing., Ph.D. 

Rok narození 1974 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Klasické obuvnické materiály (100% p) 

Přírodní polymery (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2003: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2000 – dosud: UTB Zlín, FT, asistent, od r. 2003 odborný asistent, od r. 2008 docent, od r. 2020 profesor 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 11 BP, 11 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Technologie makromolekulárních látek 2008 UTB Zlín WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  413 554 neevid. 

Technologie makromolekulárních látek 2020 UTB Zlín 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

GÁL, R., MOKREJŠ, P. (35%), MRÁZEK, P., PAVLAČKOVÁ, J., JANÁČOVÁ, D., ORSAVOVÁ, J.: Chicken heads as a 

promising by-product for preparation of food gelatins. Molecules 25(3), No. 494, 2020. 

MOKREJŠ, P. (30%), GÁL, R., MRÁZEK, P.: Patent CZ 307665 B6: Biotechnologický způsob výroby potravinářské želatiny 

z drůbežího jatečného odpadu, 1. 2. 2019. Úřad průmyslového vlastnictví, Praha. 

MOKREJŠ, P. (45%), MRÁZEK, P., GÁL, R., PAVLAČKOVÁ, J.: Biotechnological preparation of gelatines from chicken 

feet. Polymers 11(6), No. 1060, 2019. 

MOKREJŠ, P. (40%), GÁL, R., PAVLAČKOVÁ, J., JANÁČOVÁ, D., MRÁZEK, P.: Utilisation of chicken slaughterhouse 

collagen by-products for preparation of gelatines and hydrolysates. Chemicke Listy 113(2), 121-125, 2019. 

MOKREJŠ, P. (50%), HUŤŤA, M., PAVLAČKOVÁ, J., EGNER, P., BENÍČEK, L.: The cosmetic and dermatological 

potential of keratin hydrolysate. Journal of Cosmetic Dermatology 16(4), e21-e27, 2017. 

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Petr Novák Tituly doc. Ing., Ph.D. 

Rok narození 1979 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

Moravská vysoká škola Olomouc pp. 20 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Podnikatelské aktivity I (100% p) 

Základy podnikatelství (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2009: UTB Zlín, FaME, obor Management a ekonomika, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2006 – dosud: UTB Zlín, FaME, akademický pracovník, odborný asistent, od r. 2016 ředitel ústavu Podnikové ekonomiky, od 

r. 2019 docent 

2011 – dosud: Moravská vysoká škola Olomouc, Ústav podnikové ekonomiky, akademický pracovník, odborný asistent, od r. 

2019 docent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 15 BP, 24 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Management a ekonomika podniku 2019 UTB Zlín WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 75 125 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

ODEI, M.A., NOVÁK, P. (50%): Appraisal of the factors contributing to European small and medium enterprises innovation 

performance. Problems and Perspectives in Management 18(2), 102-113, 2020. ISSN 1727-7051. 

NOVÁK, P. (100%): Variabilita nákladů, jejich chování a řízení ve výrobních firmách. Zlín: UTB, 2018. ISBN978-80-7454-

773-7. 

POPESKO, B., NOVÁK, P. (20%), DVORSKÝ, J., PAPADAKI, Š.: The maturity of a budgeting system and its influence on 

corporate performance. Acta Polytechnica Hungarica 14(7), 91-104, 2017. ISSN 1785-860. DOI 

10.12700/APH.14.7.2017.7.6. 

PAPADAKI, Š., NOVÁK, P. (35%), Dvorský, J.: Attitude of university students to entrepreneurship. Economic Annals-XXI 

166(7-8), 100-104, 2017. ISSN 1728-6239.  

NOVÁK, P. (40%), DVORSKÝ, J., POPESKO, B., STROUHAL, J.: Analysis of overhead cost behavior: Case study on 

decision-making approach. Journal of International Studies 10(1), 74-91, 2017. ISSN 1823-691X. DOI 10.14254/2071-

8330.2017/10-1/5. 

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Zuzana Oharek Bahulová Tituly MgA., Ph.D. 

Rok narození 1987 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Modelářství a design I (100% s) 

Modelářství a design II (100% s) 

Obuvnický a funkční design (100% s) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2015: UTB Zlín, FMK, SP Výtvarná umění, obor Multimédia a design, Ph.D.  

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2010 – dosud: New Wave Sportswear GmbH, Berlín, Německo, designér sportovního oblečení pro veslařské národní týmy na 

Olympijské hry v Londýně, Rio De Janeiro, Pchjongčchangu, Tokiu a mezinárodní veslařskou federaci FISA 

2012 – dosud: UTB Zlín, Univerzita třetího věku, pedagog - výuka kresby a malby, 70 studentů 

2015 – 2017: Filmový uzel Zlín, umělecký ředitel – tvorba konceptu interaktivní galerie se zaměřením na animaci a film 

2017 – dosud: Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež, Zlin Film Festival, dramaturg 

2018 – 2020: Direct Alpine s.r.o., konzultant v oblasti výběru barev pro nadcházející kolekce outdoorového oblečení 

2018 – dosud: UTB Zlín, Footwear Research Centre, vedoucí pro výzkumnou skupinu Design a konstrukce obuvi 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 1 BP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  --- --- --- 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

Tvorba přednášek celoživotního vzdělávání na UTB ve Zlíně, Obuvnický technolog, 2020 – dosud. 

TAČR, GAMA2, projekt TP01010006, Designový návrh volejbalového míče, 2020. Odkoupeno firmou GALA a.s. v roce 

2021. 

TAČR, ZÉTA, projekt TJ02000125 Hi-tech materiál přizpůsobivý stavu dolních končetin – řešitel, 2019 – dosud. 

Inovační voucher Zlínského kraje RP 15-19, Inovace konstrukčního řešení sandálu – designový návrh, 2019. 
 

Získaná ocenění:  

Red Dot, Hi Tech Footwear Skin: Product Design 2021, 21. Fashion and Lifestyle Accessories, 2021. 

Global Footwear Awards, Hi Tech Footwear Skin: Gold in Therapeutic Shoes, Category Winner in Medical, Silver in Other 

Fashion innovation Footwear, 2021. 

German Innovation Award, Handshake: „Winner“ Travel, Sports & Outdoor Goods, 2021. 

Tchaj-wan International Graphic Design Award (TIGDA), ocenění za grafický vizuál Footwear Research Centre, 2019. 

Působení v zahraničí 

2009: Academy of Fine Arts in Katowice, Polsko (5 měsíců) 

2010: University of Applied Science and Arts Northwestern Switzerland, Švýcarsko (5 měsíců) 

2011: Dresden University of Technology, Německo, výzkum v rámci doktorského studia – Vývoj nového produktu použitím 

technologie 3D skeneru (2 měsíce) 

2013 – 2014: California Institute of the Arts, USA (6 měsíců) 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                             
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Jana Orsavová Tituly Mgr., Ph.D. 

Rok narození 1982 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy 10/2021 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Angličtina Ia, Ib (100% s)                                                    

Angličtina IIa, IIb (100% s) 

Angličtina IIIa, IIIb (100% s) 

Angličtina IVa, IVb (100% s) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2019: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie potravin, obor Technologie potravin, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2014 – dosud: UTB Zlín, lektor 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

--- 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 612 720 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

SYTAŘOVÁ, I., ORSAVOVÁ, J. (75%), SNOPEK, L., BYCZYŃSKI, Ł., MLČEK, J., MIŠURCOVÁ, L.: Impact of 

phenolic compounds and vitamins C and E on antioxidant activity of sea buckthorn (Hippophaë rhamnoides L.) berries and 

leaves of diverse ripening times. Food Chemistry 310, 2020. ISSN 0308-8146. 

ORSAVOVÁ, J. (75%), HLAVÁČOVÁ, I., MLČEK, J., SNOPEK, L., MIŠURCOVÁ, L.: Contribution of phenolic 

compounds, ascorbic acid and vitamin E to antioxidant activity of currant (Ribes L.) and gooseberry (Ribes uva-crispa L.) 

fruits. Food Chemistry 284, 323-333, 2019. ISSN 0308-8146. 

MRÁZEK, P., MOKREJŠ, P., GÁL, R., ORSAVOVÁ, J. (10%): Chicken skin gelatine as an alternative to pork and beef 

gelatines. Potravinarstvo Slovak Journal of Food Sciences 13(1), 224-233, 2019. ISSN 1338-0230. 

SUMCZYNSKI, D., KOUBOVÁ, E., ŠENKÁROVÁ, L., ORSAVOVÁ, J. (10%): Rice flakes produced from commercial 

wild rice: Chemical compositions, vitamin B compounds, mineral and trace element contents and their dietary intake 

evaluation. Food Chemistry 264, 386-392, 2018. ISSN 0308-8146. 

KOUBOVÁ, E., SUMCZYNSKI, D., ŠENKÁROVÁ, L., ORSAVOVÁ, J. (10%), FIŠERA, M.: Dietary intakes of minerals, 

essential and toxic trace elements for adults from Eragrostis tef L.: A nutritional assessment. Nutrients 10(4), Art. No. 479, 

2018. ISSN 2072-6643. 

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Zuzana Pátíková Tituly Mgr., Ph.D. 

Rok narození 1979 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Matematika I (100% s) 

Matematika II (100% s) 

Seminář z matematiky (100% s) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2007: MU Brno, PřF, SP Matematika, obor Matematická analýza, Ph.D.  

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1999 – dosud: UTB Zlín, FAI, Ústav matematiky, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 4 BP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 19 28 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

REBENDA, J., PÁTÍKOVÁ, Z. (50%): Differential transform algorithm for functional differential equations with time-

dependent delays. Complexity 2020, Article ID 2854574, 2020. ISSN 10762787. 

PÁTÍKOVÁ, Z. (100%): Nonoscillatory solutions of half-linear Euler-type equation with n terms. Mathematical Methods in 

the Applied Sciences 43(13), 7615-7622, 2020. ISSN 01704214. 

VČELAŘ, F., PÁTÍKOVÁ, Z. (30%): A comparative study of Tarski's fixed point theorems with the stress on commutative 

sets of L-fuzzy isotone maps with respect to transitivities. Fuzzy Sets and Systems 2020(382), 29-56, 2020. ISSN 0165-0114.  

PÁTÍKOVÁ, Z. (50%), FIŠNAROVÁ, S.: Hille–Nehari type criteria and conditionally oscillatory half-linear differential 

equations. Electronic Journal of Qualitative Theory of Differential Equations 2019(71), 1-22, 2019. ISSN 1417-3875.  

VČELAŘ, F., PÁTÍKOVÁ, Z. (30%): On fuzzification of Tarski's fixed point theorem without transitivity. Fuzzy Sets and 

Systems 2017(320), 93-113, 2017. ISSN 0165-0114. 

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Martina Polášková Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1981 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Makromolekulání chemie I (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2010: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2011 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav inženýrství polymerů, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 5 BP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 142 169 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

PEER, P., POLÁŠKOVÁ, M. (35%), MUSILOVÁ, L.: Superhydrophobic poly(vinyl butyral) nanofibrous membrane 

containing various silica nanoparticles. Journal of the Textile Institute 110, 1508-1514, 2019. 

POLÁŠKOVÁ, M. (35%), PEER, P., ČERMÁK, R., PONÍŽIL, P.: Effect of thermal treatment on crystallinity of 

poly(ethylene oxide) electrospun fibers. Polymers 11, 1384, 2019. 

PEER, P., POLÁŠKOVÁ, M. (40%), ŠULY, P.: Rheology of poly(vinyl butyral) solution containing fumed silica in correlation 

with electrospinning. Chinese Journal of Polymer Science 36, 742-748, 2018. 

POLÁŠKOVÁ, M. (40%), ČERMÁK, R., POLÁŠEK, Z., COMMEREUC, S., VERNEY, V., COSTA GOMES, M.F., 

PADUA, A.A.H.: Influence of ionic liquids on the morphology of corn flour/polyester mixtures. Starch-Starke 70, 1700233, 

2018. 

PEER, P., FILIP, P., POLÁŠKOVÁ, M. (50%), KUCHARCZYK, P., PAVLÍNEK, V.: The influence of sonication of 

poly(ethylene oxide) solutions to the quality of resulting electrospun nanofibrous mats. Polymer Degradation and Stability 

126, 101-106, 2016.  

Působení v zahraničí 

2010 – 2011: Blaise Pascal University, Laboratory of Molecular and Macromolecular Photochemistry, Clermont-Ferrand, 

Francie, junior researcher (12 měsíců) 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=AuthorProfile&authorId=55350805600&zone=
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=AuthorProfile&authorId=7006029903&zone=
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=AuthorProfile&authorId=7801553167&zone=
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=AuthorProfile&authorId=34768559600&zone=
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=AuthorProfile&authorId=6602243184&zone=
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-84958174996&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=c33d21b6546ae8f6e29f62cc3b4c6c54&sot=autdocs&sdt=autdocs&sl=17&s=AU-ID%287801553167%29&relpos=1&citeCnt=3&searchTerm=
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-84958174996&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=c33d21b6546ae8f6e29f62cc3b4c6c54&sot=autdocs&sdt=autdocs&sl=17&s=AU-ID%287801553167%29&relpos=1&citeCnt=3&searchTerm=
https://www.scopus.com/sourceid/26444?origin=resultslist


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Petr Ponížil Tituly prof. RNDr., Ph.D. 

Rok narození 1965 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Fyzika I (100% p) 

Fyzika II (100% p) 

Zpracování experimentu I (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

1999: VUT Brno, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1988 – 1990: UJEP Brno (nyní MU Brno), PřF, odborný asistent laboratoře diagnostiky křemíku 

1990 – dosud: VUT Brno (nyní UTB Zlín), FT, odborný asistent, od r. 2003 docent, od r. 2020 profesor, 2011 – 2015 proděkan 

pro pedagogickou činnost bakalářského studia 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2015 – 2019: 1 DP, 3 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Materiálové vědy a inženýrství 2003 VUT Brno WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 288 356 20 

Nástroje a procesy 2020 UTB Zlín 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

POLÁŠKOVÁ, M., PEER, P., ČERMÁK, R., PONÍŽIL, P. (25%): Effect of thermal treatment on crystallinity of poly(ethylene 

oxide) electrospun fibers. Polymers 11(9), Art. No. 1384, 2019. 

FLEGR, J., PONÍŽIL, P. (50%): On the importance of being stable: Evolutionarily frozen species can win in fluctuating 

environments. Biological Journal of The Linnean Society 125(1), 210-220, 2018. 

MUSILOVÁ, L., MRÁČEK, A., KOVALČÍK, A., SMOLKA, P., MINAŘÍK, A., HUMPOLÍČEK, P., VÍCHA, R., PONÍŽIL, 

P. (10%): Hyaluronan hydrogels modified by glycinated Kraft lignin: Morphology, swelling, viscoelastic properties and 

biocompatibility. Carbohydrate Polymers 181, 394-403, 2018. 

HUMPOLÍČEK, P., RADASZKIEWICZ, K.A., CAPÁKOVÁ, Z., PACHERNÍK, J., BOBER, P., KAŠPÁRKOVÁ, V., 

REJMONTOVÁ, P., LEHOCKÝ, M., PONÍŽIL, P. (10%), STEJSKAL, J.: Polyaniline cryogels: Biocompatibility of novel 

conducting macroporous material. Scientific Reports 8, Art. No. 135, 2018. 

MIKUŠOVÁ, N., HUMPOLÍČEK, P., RŮŽIČKA, J., CAPÁKOVÁ, Z., JANŮ, K., KAŠPÁRKOVÁ, V., BOBER, P., 

STEJSKAL, J., KOUTNÝ, M., FILÁTOVÁ, K., LEHOCKÝ, M., PONÍŽIL, P. (5%): Formation of bacterial and fungal biofilm 

on conducting polyaniline. Chemical Papers 71(2), 505-512, 2017.  

Působení v zahraničí 

2001: Technická univerzita v Drážďanech (Technische Universität Dresden), Německo, studijní pobyt (6 měsíců) 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Zdeňka Prucková Tituly Ing., Ph.D.  

Rok narození 1978 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Seminář z chemie (100% s) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2005: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2006 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav chemie, odborný asistent  

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 4 BP, 1 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 35 34 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

KULKARNI, S.G., JELÍNKOVÁ, K., NEČAS, M., PRUCKOVÁ, Z. (18%), ROUCHAL, M., DASTYCHOVÁ, L., 

KULHÁNEK, P., VÍCHA, R.: A photochemical/thermal switch based on 4,4´-bis(bezimidazolio)stilbene: Synthesis and 

supramolecular properties. ChemPhysChem 21, 2084-2095, 2020. ISSN 1439-7641. 

JELÍNKOVÁ, K., KOVAČEVIĆ, J., WRZECIONKOVÁ, E., PRUCKOVÁ, Z. (23%), ROUCHAL, M., DASTYCHOVÁ, L., 

VÍCHA, R.: Binding study on 1-adamantyl(benz)imidazolium salts towards cyclodextrins and cucurbit[n]urils. New Journal of 

Chemistry 44, 7071-7079, 2020. ISSN 1369-9261. 

ČABLOVÁ, A., ROUCHAL, M., HANULÍKOVÁ, B., VÍCHA, J., DASTYCHOVÁ, L., PRUCKOVÁ, Z. (12%), VÍCHA, 

R.: Gas-phase fragmentation of 1-adamantylbisimidazolium salts and their complexes with cucurbit[7]uril studied using 

selectively 2H-labeled guest molecules. Rapid Communications in Mass Spectrometry 31, 1510-1518, 2017. ISSN 1097-0231.  

JELÍNKOVÁ, K., SURMOVÁ, H., MATELOVÁ, A., PRUCKOVÁ, Z. (22%), ROUCHAL, M., DASTYCHOVÁ, L., 

NEČAS, M., VÍCHA, R.: Cubane arives on the cucurbituril scene. Organic Letters 19, 2698-2701, 2017. ISSN 1523-7060. 

BABJAKOVÁ, E., BRANNÁ, P., KUCZYŃSKA, M., ROUCHAL, M., PRUCKOVÁ, Z. (15%), DASTYCHOVÁ, L., 

VÍCHA, J., VÍCHA, R.: An adamantane-based disubstituted binding motif with picomolar dissociation constants for 

cucurbit[n]urils in water and related ternary aggregates. RSC Advances 6, 105146-105153, 2016. ISSN 2046-2069.   

Působení v zahraničí 

---  

 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Michal Rouchal Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1982 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Laboratoř organické chemie (100% l) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2011: UTB Zlín, FT, SP Chemie a technologie potravin, obor Technologie potravin, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2010 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav chemie, asistent, od r. 2011 odborný asistent, od r. 2016 ředitel ústavu 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 6 BP, 6 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 96 91 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

KULKARNI, S.G., JELÍNKOVÁ, K., NEČAS, M., PRUCKOVÁ, Z., ROUCHAL, M. (18%), DASTYCHOVÁ, L., 

KULHÁNEK, P., VÍCHA, R.: A photochemical/thermal switch based on 4,4´-bis(bezimidazolio)stilbene: Synthesis and 

supramolecular properties. ChemPhysChem 21, 2084-2095, 2020. ISSN 1439-7641. 

JELÍNKOVÁ, K., KOVAČEVIĆ, J., WRZECIONKOVÁ, E., PRUCKOVÁ, Z., ROUCHAL, M. (17%), DASTYCHOVÁ, L., 

VÍCHA, R.: Binding study on 1-adamantyl(benz)imidazolium salts towards cyclodextrins and cucurbit[n]urils. New Journal of 

Chemistry 44, 7071-7079, 2020. ISSN 1369-9261. 

JELÍNKOVÁ, K., SURMOVÁ, H., MATELOVÁ, A., ROUCHAL, M. (19%), PRUCKOVÁ, Z., DASTYCHOVÁ, L., 

NEČAS, M., VÍCHA, R.: Cubane arrives on the cucurbituril scene. Organic Letters 19, 2598-2701, 2017. ISSN 1523-7052. 

BRANNÁ, P., ČERNOCHOVÁ, J., ROUCHAL, M. (20%), KULHÁNEK, P., BABINSKÝ, M., MAREK, R., NEČAS, M., 

KUŘITKA, I., VÍCHA, R.: Cooperative binding of cucurbit[n]urils and -cyclodextrin to heteroditopic imidazolium-based 

guests. Journal of Organic Chemistry 81, 9595-9604, 2016. ISSN 0022-3263.  

BABJAKOVÁ, E., BRANNÁ, P., KUCZYŃSKA, M., ROUCHAL, M. (15%), PRUCKOVÁ, Z., DASTYCHOVÁ, L., 

VÍCHA, J., VÍCHA, R.: An adamantane-based disubstituted binding motif with picomolar dissociation constants for 

cucurbit[n]urils in water and related quaternary assemblies. RSC Advances 6, 105146-105153, 2016. ISSN 2046-2069.   

Působení v zahraničí 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Petr Sáha Tituly prof. Ing., CSc. 

Rok narození 1948 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Bakalářská práce (garant předmětu pro specializaci Výroba a konstrukce obuvi, 100% s, jeden z vedoucích BP) 

Obuvnické polymerní materiály (100% p) 

Seminář k bakalářské práci (100% s) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

1984: VUT Brno, FT Gottwaldov, obor Nauka o nekovových materiálech a stavebních hmotách, CSc. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1972 – 1977: Plastika Kroměříž, referent technického rozvoje 

1977 – 1991: VUT Brno, FT Gottwaldov, odborný asistent, docent, profesor 

1980 – 1991: Chalmers University of Technology, Göteborg, Švédsko, výzkumný pracovník 

1991 – 2000: VUT Brno, FT Zlín, děkan (do r. 1997), prorektor pro rozvoj (od r. 1997) 

2001 – 2007, 2010 – 2018: UTB Zlín, rektor; 2007 – 2010 prorektor pro strategii a rozvoj 

2001 – dosud: UTB Zlín, Centrum polymerních materiálů, ředitel, od r. 2010 – dosud: Univerzitní institut, ředitel  

2007 – 2009: Polymer Processing Society, New York, USA, prezident 

2008 – 2009: UTB Zlín, Ústav aplikovaného výzkumu, ředitel 

2011 – dosud: UTB Zlín, UNI – CPS, senior researcher 

2018 – dosud: UTB Zlín, prorektor pro tvůrčí činnosti 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 3 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Technologie plastů a pryže 1993 VUT Brno WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  6147 6780 neevid. 

Materiálové inženýrství 2000 VUT Brno 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

NGWABEBHOH, F.A., SAHA, N., SÁHA, T., SÁHA, P. (10%): Bio-innovation of new-generation nonwoven natural fibrous 

materials for the footwear industry: Current state-of-the-art and sustainability panorama. Journal of Natural Fibers, 2021 (in 

press). DOI 10.1080/15440478.2020.1870635. 

PATWA, R., SAHA, N., SÁHA, P. (10%): Magnetic hydrogel based shoe insoles for prevention of diabetic foot. Journal of 

Magnetism and Magnetic Materials 514, Art. No. 167153, 2020. 

NGWABEBHOH, F.A., SAHA, N., NGUYEN, H.T., BRODNJAK, U.V., SÁHA, T., LENGÁLOVÁ, A., SÁHA, P. (10%): 

Preparation and characterization of nonwoven fibrous biocomposites for footwear components. Polymers 12(12), Art. No. 3016, 

2020. 

PATWA, R., SAHA, N., SÁHA, P. (10%): Magnetic hydrogel based shoe insoles for diabetics. AIP Conference Proceedings 

(PPS-35) 2205, Art. No. 020027, 2020. 

BANDYOPADHYAY, S., SAHA, N., BRODNJAK, U.V., SÁHA, P. (10%): Bacterial cellulose based greener packaging material: 

A bioadhesive polymeric film. Materials Research Express 5(11), Art. No. 115405, 2018.  

Působení v zahraničí 

1980 – 1991: Chalmers University of Technology, Göteborg, Švédsko, vědecko-výzkumný pracovník 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Tomáš Sáha Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1980 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

3D tisková výroba obuvi a komponentů (100% l) 

Obuvnický sortiment a doplňky (100% s) 

Zobrazování a diagnostika funkčních poruch nohou (100% l) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2010: UTB Zlín, FaME, SP Management a ekonomika, obor Management a ekonomika, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2008 – dosud: UTB Zlín, UNI, vědeckovýzkumný pracovník v oblasti zdravotnických materiálů, obuvi, specialista transferu 

technologií, projektový manažer, od 12/2020 ředitel Centra výzkumu obouvání 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

--- 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  7 10 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

Projekt TG03010052 - Příprava filamentu pro 3D tisk podešví. TAČR, GAMA. Řešitel, 2017 – 2019. 

Projekt TG03010052 - Užití magnetického hydrogelu ve vložce obuvi. TAČR, GAMA. Spoluřešitel, 2017 – 2019. 

Patent č. 306793 - Biomateriál na bázi hydrogelu s magnetickými vlastnostmi a způsob jeho přípravy. Spoluautor, 2017. 

Patent č. 306756 - Zařízení pro 3D skenování prostorových objektů, zejména chodidla a přilehlých částí lidské nohy. Spoluautor, 

2017. 

Užitný vzor č. 30014 - Zařízení pro 3D skenování prostorových objektů, zejména chodidla a přilehlých částí lidské nohy. 

Spoluautor, 2016. 

Působení v zahraničí 

2003 – 2004: Hexagon Holding, Kodaň, Dánsko, projektový manažer v oblasti Medical Plastics, Pharmaceutical and Medical 

Packaging (12 měsíců) 

 

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta multimediálních komunikací 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Silvie Stanická Tituly Mgr., Ph.D. 

Rok narození 1978 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Dějiny obuvi a obouvání (100% p) 

Estetika obuvi (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2010: UP Olomouc, FF, obor České dějiny, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2004 – dosud: UTB Zlín, FMK, Kabinet teoretických studií a Arts Management, odborný asistent 

2005 – 2012: UTB Zlín, FMK, proděkanka pro vnější vztahy  

2010 – 2016: UTB Zlín, FMK, ředitelka Kabinetu teoretických studií 

2014 – dosud: Ministerstvo kultury ČR, Rada ministra kultury pro výzkum, člen 

2015 – 2016: UTB Zlín, FMK, proděkanka pro pedagogickou činnost 

2019 – dosud: UTB Zlín, FMK, proděkanka pro tvůrčí činnost 

2019 – dosud: sektorová platforma pro Velké výzkumné infrastruktury za MK ČR, člen 

2020 – dosud: UTB Zlín, FMK, vedoucí ateliéru Arts Management 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

--- 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

--- --- --- WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  --- --- --- 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

STANICKÁ, S.: Jiří Beránek. Zlín: FMK UTB, 2016. ISBN 978-80-7454-556-6. 

Kurátorská činnost, výstavy: 

2020: Stardust / Muzeum Kampa, Portheimka / Praha 

2019: Hranoly a válce / Václav Cigler a Michal Motyčka / GVCH / Zlín 

2019: Zdena Fibichová – Mezi křehkostí a monumentalitou / GVCH / Zlín 

2018: Stanislav Libenský – Otisk anděla / GVCH / Zlín 

Působení v zahraničí 

2005: Domus Hungarica, Magyar Tudományos Akadémia Budapest, Maďarsko, badatelský vědecký pobyt (1 měsíc) 

2014: University of Oxford, Bodlein Library, Velká Británie, badatelský pobyt (1 měsíc) 

2015: The Warburg Institute, Londýn, Velká Británie, badatelský pobyt (1 měsíc) 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              

Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Petr Svoboda Tituly prof. Ing., Ph.D. 

Rok narození 1967 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Procesní inženýrství I (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

1995: Tokyo Institute of Technology, Tokyo, Japonsko, obor Organic and Polymeric Materials, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1989 – 1991: VUT Brno, FT Zlín  

1995 – 1998: Barumtech, s.r.o., Zlín, vedoucí výzkumný pracovník 

2001 – 2005: Rogers Corporation, Rogers, Connecticut, USA, vedoucí vývojový pracovník 

2005 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav inženýrství polymerů, odborný asistent, od r. 2007 docent, od r. 2013 profesor 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 4 BP, 2 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Technologie makromolekulárních látek 2007 UTB Zlín WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 928 853 neevid. 

Technologie makromolekulárních látek 2013 UTB Zlín 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

HAMID, Y., SVOBODA, P. (60%), SVOBODOVÁ, D.: Influence of electron beam irradiation on high-temperature 

mechanical properties of ethylene vinyl acetate/carbon fibers composites. Journal of Vinyl and Additive Technology 26(3), 

325-335, 2020. 

SVOBODA, P. (45%), DVOŘÁČKOVÁ, M., SVOBODOVÁ, D.: Influence of biodegradation on crystallization of poly 

(butylene adipate-co-terephthalate). Polymers for Advanced Technologies 30(3), 552-562, 2019. 

TESAŘÍKOVÁ, A., MĚŘÍNSKÁ, D., KALOUS, J., SVOBODA, P. (15%): Influence of clay nanofillers on properties of 

ethylene-octene copolymers. Polymer Composites 39(12), 4581-4593, 2018. 

SVOBODA, P. (100%): High-temperature study of radiation cross-linked ethylene-octene copolymers. Polymer Bulletin 

74(1), 121-144, 2017. 

TESAŘÍKOVÁ, A., MĚŘÍNSKÁ, D., KALOUS, J., SVOBODA, P. (5%): Ethylene-octene copolymers/organoclay 

nanocomposites: Preparation and properties. Journal of Nanomaterials 2016, Article ID 6014064, 1-13, 2016.  

Působení v zahraničí 

1998 – 2000: Tokyo Institute of Technology, Tokyo, Japonsko (24 měsíců) 

2000 – 2001: The Ohio State University, Columbus, OH, USA (12 měsíců) 

2001 – 2005: Rogers Corporation, Rogers, Connecticut, USA (48 měsíců) 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Robert Vícha Tituly doc. Mgr., Ph.D.  

Rok narození 1975 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Organická chemie I (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2005: MU Brno, PřF, SP Chemie, obor Organická chemie, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2002 – dosud: UTB Zlín, FT, odborný asistent, od r. 2018 docent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 4 BP, 6 DP, 7 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Organická chemie 2018 MU Brno WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 497 601 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

KULKARNI, S., JELÍNKOVÁ, K., NEČAS, M., PRUCKOVÁ, Z., ROUCHAL, M., DASTYCHOVÁ, L., KULHÁNEK, P., 

VÍCHA, R. (32%): A photochemical/thermal switch based on 4,4´-bis(benzimidazolio)stilbene: Synthesis and supramolecular 

properties. ChemPhysChem 21, 2084-2095, 2020.  

JELÍNKOVÁ, K., KOVAČEVIĆ, J., WRZECIONKOVÁ, E., PRUCKOVÁ, Z., ROUCHAL, M., DASTYCHOVÁ, L., VÍCHA, 

R. (30%): Binding study on 1-adamantylalkyl(benz)imidazolium salts towards cyclodextrins and cucurbit[n]urils. New Journal 

of Chemistry 44, 7071-7079, 2020. 

VÍCHA, R. (90%), JELÍNKOVÁ, K., ROUCHAL, M.: Cucurbit[n]urils-related multitopic supramolecular components: design, 

properties, and perspectives. Israel Journal of Chemistry 58, 215-224, 2018. 

JELÍNKOVÁ, K., SURMOVÁ, H., MATELOVÁ, A., PRUCKOVÁ, Z., ROUCHAL, M., DASTYCHOVÁ, L., NEČAS, M., 

VÍCHA, R. (27%): Cubane arives on the cucurbituril scene. Organic Letters 19, 2698-2701, 2017. 

BRANNÁ, P., ČERNOCHOVÁ, J., ROUCHAL, M., KULHÁNEK, P., BABINSKÝ, M., MAREK, R., NEČAS, M., KUŘITKA, 

I., VÍCHA, R. (45%): Cooperative binding of cucurbit[n]urils and -cyclodextrin to ditopic imidazolium-based ligands. The 

Journal of Organic Chemistry 81, 9595-9604, 2016. 

Působení v zahraničí 

2001: Universität Regensburg, Katedra organické chemie, Spolková republika Německo (3 měsíce)  

 

  

 

 

 

 

 

Podpis   datum  



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-I – Personální zabezpečení                                                                                              
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta technologická 

Název studijního programu Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

Jméno a příjmení Jarmila Vilčáková Tituly doc. Ing., Ph.D. 

Rok narození 1971 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

--- --- --- 

   

   

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 

studijního programu 

Obuvnické polymerní kompozity (100% p) 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2000: VUT Brno, FT, SP Chemie a technologie materiálů, obor Technologie makromolekulárních látek, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1999 – dosud: VUT Brno (od r. 2001 UTB Zlín), FT, Centrum polymerních materiálů, vědecko-výzkumný pracovník, od r. 2007 

docent, od r. 2007 statutární zástupce ředitele Centra polymerních materiálů 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 2 BP, 2 DP, 1 DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Technologie makromolekulárních látek 2007 UTB Zlín WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti  1011  1171 neevid. 

--- --- --- 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 

se k zabezpečovaným předmětům  

VARGÜN, E., OZALTIN, K., FEI, H., HAREA, E., VILČÁKOVÁ, J. (20%), KAZANTSEVA, N.E., SÁHA, P.: Biodegradable 

porous polylactic acid film as a separator for supercapacitors. Journal of Applied Polymer Science 137, Art. No. e49270, 2020. 

eISSN 1097-4628. 

VILČÁKOVÁ, J. (35%), KUTĚJOVÁ, L., JURČA, M., MOUČKA, R., VÍCHA, R., SEDLAČÍK, M., KOVALČÍK, A., 

MACHOVSKÝ, M., KAZANTSEVA, N.: Enhanced Charpy impact strength of epoxy resin modified with vinyl-terminated 

polydimethylsiloxane. Journal of Applied Polymer Science 135(4), Art. No. 45720, 2018. DOI 10.1002/app.45720. 

McFARLANE, M.T., ZDYRKO, B., BANDERA, Y., WORLEY, D., KLEP, O., JURČA, M., TONKIN, C., FOULGER, S.H., 

VILČÁKOVÁ, J. (20%), SÁHA, P., PFLEGER, J.: Design rules for carbazole derivatized n-alkyl methacrylate polymeric 

memristors. Journal of Materials Chemistry C 6(10), 2533-2545, 2018. DOI 10.1039/C7TC05001A. 

YADAV, R.S., KUŘITKA, I., VILČÁKOVÁ, J. (20%), HAVLICA, J., MASILKO, J., KALINA, L., TKACZ, J., 

HAJDÚCHOVÁ, M., ENEV, V.: Structural, dielectric, electrical and magnetic properties of CuFe2O4 nanoparticles synthesized 

by honey mediated sol-gel combustion method and annealing effect. Journal of Materials Science: Materials in Electronics 28(8), 

6245-6261, 2017. DOI 10.1007/s10854-016-6305-4. 

YADAV, R.S., HAVLICA, J., MASILKO, J., TKACZ, J., KUŘITKA, I., VILČÁKOVÁ, J. (20%): Anneal-tuned structural, 

dielectric and electrical properties of ZnFe2O4 nanoparticles synthesized by starch-assisted sol-gel auto-combustion method. 

Journal of Materials Science: Materials in Electronics 27(2), 5912-6002, 2016.  

Působení v zahraničí 

1997: Chalmers University of Technology, Göteborg, Švédsko, studijní pobyt (3 měsíce) 

2006: Institut radiového inženýrství a elektrotechniky, Moskva, RF, studijní pobyt (3 měsíce) 

 

Podpis   datum  

http://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=15733398300&zone=
http://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=6603087669&zone=
http://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=25621858200&zone=
http://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=55953644900&zone=
http://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=6508361816&zone=
http://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-84958767066&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=vilcakova+j.&st2=&sid=F1D9E98B52BE650F5E780973817BF6BE.Vdktg6RVtMfaQJ4pNTCQ%3a20&sot=b&sdt=b&sl=25&s=AUTHOR-NAME%28vilcakova+j.%29&relpos=0&citeCnt=0&searchTerm=
http://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-84958767066&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=vilcakova+j.&st2=&sid=F1D9E98B52BE650F5E780973817BF6BE.Vdktg6RVtMfaQJ4pNTCQ%3a20&sot=b&sdt=b&sl=25&s=AUTHOR-NAME%28vilcakova+j.%29&relpos=0&citeCnt=0&searchTerm=
http://www.scopus.com/source/sourceInfo.uri?sourceId=21177&origin=resultslist


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-II – Související tvůrčí, resp. vědecká a umělecká činnost 
Přehled řešených grantů a projektů u akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu a u magisterského a 

doktorského studijního programu   

Řešitel/spoluřešitel Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou, 

výzkumnou, uměleckou a další tvůrčí činnost v příslušné 

oblasti vzdělávání 

Zdroj Období 
 

MgA. Zuzana Bahulová, Ph.D.  
Hi-tech materiál přizpůsobivý stavu dolních končetin 

(TJ02000125)                      
B 2019 – 2021 

Ing. Martina Černeková, Ph.D. 
Designový návrh volejbalového míče              

(TP01010006, dílčí projekt 01/1/2020/GAMA2)         
B 2020 

    

    

    

    

    
Přehled řešených projektů a dalších aktivit v rámci spolupráce s praxí u profesně zaměřeného bakalářského 

a magisterského studijního programu 

Pracoviště praxe Název či popis projektu uskutečňovaného ve spolupráci 

s praxí  

Období 

   

   

   
Odborné aktivity vztahující se k tvůrčí, resp. vědecké a umělecké činnosti vysoké školy, která souvisí se studijním 

programem 

Garant studijního programu a garanti jednotlivých studijních předmětů se pravidelně zúčastňují významných národních 

i mezinárodních konferencí, kde prezentují aktuální výstupy jejich odborné vědecké činnosti. Do těchto činností jsou pravidelně 

zapojováni studenti. 

Fakulta technologická, její studenti a akademičtí pracovníci se aktivně účastní mezinárodní spolupráce podpořené několika 

programy. Nejrozšířenější je Erasmus+, v rámci kterého jsou realizovány studijní pobyty a pracovní stáže studentů na 

partnerských institucích a stáže a školení zaměstnanců. Dalším významným programem je CEEPUS, který napomáhá realizovat 

výměnu stáží mezi partnery především ve střední a jihovýchodní Evropě. Na celosvětové úrovni pak Fakulta technologická 

realizuje program Freemovers, který umožňuje realizovat stáže mimo rámec jakéhokoliv výměnného programu. 

Centrum výzkumu obouvání, začleněné do Univerzitního institutu UTB ve Zlíně, coby výzkumná jednotka zaměřená na výzkum 

a testování obuvnických materiálů, technologií a designu, nabízí široké spektrum služeb nejen celosvětově známým obuvnickým 

značkám, ale i začínajícím podnikatelům v této oblasti. Věnovat se obuvi komplexně umožňuje Obuvnická zkušební laboratoř 

akreditovaná Českým institutem pro akreditaci podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018, díky které je možné zkoušet fyzikálně-

mechanické vlastnosti obuvnických materiálů a výrobků z usní, koženek, textilních materiálů, plastů a pryží. Cílem aktivit Centra 

je propojení výzkumu obouvání s praxí a podpora mladých talentovaných designérů, kteří se dokáží prosadit ve světové 

konkurenci a jejich realizace získávají významná ocenění, např. Red Dot, Global Footwar Awards, German Innovation Award a 

další. 

 

Informace o spolupráci s praxí vztahující se ke studijnímu programu 

V oblasti spolupráce Fakulty technologické s praxí je možné vyzvednout spolupráci v oblasti aplikovaného výzkumu, který je 

naplňován jednak v rámci společných projektů řešených společně plastikářským průmyslem (projekty TAČR, MPO, 

CzechInvestu realizované pracovníky Fakulty technologické skrze Centrum polymerních systémů v kooperaci s významnými 

industriálními partnery - Fatra a.s., Spur a.s., 5M s.r.o. apod., které jsou zaměřené na vývoj a výzkum v oblasti materiálové 

základny, zpracovatelských procesů a technologií a povrchových úprav), nebo inovačních projektů řešených v rámci Zlínského 

a Olomouckého kraje nejen s dílčími industriálními partnery, ale i významnými průmyslovými platformami (Plastikářský klastr, 

Moravský letecký klastr) a partnerskými pracovišti dalších vysokých škol (Univerzita Palackého v Olomouci, Univerzita 

Pardubice). 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

Centrum výzkumu obouvání nabízí příležitosti k řešení projektů zaměřených na design a konstrukci obuvi (přehled řešených 

projektů viz https://uni.utb.cz/projekty/). Je řádným členem České obuvnické a kožedělné asociace, prostřednictvím které 

rozšiřuje možnosti spolupráce nejen s tuzemskými, ale i světovými partnery. 

https://uni.utb.cz/projekty/


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-III – Informační zabezpečení studijního programu 
Název a stručný popis studijního informačního systému  

IS/STAG. Informační systém studijní agendy IS/STAG slouží především k evidenci a správě: studijních programů, jejich oborů, 

plánů a předmětů studentů, jejich registrací na předměty (rozvrhů) a zkoušek, známek, studovaných oborů, místností a jejich 

rozvrhů. Uživatelské rozhraní IS/STAG je tvořeno klientskými aplikacemi dvojího druhu: webovým portálem a nativním 

klientem. Webový portál je přístupný webovým prohlížečem (https://stag.utb.cz/portal/), aplikace jsou v něm organizovány do 

souvisejících celků na záložkách a podstránkách. Portál je intuitivní a pokrývá řadu funkcí IS/STAG, které se týkají výuky. Navíc 

integruje na jednom místě kromě aplikací IS/STAG i další důležité informační zdroje, například Courseware. Proti nativnímu 

klientovi má méně funkcí a je určen k provádění rutinních úkonů – prohlížení rozvrhů, vypisování termínů, zadávání známek 

atp. Po přihlášení se do portálu je umožněn uživateli přístup do těch aplikací, které pro něj mají smysl a význam. V některých 

případech je třeba ještě upřesnit roli (pokud jich má k dispozici více), pod jakou chce uživatel momentálně aplikace použít - 

např. rolí vyučujícího, tajemníka katedry, studijní referentky. Nativní klient je aplikace určená spíše pro uživatele z řad 

zaměstnanců spravujících data a provozní procesy studijní agendy (tedy i pro učitele). Nativní klient IS/STAG využívá 

technologii Oracle Forms. Jeho instalace není triviální a vyžaduje pravidelnou aktualizaci. Proto se s ním setkáte zejména na 

stanicích OrionXP udržovaných CIVem. Obsahuje řadu specializovaných formulářů a tiskových sestav, pro část úkonů je jeho 

použití nevyhnutelné. 

 

Přístup ke studijní literatuře 

Informační zdroje a informační služby pro všechny studijní programy realizované na UTB ve Zlíně zabezpečuje centrálně 

Knihovna UTB (dále jen „knihovna“). Ta sídlí v moderních prostorách Univerzitního centra a je navštěvována studenty a 

pedagogy ze všech fakult, ale i čtenáři z řad odborné veřejnosti, neboť se jedná o největší univerzální odbornou knihovnu ve 

Zlínském kraji. Kromě centrálního pracoviště ve Zlíně, provozuje Knihovna UTB ještě i areálovou studovnu v Uherském 

Hradišti.  

K dispozici je zhruba 500 studijních míst, 230 počítačů a dostatečné množství přípojných míst pro notebooky. Knihovna je 

vybavena virtuální technologií WMware s klientskými stanicemi Zero Client DZ22-2. Uživatelé mohou používat při své práci 3 

multifunkční tiskárny pro kopírování, tisk a skenování. K dispozici je také speciální knižní skener. Knihovna disponuje také 

dostatečným počtem individuálních studoven pro práci v menších týmech, ale i relaxačními prostory. Knihovna poskytuje kromě 

standardních výpůjčních služeb (údaje o knihovním fondu viz níže) řadu dalších odborných služeb. Jedná se například o rešeršní 

službu či meziknihovní výpůjční službu, kdy je možné získat pro uživatele dokumenty z jiných českých, ale i zahraničních 

knihoven. Další služby se zabývají oblastí informačního vzdělávání, a to jak základními kurzy pro studenty, tak odbornějšími 

školeními pro akademické pracovníky týkající se například podpory vědeckovýzkumné činnosti, vyhledáváním v databázích 

nebo publikační a citační etikou. V knihovním fondu je více než 140 000 knih, přičemž roční přírůstek každoročně přesahuje 5 

000 knižních jednotek. Stále více knih je dostupných v elektronické podobě. Důležitá je zejména vysoká aktuálnost knihovního 

fondu, který je neustále doplňován. Knihovna odebírá více než 200 periodik v tištěné podobě. Mimo tištěné časopisy knihovna 

zpřístupňuje cca. 50 000 elektronických periodik. Vysoce transparentní je proces nákupu nových knih, které jsou doporučovány 

pedagogy buď přímo ve spolupráci s pracovníky knihovny, nebo prostým vyplněním požadované studijní literatury do karet 

předmětů v studijním systému STAG. Studenti mohou knihovně podávat návrhy na nákup literatury, která jim ve fondu chybí, 

skrze online formulář v katalogu knihovny. Knihovna dále zajišťuje i přístup k bakalářským, diplomovým a disertačním pracím 

absolventů univerzity, a to v rámci digitální knihovny na adrese http://digilib.k.utb.cz. Práce jsou zde zpravidla dostupné volně 

v plném textu. Kromě toho provozuje knihovna také repozitář publikační činnosti akademických pracovníků univerzity na adrese 

http://publikace.k.utb.cz. 

Přehled zpřístupněných databází 

Knihovna UTB si dlouhodobě zakládá na široké nabídce elektronických informačních zdrojů pro účely výuky, ale i podpory 

vědeckovýzkumného procesu. Zdroje jsou nabízeny prostřednictvím špičkových technologií, které podporují komfortní práci a 

vysoké využití nabízených databází. Veškeré informační zdroje jsou dostupné skrze moderní centrální portál Xerxes 

http://portal.k.utb.cz, který je postaven na bázi známého discovery systému EDS.  

Konkrétní dostupné databáze: 

- Citační databáze Web of Science a Scopus 

- Multioborové kolekce elektronických časopisů Elsevier ScienceDirect, Wiley Online Library, SpringerLink a další 

- Multioborové plnotextové databáze Ebsco a ProQuest 

- Seznam všech databází: http://portal.k.utb.cz/databases/alphabetical/. 

 

 

https://stag.utb.cz/portal/
http://digilib.k.utb.cz/
http://publikace.k.utb.cz/
http://portal.k.utb.cz/
http://portal.k.utb.cz/databases/alphabetical/


Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

Název a stručný popis používaného antiplagiátorského systému 

V rámci předcházení a zamezování plagiátorství UTB ve Zlíně efektivně využívá po několik let antiplagiátorský systém 

Theses.cz (vyvíjen a provozován Masarykovou univerzitou v Brně), který je považován za jeden z nejúčinnějších systémů pro 

odhalování plagiátů mezi závěrečnými pracemi dostupných v ČR. Tento systém slouží UTB ve Zlíně, stejně jako dalším 

univerzitám (nejen v ČR), jako národní registr závěrečných prací (informací o pracích – název, autor, ...) a jako úložiště prací 

pro vyhledávání plagiátů. Systém umožňuje vkládat práce a vyhledávat mezi nimi plagiáty. Veřejnosti jsou zpřístupňovány 

záznamy o práci, příp. plné texty (dle rozhodnutí školy), a vyhledávání mezi nimi. Systém nabízí další služby, funkce a aplikace 

a je dále rozvíjen dle potřeby uživatelů. IS/STAG, užívaný UTB jako centrální informační systém o studiu a úložiště 

absolventských prací, je přímo napojen na tento systém pro odhalování plagiátů, uložené práce se do něj automaticky zasílají 

a po vyhodnocení se vrací jako výsledek zpět do IS/STAG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-IV – Materiální zabezpečení studijního programu 
Místo uskutečňování studijního 

programu 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta technologická 

Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 

Kapacita výukových místností pro teoretickou výuku 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně disponuje 28 velkými posluchárnami o celkové kapacitě 3103 míst. Z toho Fakulta 

technologická využívá 7 poslucháren s kapacitou 765 míst. Všechny posluchárny jsou vybaveny moderní audiovizuální 

prezentační technikou a tabulemi pro popis stíratelnými fixy. Největší posluchárna umístěná na budově U1 má kapacitu 180 

studentů, další 3 posluchárny mají kapacitu kolem 130 studentů, z toho dvě se nachází v moderní budově Laboratorního centra 

Fakulty technologické (LCFT). Na LCFT se taktéž nachází středně velká posluchárna s kapacitou 94 a dvě menší posluchárny 

s kapacitou 48 míst. Fakulta technologická má k dispozici 14 seminárních místností s celkovou kapacitou 374 míst, 6 PC učeben 

s celkovou kapacitou 90 míst a 63 laboratoří s celkovou kapacitou 720 míst. 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu 0 Doba platnosti nájmu  

Kapacita a popis odborné učebny 

Laboratoře pro Procesní inženýrství – celková kapacita 24 míst, odpovídající laboratorní vybavení pro praktika z Procesního 

inženýrství. 

 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu 0 Doba platnosti nájmu  

Kapacita a popis odborné učebny 

Laboratoře pro Analytickou chemii a biochemii – celková kapacita 24 míst, odpovídající laboratorní vybavení pro praktika 

z Analytické chemie a Biochemie. 

 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu 0 Doba platnosti nájmu  

Kapacita a popis odborné učebny 

Laboratoře pro Anorganickou a organickou chemii – celková kapacita 24 míst, odpovídající laboratorní vybavení pro praktika 

z Organické chemie a anorganické chemie. 

 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu 0 Doba platnosti nájmu  

Kapacita a popis odborné učebny 

Laboratoře pro Fyzikální chemie – celková kapacita 24 míst, odpovídající laboratorní vybavení pro praktika z Fyzikální chemie. 

 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu 0 Doba platnosti nájmu  

Kapacita a popis odborné učebny 

Laboratoře pro specializaci Výroba a konstrukce obuvi – celková kapacita 20 míst. Obuvnická dílna vybavená zařízením pro 

práci s usní (šicí, kosící, vysekávací, štípací stroje, vyřezávací plotr, lis podešví). Laboratoř 3D tisku disponující 3D 

zobrazovacím skenovacím zařízením, software pro zobrazování 3D objektů a 5 ks 3D tiskáren.  

Studenti se také mohou seznámit s procesem atestace obuvnických materiálů v akreditované obuvnické zkušební laboratoři. 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu 0 Doba platnosti nájmu  

Vyjádření orgánu hygienické služby ze dne 

---  

 

 

Opatření a podmínky k zajištění rovného přístupu 

Na Fakultě technologické je vybudováno sociální a technické zázemí dostupné pro studenty i zaměstnance vysoké školy. 

Stravování je zajištěno ve dvou menzách, restauraci a bufetu. Na FT jsou vybudovány kuchyňky, které jsou dostupné i studentům. 

Laboratorní centrum Fakulty technologické je moderně vybaveno a je zajištěn bezbariérový přístup pro handicapované studenty 

a zaměstnance. V budovách FT jsou umístěny klidové zóny pro studenty, kde mohou trávit čas mezi výukou, jsou k dispozici 

PC včetně tiskáren pro tisk dokumentů. Na UTB je taktéž vybudováno zázemí pro studenty a zaměstnance pro odpočinek, trávení 

volného času a jiné mimostudijní aktivity. 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

C-V – Finanční zabezpečení studijního programu 
Vzdělávací činnost vysoké školy financovaná ze 

státního rozpočtu 

ano 

Zhodnocení předpokládaných nákladů a zdrojů na uskutečňování studijního programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 

SP: Materiály a technologie – specializace Výroba a konstrukce obuvi 

 

D-I – Záměr rozvoje a další údaje ke studijnímu programu 
Záměr rozvoje studijního programu a jeho odůvodnění 

Rozvoj studijního programu bude směřován především do zavedení moderních chemických, materiálových a kosmetických 

technologií a technologií ochrany životního prostředí a technologií obuvi do teoretické i praktické výuky. Dále se bude rozvoj 

realizovat implementací nových chemických, fyzikálních, matematických a procesních metod a postupů. Dalším aspektem 

rozvoje bude orientace na moderní výukové metody podporující stávající přednášky, semináře a laboratorní cvičení. Bude se 

jednat především o tvorbu výukových filmů a fotografického materiálu ilustrujícího a dokreslujícího vysvětlované procesy, 

technologie a principy základních metod. V neposlední řadě budou tvořeny nové výukové materiály, které respektují vývoj 

v daných oblastech vyučované látky. 

Rozvoj specializace Výroba a konstrukce obuvi reaguje na vývoj obuvnického průmyslu v Evropě, zejména v České republice, 

a zaměřuje se zejména na malé, velmi specializované firmy zacílené na produkci funkčního a zdravého obouvání. Cílem 

specializace je podpořit obnovu obuvnického průmyslu (nejen) ve Zlínském regionu přípravou absolventů schopných nalézt 

uplatnění na obuvnickém trhu s jeho požadavky na ovládání výroby obuvi podle nejnovějších technologií, inovace materiálů a 

konstrukčních postupů nebo zakládání a provozování nových specializovaných firem s důrazem na individuální výrobu 

komfortní, funkční a zdravé obuvi.  

Počet přijímaných uchazečů ke studiu ve studijním programu 

Předpokládá se přijetí přibližně 520 studentů do všech specializací a obou forem studia. Konkrétně u specializace Výroba a 

konstrukce obuvi se počítá s ohledem na kapacitní možnosti s počtem 24 studentů. 

V dobíhajícím bakalářském studijním programu Chemie a technologie materiálů, studijním oboru Materiálové inženýrství, 

Inženýrství ochrany životního prostředí a Polymerní materiály a technologie byl poměr mezi přijatými a zapsanými studenty 

v ak. roce 2016/2017 225/181, v ak. roce 2017/2018 235/163, v ak. roce 2018/2019 204/150. 

V současném bakalářském studijním programu Materiály a technologie, specializaci Polymerní materiály a technologie, 

Biomateriály a kosmetika, Ochrana životního prostředí a Materiálové inženýrství byl poměr mezi zapsanými a přijatými studenty 

v ak. roce 2019/2020 368/259, v ak. roce 2020/2021 483/306. 

Předpokládaná uplatnitelnost absolventů na trhu práce 

Předpokládaným uplatněním studentů bude například: 

- vedoucí v průmyslové výrobě; 

- vedoucí v obuvnickém průmyslu; 

- vedoucí v kontrolních a analytických laboratořích; 

- odpovědný pracovník ve státní správě zaměřené na průmyslovou činnost; 

- technolog v kosmetických provozech; 

- odpovědný pracovník ve státní správě při schvalování a hodnocení biomateriálů a kosmetických materiálů a přípravků; 

- odpovědný pracovník v oblasti nakládání s odpady, vodami a ochranou ovzduší v průmyslu; 

- odpovědný pracovník na obcích i na úrovni státní správy v oblasti životního prostředí; 

- technický pracovník chemických fakult vysokých škol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


